
















































 

 

 

 

 

 

 

 

E ergeti ký spe ialista: 

I g. I eta Vlčko á, oprá ě í č.  

Vypra o ala: I g. Da iela Kreisi gero á 

E ide č í číslo: 2016/30 

Datu  ypra o á í: . .  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracováno dle zákona „O hospodaření energií 
č.406/2000 Sb.“ §9 a vyhlášky 213/2001 Sb. a její 
novelizace č.425/2004 Sb., kterou se vydávají 
podrobnosti náležitostí energetického auditu. 

Vypracováno podle §řa odst. 1 písm. e) 

Zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí 
Vyhlášky č. 480/2012 Sb., kterou se vydávají 
podrobnosti náležitostí energetického auditu a 

energetického posudku. 

 

 

 
 

 

  

  ENERGETICKÝ POSUDEK  Dílny odborného výcviky  Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov  



 

 2 

E ergeti ký posudek 

Vypra o á o podle § a odst.  pís . e  )áko a č. /  S ., o hospodaře í e ergií, e z ě í 
pozdější h předpisů a jeho pro ádě í Vyhlášky č. /  S ., kterou se ydá ají podro osti áležitostí 

e ergeti kého auditu a e ergeti kého posudku. 

Priorit í osa 5: E ergeti ké úspor ; 

Spe ifi ký íl 5. : S ížit e ergeti kou ároč ost veřej ý h udov a zvýšit v užití 
o ovitel ý h zdrojů e ergie 

Náze  posudku: 
Díl  od or ého vý viku Střed í škol  te h i ké a ře esl é 
Nový B džov 

Místo o jektu: Na Š ar a ě č. p. , PSČ    No ý Bydžo  

Katastrál í úze í: No ý Bydžo   
   

č. par .: st. 1365/1; 1365/2; 1365/3; 1268/1 
    

Zpracoval: I g. I eta Vlčko á, číslo oprá ě í  

Datu  zpra o á í: 1.3. 2016 E ide č í číslo EP: 2016/30 



 

OBSAH: 

1 Účel zpracování energetického posudku ................................... 5 

2 Identifikační údaje ................................................................... 6 

2.1 Zadavatel energetického posudku (správce předmětu EP) ...................... 6 

2.2 Zpracovatel energetického posudku ........................................................ 6 

2.3 Předmět energetického posudku ............................................................. 6 

2.4 Podklady pro zpracování energetického posudku .................................... 7 

3 Popis stávajícího stavu předmětu energetického posudku ....... 8 

3.1 Údaje o předmětu energetického posudku .............................................. 8 

3.1.1 Charakteristika hlavních činností ............................................................... 8 
3.1.2 Charakteristika běžného provozního využití ................................................ 8 
3.1.3 Popis budov, technických zařízení a systémů, které jsou předmětem EP ........ 8 
3.1.4 Situační plán předmětu ............................................................................ 8 

3.2 Údaje o energetických vstupech............................................................ 10 

3.2.1 Sledované energetické vstupy ................................................................ 10 
3.2.2 Parametry primárních energetických vstupů ............................................. 10 
3.2.3 Energetické vstupy za sledované období .................................................. 10 
3.2.4 Údaje o vlastních zdrojích energie ........................................................... 13 

3.3 Popis systému TZB ................................................................................ 14 

3.3.1 Vytápění .............................................................................................. 14 
3.3.2 Příprava teplé vody ............................................................................... 14 
3.3.3 Vzduchotechnika (větrání a klimatizace) .................................................. 15 
3.3.4 Chlazení .............................................................................................. 15 
3.3.5 Osvětlení ............................................................................................. 15 
3.3.6 Ostatní spotřebiče energie ..................................................................... 16 
3.3.7 Vnitřní rozvod el. energie ....................................................................... 17 

3.4 Tepelně technické vlastnosti budov ...................................................... 17 

3.4.1 Konstrukční řešení budovy ..................................................................... 17 

4 Vyhodnocení stávajícího stavu předmětu EP .......................... 19 

4.1 Vyhodnocení účinnosti užití energie ...................................................... 19 

4.1.1 Zdroje tepla ......................................................................................... 19 
4.1.2 Rozvody tepla a chladu .......................................................................... 19 

4.2 Vyhodnocení tepelně technických vlastností stavebních konstrukcí ...... 19 

4.2.1 Posouzení tepelně technických vlastností konstrukcí budovy ....................... 20 
4.2.2 Porovnání průměrného součinitele prostupu tepla budovy .......................... 21 

4.3 Celková energetická bilance .................................................................. 22 

4.3.1 Tepelné ztráty budovy ........................................................................... 22 
4.3.2 Model energetické potřeby budovy .......................................................... 23 
4.3.3 Využití tepelných zisků .......................................................................... 25 
4.3.4 Výpočtová spotřeba tepla na vytápění objektu .......................................... 25 
4.3.5 Výchozí roční energetická bilance objektu ................................................ 28 

5 Návrh souboru úsporných opatření ........................................ 30 

5.1 Popis posuzovaného návrhu .................................................................. 30 



 

 4 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

5.1.1 Kompletní zateplení obálky objektu ......................................................... 30 
5.1.2 Navrhované změny systémů TZB ............................................................ 31 
5.1.3 Zavedení energetického managementu .................................................... 33 

5.2 Celková energetická bilance .................................................................. 39 

5.3 Dosažené parametry budovy po realizaci posuzovaného návrhu ........... 40 

5.3.1 Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy .................................... 40 
5.3.2 Plnění podmínek vyhlášky č. 78/2013 ...................................................... 40 

6 Ekologické vyhodnocení ......................................................... 41 

7 Ekonomické vyhodnocení ....................................................... 43 

7.1.1 Vstupní údaje ....................................................................................... 43 
7.1.2 Výstupní údaje ..................................................................................... 44 
7.1.3 Výsledky ekonomického vyhodnocení projektu.......................................... 45 

8 Posouzení vhodnosti aplikace EPC .......................................... 47 

9 Stanovisko energetického specialisty ..................................... 49 

9.1 Okrajové podmínky pro posuzovaný návrh ........................................... 49 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
5 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

1 Účel zpracování energetického posudku 
 

Energetický posudek je zpracován za účelem žádosti o podporu z Operačního 
programu Životní prostředí 2014 – 2020 (OPŽP) podle §9a, odst. (1), písm. e, Zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů (Zákon č. 
103/2015 Sb.). 

Cílem energetického posudku je zhodnotit přínos vybraného souboru opatření. 
Hodnocena je dosažená úspora spotřeby energie, ekologický přínos a ekonomika 
projektu. Hodnocení je provedeno v souladu se stávajícími a závaznými předpisy 
v oblasti energetiky a životního prostředí. 

Účelem zpracování energetického posudku je posouzení snížení energetických 
spotřeb budov, posouzení vytápěcího systému, přípravy TV a spotřeby elektrické 
energie, přičemž výchozím stavem je stávající stav vyplývající ze skutečných fakturačně 
doložených spotřeb energie. 

 



 

 6 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

2 Identifikační údaje 

2.1 Zadavatel energetického posudku (správce předmětu EP) 

Název a adresa:                            Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov 

                                                  Dr. M. Tyrše č. p. 112 

                                                  504 01 Nový Bydžov 

Telefonní spojení:                      +420 495 483 423 

IČO:                                             00087751 

 

2.2 Zpracovatel energetického posudku 

Název a adresa firmy: Energy Benefit Centre a.s.  

 Křenova 438/3, 162 00 Praha 6  

Telefonní a faxové spojení:  270 003 300 

IČO: 29 029 210        

Zpracovatel energetického posudku:   Ing. Daniela Kreisingerová 

Jméno energetického specialisty:   Ing. Iveta Vlčková 

Oprávnění č.:   1511 

 

2.3 Předmět energetického posudku 

Předmět:   dílny odborného výcviku v Novém Bydžově  

                                                  Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov 

Typ objektu:                              Budova pro vzdělávání 

Místo stavby, adresa:           Na Švarcavě č. p. 1288 

         504 01 Nový Bydžov 

Katastrální území:    Nový Bydžov (707163) 

Vlastník:                                    Královehradecký kraj 

                                                  Pivovarské náměstí č. p. 1245/2 

                                                    500 03 Hradec Králové 

Provozovatel:                               Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov  

                                                  Dr. M. Tyrše č. p.  112  

                                                  504 01 Nový Bydžov 

Telefonní a faxové spojení:      +420 495 483 423 

IČO:                                            00087751 

  



  

 
7 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

2.4 Podklady pro zpracování energetického posudku 

 

 Původní neúplná projektová dokumentace budov areálu 

 Dokumentace pro výběr zhotovitele „Snížení energetické náročnosti obvodového 
pláště a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“ 
vypracovaná Ing. Janem Hladíkem v únoru 2016 

 Vlastní prohlídka a zaměření předmětu energetického auditu z 07/2015 

 Fakturace dodávky zemního plynu pro areál z let 2012, 2013 a 2014 

 Fakturace dodávky elektrické energie do objektu v letech 2012, 2014 a 1. pol. 

2015 

 Fakturace vodného v období od 09/2011 až 08/2014 

 Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení z 06/2012 

 Zápis o kontrole plynového zařízení z 12/2014 

 Zápis o provedení odborné prohlídky kotelny ve smyslu Vyhlášky číslo 91/93 Sb. 
Z 12/2014 

 Osobní prohlídka objektu 

 Údaje o režimu provozování objektu 

 Fotografická dokumentace 

 Zákony, normy, vyhlášky, předpisy, technická literatura 

 

 

 

  



 

 8 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

3 Popis stávajícího stavu předmětu energetického 
posudku 

3.1 Údaje o předmětu energetického posudku 

3.1.1 Charakteristika hlavních činností 
Středisko praktického vyučování Švarcava probíhá praktické vyučování 

vzdělávacích programů s maturitní zkouškou Technik silniční dopravy a operátor silniční 
dopravy a odborný výcvik oborů Elektrikář – silnoproud a vzdělávacího programu idič 
nákladní a osobní dopravy.  

Areál se skládá celkem ze čtyř přízemních budov (ozn. A, B, C, D), které jsou 
propojeny tak, že půdorysně vytváří přístupový dvůr. V budovách se nachází učebna, 2 
elektroučebny, dílna – autosport, servisní dílna, pneudílna, mechanická dílna, kanceláře 
personálu, šatny, sociální zařízení a kotelna. 

3.1.2 Charakteristika běžného provozního využití 
Objekt je využíván během školního roku v pracovní dny přibližně sedm hodin denně. 

V objektu se současně nachází až 35 žáků a vyučujících. 

3.1.3 Popis budov, technických zařízení a systémů, které jsou 
předmětem EP 

Předmětem energetického posudku je areál čtyř budov Střediska odborného výcviku 
Švarcava, které spadá pod Střední školu technickou a řemeslnou Nový Bydžov. Budovy 

areálu se nachází na adrese Na Švarcavě č. p. 1288, Nový Bydžov.  
Středisko odborného výcviku má vnitřní návrhovou teplotu v rozmezí 18° - 20°C, 

podle které se řídí požadovaný a doporučený součinitel prostupu tepla upravované 
stavební konstrukce obálky budovy. 

Jednotlivé budovy areálu jsou napojeny přes rozvod tepla na areálovou plynovou 

kotelnu, ve které jsou umístěny tři plynové kotle s atmosférickým hořákem.  
Teplá voda pro celý areál se připravuje v jednom elektrickém zásobníkovém ohřívači 

a jednom kombinovaném zásobníkovém ohřívači, který je odbočkou z potrubí otopné 
vody vytápěcí soustavy nabíjen. 

Objekty jsou větrány převážně přirozeně, pouze v montážních jamách v autodílnách 
– sever je instalováno odtahové VZT potrubí a v autodílně – východ je instalován 
odtahový ventilátor ve stěně. 

Umělé osvětlení objektů je zajištěno převážně pomocí zářivkových svítidel. 

3.1.4 Situační plán předmětu 

Předmětem energetického posudku jsou objekty Střediska praktického vyučování 
Švarcava SŠT  Nový Bydžov, ul. Na Švarcavě č. p. 1 288, PSČ 504 01 Nový Bydžov. 
Objekt se nachází na parcelách č. st. 1365/1, 1365/2, 1365/3 a 1268/1 v katastrálním 
území Nový Bydžov (707163). 

Situace objektu je znázorněna na obr. 1 a obr. 2. 
  



  

 
9 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 1: Situace objektů St ediska praktického vyučování Švarcava SŠT  Nový Bydžov 
(katastrální mapa)  

 

Obr. 2: Letecký pohled na objekty St ediska praktického vyučování Švarcava SŠT  Nový 
Bydžov (zdroj: mapy.cz) 

 

A 

B 

C 

D 



 

 10 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

3.2 Údaje o energetických vstupech  

3.2.1 Sledované energetické vstupy 

Obr. 4: Informativní tok uvažovaných energií v objektech st ediska praktického vyučování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.2 Parametry primárních energetických vstupů 

 

Zemní plyn 

Budova kotelny areálu střediska praktického vyučování je napojena na NN přípojku 
zemního plynu. Areál střediska odebírá zemní plyn od společnosti Pražská plynárenská 
a.s. Odebíraný zemní plyn slouží pro vytápění objektů a část přípravy TV. 

 

Elektrická energie 

Celý areál budov je napojen na distribuční síť elektrické energie ČEZ Distribuce, a.s. 
V areálu se nachází jedno odběrné místo elektrické energie s odběrem ve dvou tarifech 
(produkt Akumulace). Elektrická energie se v areálu střediska využívá pro část přípravy 
teplé vody, umělé osvětlení, nucené větrání a ostatní spotřebu. 

3.2.3 Energetické vstupy za sledované období 
V následujících tabulkách je přehled energetických vstupů ve formě nakupovaných 

a dodávaných energií pro středisko praktického vyučování. Hodnoty jsou použity 
z fakturačních dokladů za nákup zemního plynu a elektřiny v letech 2012, 2013 a 2014. 

Následně jsou stanoveny průměrné energetické vstupy pro celý areál budov. 
Tabulky obsahují údaje v technických jednotkách a ročních peněžních nákladech. Ceny 
energií jsou uvedeny včetně DPH. 

 

 

  

ST EDISKO 
PRAKTICKÉHO 
VYUČOVÁNÍ 
ŠVARCAVA  

ELEKTRICKÁ ENERGIE – příprava TV, 
osvětlení, nucené větrání, ost. spotřeba 

ZP – vytápění, příprava TV 



  

 
11 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 1: Energetické vstupy a výstupy do areálu st ediska praktického vyučování za 
rok 2012 

Pro rok 2012 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství Výhřevnost 
GJ/jednotku 

Přepočet 
na GJ 

Přepočet 
na MWh 

Roční náklady 
v tis. Kč 

Elektřina MWh 10,84 3,60 39,02 10,84 69,477 
Teplo GJ - - - - - 
Zemní plyn MWh 124,93 3,60 449,73 124,93 159,782 
Jiné plyny MWh - - - - - 
Hnědé uhlí t - - - - - 
Černé uhlí t - - - - - 
Koks t - - - - - 
Jiná pevná paliva t - - - - - 
TTO t - - - - - 
LTO t - - - - - 
PHM t - - - - - 
Druhotné zdroje GJ - - - - - 
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - - 
Jiná paliva GJ - - - - - 
Celkem vstupy paliv a energie 488,75 135,76 229,259 
Změna stavu zásob paliv (inventarizace) - - - 
Celkem spot eba paliv a energie 488,75 135,76 229,259 

Pozn.: Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

Tabulka č. 2: Energetické vstupy a výstupy do areálu st ediska praktického vyučování za 
rok 2013 

Pro rok: 2013 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství Výhřevnost 
GJ/jednotku 

Přepočet 
na GJ 

Přepočet 
na MWh 

Roční náklady 
v tis. Kč 

Elektřina MWh 11,43 3,60 41,16 11,43 67,769 
Teplo GJ - - - - - 
Zemní plyn MWh 116,97 3,60 421,09 116,97 158,006 
Jiné plyny MWh - - - - - 
Hnědé uhlí t - - - - - 
Černé uhlí t - - - - - 
Koks t - - - - - 
Jiná pevná paliva t - - - - - 
TTO t - - - - - 
LTO t - - - - - 
PHM t - - - - - 
Druhotné zdroje GJ - - - - - 
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - - 
Jiná paliva GJ - - - - - 
Celkem vstupy paliv a energie 462,24 128,40 225,775 
Změna stavu zásob paliv (inventarizace) - - - 
Celkem spot eba paliv a energie 462,24 128,40 225,775 

Pozn.: Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
 



 

 12 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 3: Energetické vstupy a výstupy do areálu st ediska praktického vyučování za 
rok 2014 

Pro rok: 2014 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství Výhřevnost 
GJ/jednotku 

Přepočet 
na GJ 

Přepočet 
na MWh 

Roční náklady 
v tis. Kč 

Elektřina MWh 7,68 3,60 27,66 7,68 41,407 
Teplo GJ - - - - - 
Zemní plyn MWh 57,91 3,60 208,46 57,91 72,711 
Jiné plyny MWh - - - - - 
Hnědé uhlí t - - - - - 
Černé uhlí t - - - - - 
Koks t - - - - - 
Jiná pevná paliva t - - - - - 
TTO t - - - - - 
LTO t - - - - - 
PHM t - - - - - 
Druhotné zdroje GJ - - - - - 
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - - 
Jiná paliva GJ - - - - - 
Celkem vstupy paliv a energie 236,12 65,59 114,118 
Změna stavu zásob paliv (inventarizace) - - - 
Celkem spot eba paliv a energie 236,12 65,59 114,118 

Pozn. 1: Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Pozn. 2: Spot eba energií v roce 2014 byla nižší oproti p edchozím rokům, neboť vzhledem 
k nevyhovujícímu technickému stavu St ediska praktického vyučování Švarcava došlo 

k p esunu části výuky do jiného místa - Výukového centra Hlušice. 

Tabulka č. 4: Energetické vstupy a výstupy do areálu st ediska praktického vyučování za 
průměrné období 2012 – 2014 

Prům r 2012 - 2014 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství Výhřevnost 
GJ/jednotku 

Přepočet 
na GJ 

Přepočet 
na MWh 

Roční náklady 
v tis. Kč 

Elektřina MWh 9,99 3,60 35,95 9,99 52,415 
Teplo GJ - - - - - 
Zemní plyn MWh 99,93 3,60 359,76 99,93 125,485 
Jiné plyny MWh - - - - - 
Hnědé uhlí t - - - - - 
Černé uhlí t - - - - - 
Koks t - - - - - 
Jiná pevná paliva t - - - - - 
TTO t - - - - - 
LTO t - - - - - 
PHM t - - - - - 
Druhotné zdroje GJ - - - - - 
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - - 
Jiná paliva GJ - - - - - 
Celkem vstupy paliv a energie 395,71 109,92 177,900 
Změna stavu zásob paliv (inventarizace) - - - 
Celkem spot eba paliv a energie 395,71 109,92 177,900 

Pozn.: Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
 



  

 
13 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
Spotřeby zemního plynu a elektrické energie jsou brány průměrem za období 2012 

- 2014, cenová hladina je z roku 2014. 

3.2.4 Údaje o vlastních zdrojích energie 

Bilance výroby energie z vlastních zdrojů a základní technické ukazatele vlastního 
energetického zdroje byly sestaveny pro průměrné spotřeby energií za tři roky těmito 
zdroji.  

Tabulka č. 5: Bilance výroby energie z vlastních zdrojů - průměr za 3 roky 

ř. Ukazatel Jednotka Roční hodnota 
1 Instalovaný elektrický výkon celkem MW - 

2 Instalovaný tepelný výkon celkem MW 0,265 

3 Výroba elektřiny MWh - 

4 Prodej elektřiny (z ř. 3) MWh - 

5 Vlastní technologická spotřeba elektřiny na výrobu elektřiny MWh - 

6 Spotřeba energie v palivu na výrobu elektřiny GJ - 

7 Výroba tepla GJ 314,8 

8 Dodávka tepla (z ř. 7) GJ - 

9 Prodej tepla (z ř. 7) GJ - 

10 Vlastní technologická spotřeba tepla na výrobu tepla GJ - 

11 Spotřeba energie v palivu na výrobu tepla GJ 361,6 

12 Spotřeba energie v palivu celkem (z ř. 6 + ř. 11) GJ 361,6 

Tabulka č. 6: Základní technické ukazatele vlastních zdrojů energie – průměr za 3 roky 

ř. Ukazatel Jednotka Roční hodnota 
1 Roční celková účinnost zdroje % 87,06 

2 Roční účinnost výroby elektrické energie % - 

3 Roční účinnost výroby tepla  % 87,06 

4 Spotřeba energie v palivu na výrobu elektřiny GJ/MWh - 

5 Spotřeba energie v palivu na výrobu tepla GJ/GJ 1,15 

6 Roční využití instalovaného elektrického výkonu hod/rok - 

7 Roční využití instalovaného tepelného výkonu hod/rok 330,0 

 

91%

2%
7%

Prů ěr á spotře a e ergie 
v GJ/rok

ZP

Elektři a NT

Elektři a VT
70%

4%

26%

Prů ěr é plat  za e ergie 
v tis. Kč/rok

ZP

Elektři a NT

Elektři a VT



 

 14 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

3.3 Popis systému TZB 

3.3.1 Vytápění 

Areál objektů střediska praktického vyučování se skládá z šaten a kotelny, autodílny 
s karosárnou, elektroučebny, skladu, autodílen, kanceláří se šatnami. V areálové 
kotelně jsou umístěny 3 plynové atmosférické kotle Hoterm 75 ES o celkovém 
jmenovitém výkonu všech kotlů 261 kW (3 x 87 kW), které vyrábí topnou vodu pro 
otopnou soustavu všech objektů areálu a část přípravy teplé vody v objektu autodílen 
– sever. 

Topná voda je do jednotlivých objektů dopravována pomocí teplovodu, který je 
veden z kotelny v podzemním kanále či pod stropem uvnitř objektů. 

Objekty jsou vytápěny pomocí trubkových otopných těles, litinových radiátorů, 
plechových radiátorů a deskových otopných těles. Tyto otopné plochy jsou opatřeny 
termoregulačními radiátorovými ventily s termostatickou hlavicí. Objekt autodílny má 
navíc instalovány teplovzdušné sahary pod stropem s vodním výměníkem. 

Průměrná roční účinnost výroby tepla plynovými kotli je odborně odhadnuta na 
87%. 

3.3.2 Příprava teplé vody 

Teplá voda se v objektu učňovských dílen připravuje lokálně pomocí kombinovaného 
zásobníkového ohřívače Dražice, který je odbočkou napojen na vytápěcí soustavu. 
Tepelné ztráty otopné větve vedené podzemním kanálem, která kromě vytápění slouží 
i pro přípravu TV, byly odborně odhadnuty na 15%. Topný výkon elektrické patrony 
v zásobníku je cca 2 kW. Měrná tepelná ztráta kombinovaného zásobníku se vzhledem 
k jeho velikosti a stáří pohybuje okolo 1,6 Wh/(l·den) (dle ČSN EN 154 50). 

V objektu kanceláří se šatnami se teplá voda připravuje lokálně pomocí elektrického 
zásobníkového ohřívače Dražice OKCE 160 o výkonu topné patrony cca 2 kW. Měrná 
tepelná ztráta přímotopného zásobníku se vzhledem k jeho velikosti a stáří pohybuje 
okolo 1,6 Wh/(l·den) (dle ČSN EN 154 50). 

Účinnost výroby tepla elektrickými topnými patronami v zásobníkách je 98%; 
účinnost výroby tepla pomoví plynových kotlů je 87%. 

Zásobníky TV se nachází v místě spotřeby teplé vody, a proto nejsou rozvody teplé 
vody opatřeny cirkulací. Odhadované tepelné ztráty v rozvodech TV jsou 5%.  

Spotřeba tepla na přípravu TV není samostatně měřena, proto byla stanovena 
odborným výpočetním odhadem, který je uveden v následující tabulce. V budově 
střediska odborného výcviku se teplá voda používá na mytí a úklid. 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
15 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 7: Stanovení pot eby a spot eby tepla na oh ev TV v objektu st ediska praktického 
vyučování 

Předpokládaná spotřeba TV 14,9 m3/rok 
Měrná potřeba tepla pro ohřev vody z 10° C na 55° C 189,0 MJ/m3 
Potřeba tepla pro přípravu TV 2,8 GJ/rok 
Ztráty v rozvodech TV (elektrické zásobníkové ohřívače) 5%   
Ztráty v rozvodech topné vody (nepřímotopný ohřev) 15%   
Potřeba tepla pro přípravu TV vč. tepelných ztrát v rozvodech 
(elektrické zásobníkové ohřívače) 1,8 GJ/rok 

Potřeba tepla pro přípravu TV vč. tepelných ztrát v rozvodech 
(nepřímotopný ohřev) 1,2 GJ/rok 

Účinnost zdroje výroby tepla (elektrické zásobníkové ohřívače) 98%   
Účinnost zdroje výroby tepla (nepřímotopný ohřev) 87%   
Předpokládaná spotřeba tepla pro přípravu TV (elektrické 
zásobníkové ohřívače) 1,9 GJ/rok 

Předpokládaná spotřeba tepla pro přípravu TV (nepřímotopný 
ohřev) 1,4 GJ/rok 

Celková předpokládaná spotřeba tepla pro přípravu TV 3,3 GJ/rok 

3.3.3 Vzduchotechnika (větrání a klimatizace) 

Montážní jámy v objektu autodílen – sever jsou odvětrávány pomocí odtahové 
vzduchotechnické jednotky instalované pod stropem, která má vyústku na fasádě 
objektu. Objekt autodílny – východ má v prostupu fasádou instalován odtahový 
ventilátor. 

Ostatní objekty střediska praktického vyučování jsou větrány přirozeně. 
 

Tabulka č. 8: Stanovení spot eby elekt iny na větrání v objektu st ediska praktického 
vyučování 

Spot ebič  
elektrické energie 

Počet P íkon na 
kus        

Celkový 
p íkon   

Provozní 
doba 

Spot eba 
elekt iny 

ks kW/ks kW h kWh/rok 

Odtahové ventilátory 2 0,400 0,800 110,0 88,0 

Ventilátor VZT 1 0,300 0,300 220,0 66,0 

CELKEM 3   1,100   154,0 

 

3.3.4 Chlazení 
V objektu není systém chlazení. 

3.3.5 Osvětlení 
Osvětlovací soustava je v budově střediska praktického vyučování tvořena převážně 

lineárními zářivkovými svítidly, v malé míře žárovkovými svítidly. Veškeré ovládání 
osvětlovací soustavy je prováděno manuálně. Svítidla jsou čištěna převážně z vnější 
strany, okenní plochy jsou čištěny pravidelně. 

Spotřeba elektřiny na umělé osvětlení objektu není samostatně měřena a byla 
stanovena odborným odhadem na základě požadované osvětlenosti jednotlivých 
prostor, průměrného příkonu na zajištění požadované osvětlenosti a provozních hodin 



 

 16 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

osvětlovací soustavy. Odhad spotřeby elektrické energie na umělé osvětlení je uveden 
v následující tabulce. 

Tabulka č. 9: Stanovení spot eby elekt iny na umělé osvětlení v objektu st ediska praktického 
vyučování 

Spot ebič  
elektrické energie 

Počet P íkon na 
kus        

Celkový 
p íkon   

Provozní 
doba 

Spot eba 
elekt iny 

ks kW/ks kW h kWh/rok 

Osvětlení - zářivky 18 W 8 0,018 0,144 110,0 15,8 

Osvětlení - zářivky 36 W 371 0,036 13,356 330,0 4407,5 

Osvětlení - zářivky 58 W 2 0,058 0,116 330,0 38,3 

Osvětlení - žárovky 100 W 16 0,100 1,600 165,0 264,0 

CELKEM 397   15,216   4725,6 

 

3.3.6 Ostatní spotřebiče energie 

V objektu střediska praktického vyučování se nachází stroje, technologická zařízení 
a dílenské nářadí autodílen a elektroučebny (např. portálový jeřáb, zdviže, zouvačka 
kol, vrtačky…). 

Dále se v objektu nachází běžné kancelářské spotřebiče (počítače, dataprojektor) a 

další drobné elektrospotřebiče, např. napájení čerpadel kotlů, servopohonů, systémů 
regulace, ventilátory v teplovzdušných jednotkách apod.  

Tabulka č. 10: Stanovení spot eby elekt iny na ostatní spot ebu v objektu st ediska 
praktického vyučování 

Spot ebič  
elektrické energie 

Počet P íkon na 
kus        

Celkový 
p íkon   

Provozní 
doba 

Spot eba 
elekt iny 

ks kW/ks kW h kWh/rok 

Stroje a technologické zařízení 15 1,500 22,500 33,0 742,5 

Dataprojektor 1 0,380 0,380 66,0 25,1 

Varná konvice 2 2,000 4,000 66,0 264,0 

Chladničky a mrazničky (0,5 
kWh/den) 

1 0,500 0,500 8760,0 182,5 

Výpočetní technika 3 0,350 1,050 264,0 277,2 

Ventilátor v teplovzdušném 
vytápění (sahary) 1 0,750 0,750 110,0 82,5 

Odtah výfukových plynů 1 0,300 0,300 110,0 33,0 

Oběhová čerpadla vytápění 5 0,400 2,000 1936,0 3872,0 

Ostatní spotřebiče 10 0,100 1,000 110,0 253,6 

CELKEM 39   32,480   5732,4 

 

 

 



  

 
17 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

3.3.7 Vnitřní rozvod el. energie 

Větší část elektroinstalace je provedena dle ČSN v době realizace, jelikož vyhovuje 
čl.  11N6.1 ČSN 332000-1, může tato elektroinstalace zůstat i nadále v provozu. 

Menší část elektroinstalace vyhovuje platným ČSN. 
Celková elektroinstalace je připojená na síť 230/400 V, 50 Hz, TN-C do kabelové 

spojovací skříně v objektu, která je připojená na distribuční síť do rozvaděče měření RE 
mimo objekt dílen kabelem AYKY 3x150+70. Jednotlivé části objektu jsou připojené 
z podružných rozvaděčů v objektech. 

Elektroinstalace je provedena na nehořlavých a hořlavých podkladech vodiči 
s hliníkovými jádry, uloženými z větší části na povrchu ve žlabech MARS, plastových 
žlabech a příchytkách na kabelových lávkách. V učebnách, sociálním zařízení a 
kancelářích je elektroinstalace pod omítkou. 
 

3.4 Tepelně technické vlastnosti budov 

 

Objekt je pro účely výpočtu energetického štítku obálky budovy brán jako 
jednozónový s vnitřní návrhovou teplotou Qi = 20°C. 

3.4.1 Konstrukční řešení budovy 

Jedná se o areál objektů Střediska praktického vyučování Švarcava Střední školy 

technické a řemeslné Nový Bydžov, které jsou vzájemně propojeny. 
Všechny objekty jsou nepodsklepené, jednopodlažní, postaveny klasickou zděnou 

technologií. 
Objekt šaten s kotelnou je vyzděn z cihelných děrovaných bloků, má plochou 

dvouplášťovou střechu s asfaltovou hydroizolační vrstvou. Výplně otvorů jsou tvořeny 
původními zdvojenými okny s dřevěným rámem, popř. sklobetonovými výplněmi. Dveře 
a vrata jsou z ocelového plechu. 

Objekt autodílny je vyzděn z cihel plných pálených, střecha objektu je nesena 

pravděpodobně na dřevěných obloukových vazníkách, podhled stropu je ze 
sádrokartonu. Výplně otvorů jsou vyzděny ze sklobetonových tvárnic. Vrata do 
autodílny jsou hliníková s dvojsklem. S objektem autodílny na východě sousedí dva 
nevytápěné sklady. 

Objekt karosárny sousedící s objektem šaten s kotelnou a s objektem autodílny. Je 
vyzděn z děrovaných cihel, část obvodových stěn je opatřena tepelněizolační přizdívkou.  
Střecha objektu je plochá jednoplášťová s hydroizolační vrstvou z asfaltového pásu. 
Výplně otvorů jsou tvořeny původními zdvojenými okny s dřevěným rámem, popř. 
sklobetonovými výplněmi. Dveře a vrata jsou z ocelového plechu. 

Objekt elektroučebny je vyzděn z plných pálených cihel, které jsou opatřeny vnitřní 
tepelněizolační přizdívkou. Střecha objektu je plochá původně dvouplášťová, zateplena 
minerální vatou v nedostatečné tloušťce. Výplně otvorů jsou tvořeny původními 
zdvojenými okny s dřevěným rámem, popř. sklobetonovými výplněmi. Dveře jsou 
z ocelového plechu. Vrata do elektroučebny jsou hliníková s dvojsklem. 



 

 18 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Objekt skladu přímo sousedí a spojuje objekt elektroučebny s objektem učňovských 
dílen. Sklad je vyzděn z cihel plných pálených, část obvodových stěn je opatřena vnitřní 
tepelněizolační přizdívkou. Výplň otvoru je vyzděna ze sklobetonových tvárnic. Dveře 
jsou z ocelového plechu. 

Objekt učňovských dílen je vyzděn z cihel plných pálených. Nachází se zde dvě 
montážní jámy pro opravu osobních automobilů. Střecha objektu je šindelová na 
dřevěném tesařském krovu, pod kterým je půdní prostor. Strop do půdy je z dřevěných 
trámů, nezateplený. Okna objektu jsou jednoduchá a zdvojená s kovovým rámem (okna 
do dvora) či zdvojená s dřevěným rámem (okna k sousedním RD). Vrata do 
elektroučebny jsou hliníková s dvojsklem. 

Objekt kanceláří se šatnami je vyzděn z pórobetonových bloků. Střecha objektu je 
plochá jednoplášťová, tvořena je pravděpodobně železobetonovými stropními vložkami, 
zateplena je minerální vatou, krytina je z asfaltového pásu. Okna jsou starší plastová 
s izolačním dvojsklem. Vstupní dveře jsou dřevěné s jednoduchým zasklením. 

Tepelně – technické vlastnosti jednotlivých konstrukcí budovy střediska jsou 
uvedeny v kapitole Posouzení tepelně technických vlastností konstrukcí budovy. 



  

 
19 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

4 Vyhodnocení stávajícího stavu předmětu EP 

 

V souladu se zadáním energetického posudku jsou za posuzovanou soustavu 
považovány: 
1. jednotlivé stavební části budov   
2. zdroje ÚT  
3. zdroje TV, rozvody a spotřebiče TV 

4. osvětlení budovy 

5. spotřebiče el. energie a ostatní energie v budově 

4.1 Vyhodnocení účinnosti užití energie 

4.1.1 Zdroje tepla 

Roční účinnost výroby tepla plynovými atmosférickými kotli a elektrickými topnými 
patronami v zásobníkách TV splňuje minimální účinnost výroby tepla v kotli při 
výstavbě/změně podle Vyhl. 441/2012 Sb., o stanovení minimální účinnosti užití 
energie při výrobě elektřiny a tepelné energie a minimální účinnost výroby energie 
zdrojem tepla pro vytápění anebo přípravu teplé vody při změně podle Vyhl. 78/2013 
Sb., o energetické náročnosti budov. 

4.1.2 Rozvody tepla a chladu 

Rozvody otopné vody jsou z ocelového potrubí, které je v kotelně převážně opatřeno 
tepelnou izolací ze skelné vaty, která je opláštěná pozinkovaným plechem. Na části 
potrubí v kotelně však tepelná izolace chybí. Tloušťka a stav tepelné izolace neodpovídá 
požadavkům Vyhl. 193/2007 Sb. 

Jednotlivé otopné větve pro budovy A, B, C jsou vedeny venkovními zemními kanály 
a následně uvnitř budovy pod stropem. Páteřní rozvody v kanálu a pod stropem jsou 
izolovány a kryty pozinkovaným plechem či hliníkovou folií. Tloušťka a stav tepelné 
izolace neodpovídá požadavkům Vyhl. 193/2007 Sb. Tepelné ztráty teplovodu vedeného 
pod povrchem jsou odhadnuty na 15%. 

Rozvody otopné vody pro budovu D jsou ocelové bez tepelné izolace, vedené uvnitř 
vytápěných místností. 

Samotná připojovací ocelová potrubí k jednotlivým tělesům jsou již bez tepelné 
izolace. 

Rozvody teplé vody jsou krátké vzhledem k lokálnímu umístění zásobníků. V případě 
kombinovaného zásobníku v autodílnách jsou tvořeny gumovou opancéřovanou hadicí 
bez tepelné izolace. V případě elektrického zásobníku v kancelářích jsou plastové bez 
tepelné izolace, což neodpovídá požadavkům Vyhl. 193/2007 Sb. Tepelné ztráty 
v rozvodech TV jsou odhadnuty na 5%. 

 

4.2 Vyhodnocení tepelně technických vlastností stavebních konstrukcí 

Tepelně-technické výpočty byly provedeny podle ČSN 73 0540 „Tepelná ochrana 
budov“.  



 

 20 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

4.2.1 Posouzení tepelně technických vlastností konstrukcí budovy 

Bylo provedeno porovnání součinitelů prostupu tepla konstrukcí objektu střediska 
praktického vyučování na systémové hranici budovy s požadovanými hodnotami 
normou ČSN 73 0540-2:2011, které jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

Tabulka č. 11: Součinitele prostupu tepla stávajících obvodových konstrukcí st ediska 
praktického vyučování 

Typ konstrukce 
Označení 

konstrukce 
U 

[W/m2K] 
UN 

[W/m2K] 
Stav vůči 

UN 

Stěna vnější těžká 

SO2 0,87 

0,30 

Nevyhovuje 

SO3, SO3 PI 0,62 Nevyhovuje 

SO4 0,69 Nevyhovuje 

SO6 1,41 Nevyhovuje 

SO7 1,84 Nevyhovuje 

SO8 0,67 Nevyhovuje 

SO9 0,47 Nevyhovuje 

SO10 1,69 Nevyhovuje 

SO11 0,96 Nevyhovuje 

SO14 1,34 Nevyhovuje 

SO3*, SO3 P 1,81 Nevyhovuje 

SO3** 1,33 Nevyhovuje 

Střecha plochá a šikmá se sklonem do 45° 
včetně 

R2 0,72 

0,24 

Nevyhovuje 

R3 1,49 Nevyhovuje 

R4 0,63 Nevyhovuje 

R7 0,34 Nevyhovuje 

R9 0,42 Nevyhovuje 

Strop pod nevytápěnou půdou (se střechou 
bez tepelné izolace) 

C1 0,49 

0,30 

Nevyhovuje 

C2 0,36 Nevyhovuje 

C3 2,02 Nevyhovuje 

C1* 0,35 Nevyhovuje 

Podlaha a stěna vytápěného prostoru přilehlá 
k zemině 

F2 0,47 

0,45 

Nevyhovuje 

F3 3,03 Nevyhovuje 

F4 3,31 Nevyhovuje 

F5 0,78 Nevyhovuje 

F6 0,77 Nevyhovuje 

F8 3,05 Nevyhovuje 

F10 3,53 Nevyhovuje 

F11 3,31 Nevyhovuje 

Strop a stěna vnitřní z vytápěného 
k nevytápěnému prostoru 

C3 2,02 

0,60 

Nevyhovuje 

SO12 1,41 Nevyhovuje 

SO13 0,84 Nevyhovuje 

S016 1,46 Nevyhovuje 

Strop a stěna vnější z temperovaného 
prostoru k vnějšímu prostředí 

SO1 0,87 
0,75 

Nevyhovuje 

SO4* 1,33 Nevyhovuje 



  

 
21 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

SO4** 0,69 Nevyhovuje 

R1 0,70 Vyhovuje 

R5 0,75 Vyhovuje 

R6 0,70 Vyhovuje 

Podlaha a stěna temperovaného prostoru 
přilehlá k zemině 

SO5 3,35 

0,85 

Nevyhovuje 

F1 3,03 Nevyhovuje 

F7 3,74 Nevyhovuje 

F9 2,57 Nevyhovuje 

Výplň otvoru ve vnější stěně a strmé střeše, 
z vytápěného prostoru do venkovního 
prostředí, kromě dveří 

W1, W2, W4, 
W5, W8, 
W13, W14 

2,5 

1,5 

Nevyhovuje 

W3, W6, W7, 
W9, W10, 
W11, W12, 
W18, W19, 
W20 

3,3 Nevyhovuje 

W15,W16, 
W17,W23 

1,7 Nevyhovuje 

Dveřní výplň otvoru z vytápěného prostoru do 
venkovního prostředí (včetně rámu) 

D1, D1* 4,5 

1,7 

Nevyhovuje 

D3, D4, D9 5,0 Nevyhovuje 
D7, D8, D12, 
D13 

3,0 Nevyhovuje 

D10, D11 4,0 Nevyhovuje 

D15 2,3 Nevyhovuje 

Výplň otvoru vedoucí z temperovaného 
prostoru do venkovního prostředí 

D2, D1* 4,5 

3,5 

Nevyhovuje 

D5, D6 3,0 Vyhovuje 

W2 2,5 Vyhovuje 

W3, W9 3,3 Vyhovuje 

 D14 2,3  Vyhovuje 

 

Stávající obalové konstrukce budovy nevyhovují současným požadavkům 

na jejich tepelně technické vlastnosti. Součinitele prostupu tepla těchto konstrukcí 
nesplňují požadavky normy ČSN 73 0540-2:2011. 

4.2.2 Porovnání průměrného součinitele prostupu tepla budovy 

Dále bylo provedeno hodnocení energetické náročnosti budovy pomocí průměrného 
součinitele prostupu tepla budovy podle ČSN 73 0540-2:2011.   

Podmínka, že objekt je vyhovující z hlediska energetické náročnosti, zní:   
 

  Uem  ≤ Uem,N,20    

Uem - vypočtený průměrný součinitel prostupu tepla budovy W/(m2K) 

Uem,N,20 – požadovaný průměrný součinitel prostupu tepla W/(m2K) 

Vyhodnocení průměrného součinitele prostupu tepla budovy ve stávajícím stavu je v 
následující tabulce. 

 



 

 22 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 12: Průměrný součinitel prostupu tepla objektu st ediska praktického vyučování 
ve stávajícím stavu 

Prům rný součinitel prostupu tepla budovy (ČSN 73 0540-2:2011) – STÁVAJÍCÍ STAV 

Ht - měrná ztráta prostupem 3 330,52 W/K 

Uem,N,20 - průměrný součinitel prostupu tepla (požadovaný) 0,40 W/(m2K) 

Uem,rec,20 - průměrný součinitel prostupu tepla (doporučený) 0,30 W/(m2K) 

Uem – vypočtený prům rný součinitel prostupu tepla 0,95 W/(m2K) 

Klasifikační ukazatel CI 2,38 Velmi nehospodárná 

Průměrný součinitel prostupu tepla objektu střediska praktického vyučování 
nevyhovuje požadované hodnotě normy ČSN 73 0540-2:2011, hodnota 

průměrného součinitele prostupu tepla budovy spadá do kategorie F – Velmi 

nehospodárná. 

 

4.3 Celková energetická bilance 

4.3.1 Tepelné ztráty budovy  
Energetické hodnocení objektu je zpracováno podle ČSN 73 0540 a ČSN EN 12831 

a ČSN EN ISO 13790.  

 

Výpočet tepelné ztráty je proveden pro: 
Lokalita         Hradec Králové 

Nejnižší venkovní výpočtová teplota vzduchu   -12 °C 

Střední teplota venkovního vzduchu v topném období tes   3,9 °C 

Počet dní v topném období     242 

 

Normální krajinná oblast, chráněná budova okolní zástavbou. 

 

Měrná tepelná ztráta prostupem tepla objektu střediska praktického vyučování 
ve stávajícím stavu je podle teoretického výpočtu (podle ČSN 73 0540-4 v souladu 

s ČSN EN ISO 13789, ČSN EN ISO 13790, ČSN EN ISO 13370) HT = 3 330,52 W/K.  

Stávající tepelná ztráta budovy 106,7 kW při průměrné vnitřní teplotě celé 
budovy ti = 18,28°C a přirozeném větrání objektu byla vypočtena podle ČSN EN 12831 

v programu společnosti Protech s.r.o. Nový Bor.  
Procentuální podíl jednotlivých konstrukcí a větrání na celkových tepelných ztrátách 

objektu je vyčíslen v následujících tabulkách a znázorněn na uvedeném grafu. 
  



  

 
23 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 13: Rozdělení tepelných ztrát objektu – stávající stav 

Rozd lení tepelných ztrát objektu - stávající stav H [W] Procent. podíl 
Podlaha na zemině 10 899 10,2% 
Stěny 33 206 31,1% 
Výplně otvorů 21 812 20,4% 
Střechy a stropy 21 898 20,5% 

Tepelná ztráta prostupem tepla obálkou budovy 87 815 82,3% 

Tepelná ztráta větráním v budově 18 847 17,7% 
Celková tepelná ztráta objektu 106 662 100,0% 

 

 
Z rozdělení tepelných ztrát vyplývá, kde je možné hledat snížení potřeby tepla na 

vytápění budovy. Největší podíl na tepelných ztrátách stávajícího objektu má teplená 
ztráta prostupem obvodovými stěnami. Významný podíl mají tepelné ztráty střechami 
a stropy a výplněmi otvorů. 

4.3.2 Model energetické potřeby budovy 

Při výpočtu potřeby tepla na vytápění budovy se zpravidla zjišťuje roční potřeba 
energie v GJ za otopné období bilančním hodnocením na  základě posouzení stavebních 
konstrukcí objektu. Metodika tohoto posouzení je dána soustavou norem ČSN 73 0540, 
ČSN EN ISO 12831, ČSN EN ISO 13370 a ČSN EN ISO 13789, ČSN EN ISO 13790.  

Stanovení roční potřeby tepla na vytápění budovy bylo provedeno denostupňovou 
metodou, která vychází z tepelných ztrát objektu, klimatických podmínek místa stavby 
a zohledňuje provozní režim vytápění v objektu. 

 

Roční potřeba tepla na vytápění v GJ/rok byla vypočtena ze vzorce: 
                                                  (tis – tes) 

                 Evyt =  24 . Qc .  . d  -------------- . 3,6.10-3 

                                                  (tis – te)  
          

kde:  Evyt roční potřeba tepla na vytápění – tepelná ztráta (GJ/rok) 
Qc      celková tepelná ztráta objektu (kW) 
 celkový opravný součinitel 

10%

31%

20%

21%

18%

Rozděle í tepel ý h ztrát 
- stávají í stav Podlaha a ze i ě

Stě y

Výpl ě ot orů

Stře hy a stropy

Větrá í



 

 24 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

  = i . t . d / (o . r) 

i koeficient vyjadřující vliv nesoučasnosti výpočtových hodnot 
uvažovaných při výpočtu celkové tepelné ztráty objektu  

t koeficient vlivu režimu vytápění během dne resp. noci  
d zkrácení doby vytápění podle využití budovy během týdne  
o účinnost rozvodu  
r možnost regulace systému vytápění  
d počet dnů otopného období  
tis průměrná vnitřní teplota v objektu   
tes průměrná venkovní teplota otopného období   
te nejnižší výpočtová venkovní teplota  

 

Z uvedeného vzorce pak vyplývá, v které části lze hledat potenciál: 

o  Qc snížení tepelné ztráty obvodového pláště a střechy. 

o  ovlivněné použitou regulací (počasí, čas, vnitřní teplota, zónová regulace, 
individuální regulace, prováděním nočního útlumu, dodržení vnitřních teplot)  
a provozem vytápění dané budovy,  je sestaven jako součin koeficientů. 

o  ostatní je závislé na klimatických podmínkách. 

 

Hodnoty činitelů popisujících režim vytápění v hodnoceném objektu uvádí následující 
tabulka: 

Tabulka č. 14:  Celkový opravný součinitel objektu st ediska praktického vyučování 

Celkový opravný součinitel e 0,406 

vliv nesoučasnosti ztráty prostupem a infiltrací ei 0,85 

vlivu režimu vytápění (útlumy o víkendech) et 0,53 

zkrácení doby vytápění (pětidenní provoz) ed 0,75 
účinnost rozvodu ho 0,85 
možnost regulace systému vytápění hr 0,98 

 

Dlouhodobá klimatická data pro stanovení výpočtové potřeby tepla na vytápění 
objektu byla převzata z údajů nejbližší meteorologické stanice ČHMÚ v Hradci Králové. 

  



  

 
25 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 15: Pot eba tepla objektu st ediska praktického vyučování vypočtená 
z energetického modelu 

VÝPOČET POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ BUDOVY objekt dílen 

Celková tepelná ztráta objektu kW 106,66 

Průměrná vnitřní teplota v objektu °C 18,28 

Výpočtová venkovní teplota °C -12 

Průměrná venkovní teplota (tes) °C 3,9 

Počet topných dnů dny 242 

Počet denostupňů K.dny 3 480 

Celkový opravný součinitel - 0,406 

Pot eba tepla na vytáp ní budovy GJ 429,6 

Tepelné zisky (solární a z vnitřních zdrojů) GJ 15,0 

Účinnost zdroje tepla - 87% 

Spot eba energie na vytáp ní budovy GJ 476,5 

 

Teoretická potřeba tepla na vytápění objektu Střediska praktického vyučování ve 

stávajícím stavu (přirozené větrání) je 429,6 GJ/rok, to odpovídá 119,3 MWh/rok. 

4.3.3 Využití tepelných zisků 

Vzhledem k přítomnosti dynamicky reagující termostatické regulace jsou ve výpočtu 
uvažovány tepelné zisky. Tepelné zisky EVZ a EVS z vnitřních zdrojů tepla a ze 
slunečního záření za otopné období (podle ČSN EN ISO 13790) se stanovují pro 
občanské a obytné budovy za podmínky, že je instalována dynamická regulace 
otopného systému.  

Tabulka č. 16: Výpočet vnit ních tepelných zisků podle ČSN EN ISO 137ř0 

Výpočet dle ČSN EN ISO 137ř0 kWh GJ 
Tepelné zisky z vnitřních zdrojů 1 392 5,0 
Tepelné zisky ze slunečního záření 2 784 10,0 
Celkové tepelné zisky 4 177 15,0 

 

4.3.4 Výpočtová spotřeba tepla na vytápění objektu 

Při uvažování účinnosti výroby tepla zdrojem (plynové kotle 87%) je teoretická 
spotřeba energie na vytápění objektu střediska praktického vyučování ve stávajícím 
stavu 476,5 GJ/rok, což je 132,4  MWh/rok.  

Pro verifikaci výpočtového modelu objektu byl proveden přepočet skutečné spotřeby 
zemního plynu pro vytápění v hodnocených obdobích 2012, 2013 na dlouhodobý průměr 
(DDP 30) pomocí denostupňové metody.  

Spotřeba zemního plynu v období 2014 nebyla pro verifikaci modelu použita z důvodu 
omezeného provozu v objektu Střediska praktického vyučování Švarcava a přesunu 
výuky do jiného výukového centra školy – Výukového centra v Hlušicích. 



 

 26 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Po realizaci zamýšleného projektu „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště 
a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“ dojde k opětovnému 
plnému využití objektu odpovídajícímu využití z let 2012 a 2013. 

Měsíční klimatická data byla převzata z  údajů ČHMÚ pro Hradec králové. Porovnání 
teoretické spotřeby tepla se skutečnou je provedeno v tabulce č. 17. 

Tabulka č. 16: Spot eba tepla v objektu st ediska praktického vyučování během topných 
období p epočtená na dlouhodobý průměr 

Rok 2012 2013 DDP 

Roční spotřeba tepla v objektu [GJ/rok] 448,3 419,7 473,4 

Počet denostupňů °D (18,28) 3 154 3 231 3480 

 

Tabulka č. 17: Porovnání fakturované a modelové spot eby tepla na vytápění v objektu 

st ediska praktického vyučování 

Skutečná spotřeba tepla Vypočtená spotřeba tepla Rozdíl 

(z účetních dokladů, přepočtená 
na nominální  
rok - DDP) 

(z modelu energetické potřeby 
- obálkový výpočet) po 

odečtení tepelných zisků 
(účetní doklady x model) 

GJ/rok GJ/rok % 

473,4 476,5 0,6% 

 

Teoretická spotřeba energie vypočtená z energetického modelu objektu se od 

skutečné spotřeby tepla na vytápění objektu střediska praktického vyučování 
přepočtené na teplotně průměrný rok (DDP) liší o 0,6%. Výpočtový model tedy dobře 
popisuje energetické chování budovy. 

Tato spotřeba tepla na vytápění objektu (476,5 GJ/rok) odpovídá současnému 
stavu, kdy nedochází k dostatečnému větrání místností objektu, který slouží pro 

výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých (škola) a musí být větrán v souladu z Vyhl. č. 
410/2005 Sb. Současně se zde nachází učňovské autodílny, ve kterých dochází k úniku 
výfukových zplodin a výparů z provozních kapalin automobilů a které je nutné také 
odvětrat.  

V budově B a C se nachází učebna pro 16 žáků a 1 jednoho učitele, dvě elektrodílny 
pro 2 x 8 žáků a 2 učitele a dílna – autosport pro 12 žáků a 1 učitele. Učebna je obsazena 
3/den a ostatní výcvikové prostory až 7 h/den. 

V budově D se nachází servisní autodílna pro 12 žáků a 1 učitele, pneudílna pro 12 
žáků a 1 učitele a mechanická dílna pro 12 žáků a jednoho učitele. Výcvikové prostory 
jsou obsazeny až 7 h/den. 

Viz podrobněji příloha č. 6 Stanovení průtoku venkovního vzduchu a bilance 
CO2 v učebně, ze které plyne minimální množství větracího vzduchu pro dodržení 



  

 
27 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

zvolené maximální hranice koncentrace CO2 (1200 ppm) pro budovu B a C 1 200 m3/h 

a pro budovu D 950 m3/h v případě plné obsazenosti. 

Tabulka č. 18: Požadovaný minimální jmenovitý objemový průtok VZT za ízení č. 1 (budova 

B a C) 

ís
t

os
t 

č.
 m

. 

v
itř

í o
je

 
ís

t
os

ti 

v
už

ití
 

po
če

t ž
ák

ů 

dá
vk

a 
a 

žá
ka

 

dá
vk

a 
 

a 
uč

ite
le

 

ož
st

ví
 v

zd
u

hu
 

p
o

d
le

 o
so

b
  

vý
ě

a 
vz

du
hu

 
v

po
čt

e
á 

 

vý
ě

a 
vz

du
hu

 
av

rž
e

á 
 

av
rž

e
é 

ož
st

ví
 

v
zd

u
ch

u
 

so
uč

as
os

t  
v

už
ití

 

V
Z

T
  j

e
d

n
o

tk
a

 m
in

. 

j
e

ov
itý

 p
rů

to
k 

(m3) (h/den)  (m3/h) (m3/h) (m3/h) (1/h) (1/h) (m3/h)  (m3/h) 

Uče a  1.17 79,6 3 16 20 25 345 4,3 4,3 342   

Elektrodíl a 1.19 388,8 7 8 30 25 265 0,7 2,0 778   

Díl a -

autosport 
1.20 401,7 7 12 30 25 385 1,0 2,0 803   

Elektrodílna 1.25 349,1 7 8 30 25 265 0,8 2,0 698   

Celkem  1219,3     1260   2622 0,8 2097 

Tabulka č. 19: Požadovaný minimální jmenovitý objemový průtok VZT za ízení č. 2 (budova 

D) 

ís
t

os
t 

č.
 m

. 

v
itř

í o
je

 
ís

t
os

ti 

v
už

ití
 

po
če

t ž
ák

ů 

dá
vk

a 
a 

žá
ka

 

dá
vk

a 
 

a 
uč

ite
le

 

ož
st

ví
 v

zd
u

hu
 

p
o

d
le

 o
so

b
  

vý
ě

a 
vz

du
hu

 
v

po
čt

e
á 

 

vý
ě

a 
vz

du
hu

 
av

rž
e

á 
 

av
rž

e
é 

ož
st

ví
 

v
zd

u
ch

u
 

so
uč

as
os

t  
v

už
ití

 

V
Z

T
  j

e
d

n
o

tk
a

 m
in

. 

j
e

ov
itý

 p
rů

to
k 

(m3) (h/den)  (m3/h) (m3/h) (m3/h) (1/h) (1/h) (m3/h)  (m3/h) 

Ser is í 
autodíl a 

1.28 657,7 7 12 30 25 385 0,6 3,0 1973   

P eudíl a 1.32 188,5 7 12 30 25 385 2,0 2,0 377   

Me ha i ká 
díl a 

1.33 278,1 7 12 30 25 385 1,4 2,0 556   

Celkem  1124,3     1155   2906 0,9 2616 

 

V rámci projektu „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a 
střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“ dojde v 
těchto místnostech k navýšení množství větracího vzduchu, které má dopad na 
energetickou náročnost předmětného objektu. Je třeba stanovit výchozí 
energetickou bilanci stávajícího stavu objektu střediska odborného výcviku 

navýšenou o spotřebu energie na ohřev odpovídajícího množství větracího 
vzduchu. Viz tabulku č. 20, kde je uvedena spotřeba tepla pro ohřev/dohřev větracího 
vzduchu. 

  



 

 28 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 20: Pot eba tepla objektu st ediska praktického vyučování pro zajištění 
odpovídajících parametrů dostatečného množství větracího vzduchu ve výchozím stavu 

VÝPOČET POTŘEBY TEPLA NA POKRYTÍ TEPELNÉ ZTRÁTY 
VĚTRÁNÍM 

objekt dílen 

hZZT = 0% 
(p irozené v trání) 

Tepelná ztráta v tráním kW 47,91 
Vnitřní teplota ve větraných místnostech °C 18,28 
Výpočtová venkovní teplota °C -12 

Průměrná venkovní teplota (tes) °C 3,9 

Počet topných dnů dny 242 
Celkový opravný součinitel - 0,185 
Pot eba tepla na pokrytí tepelných ztrát v tráním GJ 87,9 

Účinnost zdroje tepla - 87% 

Spot eba energie na pokrytí tepelných ztrát v tráním GJ 101,1 

 

Výchozí spotřeba tepla na vytápění objektu střediska praktického vyučování 
zohledňující jak stávající tepelnou ztrátu prostupem a přirozeným větráním 
v místnostech bez navrhovaného VZT systému, tak navýšenou tepelnou ztrátu větráním 
v místnostech s navrhovaným VZT systémem, je 557,5 GJ/rok, což odpovídá 154,9 

MWh/rok.  

 

4.3.5 Výchozí roční energetická bilance objektu 

V následující tabulce je výchozí roční energetická bilance sestavená z modelu 

energetické potřeby stávajícího stavu objektu a s navýšením spotřeby tepla na pokrytí 
tepelných ztrát větráním. Ceny zemního plynu a elektřiny byly stanoveny dle faktur 

z roku 2014. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

Vůči této výchozí roční energetické bilanci objektu Střediska praktického 
vyučování Švarcava je porovnáván posuzovaný návrh souboru energeticky 
úsporných opatření.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
29 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 21: Výchozí roční energetická bilance objektu st ediska praktického vyučování 

ř. Ukazatel 
Energie Náklady 

GJ MWh tis. Kč 

1 Vstupy paliv a energie 599,0 166,4 253,706 

2 Změna zásob paliv 0 0,0 0,0 

3 Spotřeba paliv a energie (ř. 1 + ř. 2 ) 599,0 166,4 253,706 

4 Prodej energie cizím 0 0,0 0,0 

5 Konečná spot eba paliv a energie ( . 3 - . 4) 599,0 166,4 253,706 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech energie (z ř. 5) 156,6 43,5 54,677 

7 Spot eba energie na vytáp ní (z . 5) 557,5 154,9 194,460 

8 Spotřeba energie na chlazení (z ř. 5) 0,0 0,0 0,0 

9 Spot eba energie na p ípravu teplé vody (z . 5) 3,3 0,9 2,130 

10 Spotřeba energie na větrání (z ř. 5) 0,6 0,2 0,898 

11 Spotřeba energie na úpravu vlhkosti (z ř. 5) 0,0 0,0 0,0 

12 Spot eba energie na osv tlení (z . 5) 17,0 4,7 27,563 

13 Spot eba energie na technologické a ostatní procesy (z . 5) 20,6 5,7 28,654 

14 Spotřeba PHM (z ř. 5) 0,0 0,0 0,0 

 

Pozn.: Ceny energií jsou z roku 2014. Energetická bilance zohledňuje spot ebu energie 
stávajícího stavu objektu s navýšením spot eby energie na pokrytí tepelných ztrát větráním (= 

výchozí stav). 



 

 30 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

5 Návrh souboru úsporných opatření 
 

Vlastník objektu připravuje kompletní rekonstrukci obálky budovy spočívající 
v zateplení fasád objektu, zateplení střech a stropu do půdy a výměně výplní otvorů. 

Zároveň dojde k rekonstrukci stávající plynové kotelny – k instalaci nových plynových 
kondenzačních kotlů a k instalaci nuceného vzduchotechnického systému s rekuperací 
tepla z odpadního vzduchu pro místnosti učeben a učňovských dílen. 

5.1 Popis posuzovaného návrhu 

5.1.1 Kompletní zateplení obálky objektu 

 

Kompletní zateplení obálky objektu dílen odborného výcviku SŠT  Nový Bydžov 

zahrnuje následující dílčí energeticky úsporná opatření: 
1. Zateplení fasády  
2. Výměna výplní otvorů 

3. Zateplení plochých střech a stropu do půdy 

 

Zateplení fasády 

Navrhované opatření představuje zateplení vnějšího obvodového pláště objektu 

včetně stěn nevytápěné půdy objektu D – strojovny VZT a dále stěny do nevytápěných 
přístavků přilehlých k budově D certifikovaným kontaktním zateplovacím systémem. 
Obvodové stěny se zateplí takovým tepelným izolantem, aby nově zateplené konstrukce 
vnějších obvodových stěn splňovaly součinitel prostupu tepla maximálně U = 0,18 – 

0,22 W/m2K, např. šedým polystyrenem tloušťky 140 mm se součinitelem tepelné 
vodivosti l = 0,032 W/mK. 

Zateplené obvodové stěny do exteriéru a k nevytápěným přístavkům tak splní 
doporučenou hodnotu součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2:2011. 

Z důvodu omezení tepelných vazeb je v rámci opatření navrženo rovněž 
zateplení střešních atik, soklů budovy a zateplení ostění, parapetů a nadpraží 
otvorů výplní. Dále se v rámci opatření počítá se zateplením obvodových stěn 
a střechy půdy objektu D, ve které bude umístěna strojovna VZT. 

 

Výměna výplní otvorů 

Návrh opatření počítá s výměnou původních typických oken celého objektu za okna 
s izolačním trojsklem a součinitelem prostupu tepla oken maximálně Uw = 0,9 W/m2K. 

Atypická okna nebo okna temperovaných prostor (okna kotelny, okno nade dveřmi 
temperovaného skladu v elektroučebně, malá okna na sociálních zařízeních, včetně 
okna do nevytápěné půdy budovy D – strojovny VZT) budou vyměněna za izolační 
dvojskla se součinitelem prostupu tepla maximálně Uw = 1,2 W/m2K. 

Stávající dveře do exteriéru a vrata do karosárny budovy D, vč. dveří do nevytápěné 
půdy – strojovny VZT, budou vyměněny za izolační s maximálním Ud = 1,2 W/m2K. 

Dveře do kotelny a skladu u elektroučebny mohou být s maximálním Ud = 2,3 W/m2K. 



  

 
31 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Současně dojde k výměně otvorových výplní do nevytápěné půdy v budově D za 
výplně s maximálním Uw=d = 1,2 W/m2K. 

V rámci projektu dojde ke zmenšení jednoho okna do kotelny (nové Uw = 1,2 

W/m2K), zvětšení 3 oken budovy D (Uw = 0,9 W/m2K), dveří budovy D (Ud = 1,2 W/m2K) 

a zvětšení výšky vrat do budovy D (nové Ud = 1,6 W/m2K) – viz architektonicko-stavební 
řešení v projektové dokumentaci DVZ „Snížení energetické náročnosti obvodového 
pláště a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“. 
 

Zateplení plochých střech a stropu do půdy 

Navrhované opatření představuje zateplení plochých střech budov shora (= 

vytvoření jednoplášťové skladby) vhodným tepelným izolantem tak, aby součinitel 
prostupu tepla zateplených plochých střech byl maximálně U = 0,10 – 0,14 W/m2K, 

např. pěnovým polystyrenem EPS 150 S tl. 280 mm s l = 0,035 W/mK. 

Dále se počítá se zateplením střechy budovy D na vazníkách (včetně části 
s nevytápěnou půdou – strojovnou VZT) pěnovým polystyrenem EPS 150 S tl. 260 

mm s l = 0,035 W/mK. 

Strop do nevytápěné půdy v budově B bude zateplen vhodným tepelným izolantem 
tak, aby zateplená konstrukce stropu splňovala maximální U = 0,12 – 0,14 W/m2K, 

např. volně loženou minerální vatou tl. 220 mm s l = 0,036 W/mK. 

 

Investiční náklady na realizaci zateplení s DPH:               6 838,5 tis. Kč 

Úspora energie po realizaci kompletního zateplení:         69,6 MWh/rok 

                                                                                            250,4 GJ/rok 

Úspora ročních provozních nákladů s DPH:                       87,3 tis. Kč/rok 

5.1.2 Navrhované změny systémů TZB 

 

Instalace kondenzačních kotlů a rekonstrukce kotelny 

V současnosti slouží pro vytápění objektu a část přípravy TV tři plynové kotle 
s účinností výroby tepla 87%, které se blíží hranici životnosti. Toto opatření předpokládá 

výměnu stávajících zdrojů tepla – atmosférických plynových kotlů za 2 ks nových 
plynových kondenzačních kotlů o jmenovitém výkonu  2 x 48,7 kW (průměrná roční 
účinnost výroby tepla kondenzačními kotli 98%). Kondenzační kotle budou umístěny ve 
stávající plynové kotelně. Zároveň se počítá s kompletní rekonstrukcí kotelny – přívodu 
plynu, kouřovodů, potrubí v kotelně, rozdělovače/sběrače, systému MaR a vytvoření 
nové otopné větve pro vodní ohřívače v nově instalovaných VZT jednotkách. 

Pro vyčíslení samotné úspory energie na vytápění pomocí instalace kondenzačních 
kotlů na vytápění objektu a část přípravy TV je výchozí stav brán po provedení 
kompletního zateplení obálky objektu. 

 

Investiční náklady na instalaci kondenzačních kotlů a rekonstrukci kotelny s 

DPH:                                                                                                  1 210,0 tis. Kč 

Úspora energie po instalaci kondenzačního kotle:                            9,6 MWh/rok 

                                                                                                            34,6 GJ/rok 



 

 32 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Úspora ročních provozních nákladů s DPH:                                  12,1 tis. Kč/rok 

Instalace vzduchotechnického systému s rekuperací 
Stávající způsob větrání specializovaných učeben a dílen – přirozené 

větrání otvíravými okny – není schopen zajistit  hygienické požadavky na 
kvalitu vnitřního prostředí, zejména maximální přípustnou koncentraci CO2 

v pobytových prostorách.  
Pro větrání těchto místností se proto navrhuje systém nuceného rovnotlakého 

větrání se zajištěním nuceného přívodu i odvodu vzduchu a se zpětným získáváním 
tepla z odpadního vzduchu. Větrání budou zajišťovat dvě centrální 
vzduchotechnické jednotky s  jmenovitým průtokem minimálně 2 100 a 2600 

m3/h. Průměrná roční účinnost zpětného získávání tepla je uvažována 75%. Teplotní 
účinnost výměny vzduchu dle ČSN EN 308 (suchá účinnost) musí být min. 80%. 

Vzduchotechnická jednotka o výkonu 2 100 m3/h (sloužící pro větrání budovy B a C) 
bude umístěna v kanceláři mistra v budově B. Vzduchotechnická jednotka o výkonu 
2 600 m3/h (sloužící pro větrání budovy D) bude umístěna v nově zřízené strojovně VZT 
na půdě budovy D. 

Regulace množství přiváděného a odváděného vzduchu bude automatická podle 
koncentrace CO2 v učebnách, resp. podle kvality vzduchu v dílnách. Koncentrace CO2 

bude zjišťována pomocí IR čidla. Pro zajištění teplotního komfortu v místnosti bude 
přiváděný vzduch dohříván pomocí teplovodních ohřívačů napojených na otopnou větev 
vedoucí z plynové kotelny. Teplovodní ohřívače budou buď součástí vzduchotechnické 
jednotky, nebo budou umístěny za jednotkou.  

Tabulka č. 22: Pot eba tepla objektu st ediska praktického vyučování pro zajištění 
odpovídajících parametrů dostatečného množství větracího vzduchu po instalaci VZT jednotek 

se zpětným získáváním tepla 

VÝPOČET POTŘEBY TEPLA NA POKRYTÍ TEPELNÉ ZTRÁTY 
VĚTRÁNÍM 

objekt dílen 

hZZT = 75% 

Tepelná ztráta v tráním zohledňující účinnost ZZT kW 11,98 
Vnitřní teplota ve větraných místnostech °C 18,28 
Výpočtová venkovní teplota °C -12 

Průměrná venkovní teplota (tes) °C 3,9 

Počet topných dnů dny 242 
Celkový opravný součinitel - 0,185 
Pot eba tepla na pokrytí tepelných ztrát v tráním GJ 22,0 

Účinnost zdroje tepla - 98% 

Spot eba energie na pokrytí tepelných ztrát v tráním GJ 22,4 

 

Instalací systému nuceného větrání dojde k navýšení spotřeby elektrické energie 
potřebné pro pohon ventilátorů VZT jednotek. Odhad spotřeby elektrické energie na 
chod větracího systému je uveden v následující tabulce. 
  



  

 
33 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 23: Stanovení spot eby elekt iny na pohon větracího systému v objektu st ediska 
praktického vyučování 

Spot ebič  
elektrické energie 

Počet Jmenovitý 
p íkon 

Celkový 
jmenovitý 

p íkon   

Celkový 
provozní 
p íkon 

Provozní 
doba 

Spot eba elekt iny 

ks kW/ks kW kW h kWh/rok GJ/rok 
Přívodní ventilátor - 
zařízení č. 1 (budova B, C) 

1 0,584 0,584 0,467 770 360 1,3 

Odvodní ventilátor - 
zařízení č. 1 (budova B, C) 1 0,548 0,548 0,438 770 338 1,2 

Přívodní ventilátor - 
zařízení č. 2 (budova D) 1 0,834 0,834 0,751 770 578 

2,1 
Odvodní ventilátor - 
zařízení č. 2 (budova D) 1 0,779 0,779 0,701 770 540 

1,9 

CELKEM 4   2,745 2,357   1815 6,5 

 

Pro vyčíslení úspory energie pomocí instalace vzduchotechnické jednotky se 
zpětným získáváním tepla je uvažován výchozí stav, kdy je zajištěno dostatečné větrání 
budovy dle příslušných vyhlášek, ovšem s uvažováním přirozeného větrání bez 
zpětného získávání tepla. 

 

Investiční náklady na instalaci VZT systému se ZZT s DPH: 2 420,0 tis. Kč  
Úspora energie po realizaci VZT systému se ZZT:            16,9 MWh/rok 

              60,8 GJ/rok 

Úspora ročních provozních nákladů s DPH:                             12,8 tis. Kč/rok 

Provozní náklady na provádění servisu VZT zařízení s DPH:       5,0 tis./rok  

 

5.1.3 Zavedení energetického managementu 

 

Energetický management je z hlediska splnění požadavku v OPŽP 2014 – 2020 

považován za účinně zavedený v případě, jsou-li současně splněny obě podmínky níže, 
a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

 

Podmínka 1: Prokazatelně existuje a je pravidelně využíván systém umožňující 
evidenci, kontrolu a řízení spotřeby energie. 

Podmínka 2: Prokazatelně existuje osoba odpovědná za udržování a rozvíjení 
systému energetického managementu. 

 

Tyto podmínky pro splnění energetického managementu jsou dále upřesněny 
v opatření pro celý komplex budov Střediska praktického vyučování Švarcava SŠT  
Nový Bydžov, ul. Na Švarcavě č. p. 1 288: 

 

Energetický management komplexu budov Střediska praktického 
vyučování Švarcava 

V případě Střediska praktického vyučování Švarcava SŠT  Nový Bydžov je žádoucí 
a doporučuje se provádět energetický management na celém souboru budov střediska.  



 

 34 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Z technického a funkčního hlediska jsou důvodem pro společný energetický 
management zejména stavební návaznost jednotlivých budov komplexu, společné 
systémy technického zařízení budov, provozní souvislosti a organizační opatření, např. 
v případě rekonstrukce, poruchy některé z částí komplexu, společná odběrná místa. 

Z ekonomického hlediska jsou důvodem pro společný energetický management 
finanční výdaje a požadavky na lidské zdroje na zajišťování energetického 
managementu a společně plánované opravy budov. 

Důvodem zavádění principů energetického managementu jako jednoho 
z energeticky úsporných opatření je skutečnost, že samotné provedení předchozích 
investičních opatření pro snížení energetické náročnosti (zateplení, výměna 
oken, instalace kondenzačních kotlů a VZT systému) ještě nezaručuje dlouhodobě 
udržitelné a nejvyšší možné (resp. požadované nebo optimální) snížení spotřeby 
energie. 

Zavedení energetického managementu a splnění podmínek 1 a 2 je možné 
dosáhnout několika způsoby, tyto varianty uvádí následující tabulka. 

Tabulka č. 24: Podmínky zavedení a udržitelnosti energetického managementu 

Pod í ka  

E iste e s sté u u ožňují í 
evide i, ko trolu a říze í spotře  
energie 

je dodrže a při spl ě í alespoň 
jed é z u ede ý h  dílčí h 
pod í ek 

. I ple e to a á ČSN EN ISO 5  – S sté  a age e tu 
hospodaře í s e ergií, a elou orga iza i alespoň do fáze 

yda ého prohláše í o shodě e o před ěž ého auditu 
(autorizovanou osobou). 

. Uza ře á smlouva o posk tová í e ergeti ký h služe  se 
zárukou EPC  za součas ého spl ě í o ou íže u ede ý h 
pod í ek: 
a. Veškeré udo y, resp. y ra ý sou or udo  orga iza e jsou 
součástí s lou y o EPC, resp. se a ě ztahuje e ergeti ký 

a age e t pro ádě ý  rá i této smlouvy, 

b. S lou a je úči á alespoň po do u udržitel osti projektu. 

3. )avede ý i for ač í s sté  pro e ergeti ký a age e t a 
vše h  udov  orga iza e resp. a v ra ý sou or udov s 

přístupe  še h po ěře ý h sprá ů udo  a s dolože í  oso y 
urče é pro prá i s tí to systé e  a zajišťují í yhod o o á í dat a 
říze í spotře y e ergie. 

Pod í ka  

E iste e oso  odpověd é za 
s sté  e ergeti kého 
managementu 

je dodrže a při spl ě í jed é z 
u ede ý h  dílčí h pod í ek 

1. Existence pozice energetického a ažera, e o pozi e, která 
v ko ává či osti EM v rá i struktur  da é orga iza e. Pra o í 
s lou a, případ ě ji ý druh s lou y, je uza ře a a do u 

eurčitou e o alespoň po do u udržitel osti projektu, s u ede í  
po ěr é části ú azku urče é a ýko  e ergeti kého 

a age e tu apříklad ,  pra o ího ú azku, resp.  hodi  
týd ě apod. . 
2. S louva s e ter í  e ergeti ký  a ažere  (osobou nebo 

firmou) a zajiště í e ergeti kého a age e tu pro elou 
organizaci a do u eurčitou e o alespoň po do u udržitel osti 
projektu. 

 

 

 



  

 
35 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Návrh koncepce energetického managementu: 

 

1. Určení energetického manažera. 
Pro provádění činností spojených s energetickým managementem komplexu 

budov Střediska praktického vyučování Švarcava SŠT  Nový Bydžov dojde k určení 
konkrétní osoby v rámci organizace školy nebo k určení konkrétní externí osoby/firmy, 
která bude minimálně po dobu udržitelnosti projektu smluvně zodpovědná za provádění 
tohoto energetického managementu. 

 

Vyregulování otopné soustavy 
V celém komplexu budov dojde k hydraulickému vyregulování otopné soustavy a 

k nastavení nových ekvitermních křivek regulace vytápění s ohledem na výslednou 
tepelnou ztrátu celého komplexu budov po zateplení!  

Zároveň se doporučuje zajistit vyregulování otopných těles tak, aby výsledná 
teplota v jednotlivých místnostech odpovídala jejich účelu a provozu. Snížení teploty 
v místnosti o 1°C znamená úsporu energie na vytápění ve výši až 6%.  
2. Provádění revizí, údržby a servisu technických zařízení. 

Jedná se zejména o pravidelné provádění revizí, údržby a servisu všech zdrojů 
tepla (plynových kondenzačních kotlů, elektrických zásobníkových ohřívačů), rozvodů 
tepla, spalinových cest, strojů a technologických zařízení, ostatních elektrických 
spotřebičů, elektroinstalace a vzduchotechnických jednotek v předepsaných 
intervalech. 

3. Pravidelné (měsíční) odečítání, zaznamenávání a vyhodnocování 
spotřeby energie na vytápění a přípravu TV.  

V případě komplexu budov Střediska praktického vyučování Švarcava se jedná o 
měsíční odečet spotřeby zemního plynu, který zde slouží pro vytápění a část přípravy 

TV. 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

S
po

tř
e

a 
ze

íh
o 

pl
y

u,
 p

ly
o

ěr
 č

. 
 

[m
3
]

ěsí

Spotře a tepla a ytápě í a část přípra y TV - Středisko 
prakti kého yučo á í Š ar a a DDP 



 

 36 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Zároveň je vhodné sledovat venkovní teplotu (např. na stránkách www.chmi.cz) a 
vyhodnocení provádět pomocí energeticko – teplotního diagramu (ET – diagram). Na 

horizontální osu diagramu se vynáší hodnoty průměrné venkovní teploty za období a na 
vertikální osu se vynáší spotřeba zemního plynu na vytápění za příslušné období. 
Propojením bodů vznikne křivka, tzv. ET – křivka. Kolem ní označíme limit – odchylka 

způsobená běžnými nepravidelnostmi v provozu. V případě významné odchylky od 
limitu je třeba hledat příčinu této odchylky. Současně je vhodné si uvědomit, že 
spotřeba energie na vytápění v posledních letech je nižší o 10 – 20% oproti spotřebě 
energie odpovídající dlouhodobému průměru venkovních teplot odpovídající normálu 
1961 – 1990. Očekávaná spotřeba tepla na vytápění objektu se bude pohybovat pod 
křivkou dlouhodobého průměru. 

 

4. Pravidelné (měsíční) odečítání, zaznamenávání a vyhodnocování 
spotřeby vodného. 

Měsíční odečet spotřeby vodného pro budovy Střediska praktického vyučování 
Švarcava by během roku neměl být vyšší než 2,8 m3/měsíc.  

Okamžitou reakcí na překročení doporučené měsíční spotřeby vodného je kontrola 

a oprava kapajících baterií a protékajících nádrží WC, a opětovné proškolení uživatelů 
budovy o úsporném hospodaření vodou. Zároveň se doporučuje zohlednit případné 
navýšení provozu v předešlém měsíci, který může způsobit překročení měsíční 
doporučené spotřeby vodného. 
5. Pravidelné (měsíční) odečítání, zaznamenávání a vyhodnocování 

spotřeby elektrické energie. 
Měsíční odečet spotřeby elektrické energie v nízkém a vysokém tarifu pro 

Středisko praktického vyučování Švarcava by se měl pohybovat v zimních měsících 

okolo 0,35 MWh v NT/měsíc a 1,5 MWh v VT/měsíc. V ostatních měsících roku by měl 
být 0,20 MWh v NT/měsíc a 0,65 MWh v VT/měsíc. 

Okamžitou reakcí na překročení doporučené měsíční spotřeby elektrické energie 
je opětovné proškolení uživatelů budovy o úsporném hospodaření elektrickou energií. 
Zároveň se doporučuje zohlednit případné navýšení provozu v předešlém měsíci, který 
může způsobit překročení měsíční doporučené spotřeby elektrické energie. 
6. Archivování faktur za dodané energie 

Nad rámec povinností spojených s prováděním pravidelných odečtů spotřeby 
energií v komplexu budov střediska praktického vyučování je navíc nezbytné archivovat 
doklady o spotřebě energií (faktury) pokrývající období udržitelnosti projektu (min. 5 
let od kolaudace) po dobu minimálně deseti let následujících po roce, ve kterém žadatel 
obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce. 
7. Plánování údržby, oprav a rekonstrukcí. 

Provozovatel objektu bude provádět pravidelnou údržbu obálky objektu a dalších 
technických systémů ovlivňujících spotřebu energie a plánovat budoucí opravy a 
rekonstrukce s ohledem na soustavné snižování spotřeby energie v komplexu budov 

školy. Jedná se zejména o tyto opravy a rekonstrukce: 
 

 



  

 
37 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

V oblasti spotřeby energie na vytápění: 
 Odstranit okenní netěsnosti. Spáry mezi rámem a křídlem netěsných oken musí 

být utěsněny např. silikonovým těsněním. Přirozené větrání prostorů musí být 
zajištěno výše uvedeným časově omezeným otvíráním oken.   

 Závěsy nesmí překrývat otopná tělesa, bránily by tak proudění vzduchu a 
přenosu tepla z otopných těles do místnosti. Nejvhodnější je závěs délky po 
parapetní desku, který usměrňuje proudění teplého vzduchu do místnosti. Před 
dlouhodobějším odchodem je vhodné závěsy zatahovat. 

 Zajistit požadovanou tepelnou izolaci rozvodů tepla, které procházejí 
nevytápěnými prostory. 

 Za otopná tělesa je vhodné umístit hliníkovou folii, která odráží část tepla zpět 
do místnosti a snižuje tak únik tepla přes stěnu do venkovního prostředí. 

V oblasti spotřeby studené a teplé vody: 

 V případě závady ihned zajistit opravu kapajících kohoutků. Kohoutek, z něhož 
ukápne 10 kapek za minutu, způsobí zvýšení spotřeby vody o cca 170 litrů vody 
za měsíc.  

 Starší nádržkové splachovače WC jsou s obsahem 10 litrů. Moderní výrobky mají 
možnost dvojího spláchnutí – malé spláchnutí cca 6 litrů a velké spláchnutí cca 8 
- 10 litrů podle typu výrobku. Použitím nádržek se zabudovaným dvojím 
spláchnutím lze dosáhnout úspory vody až 30%.  

 Pákové baterie umožňují rychlejší nastavení požadované teploty a průtoku vody 
ve srovnání s klasickými směšovacími bateriemi. Ušetří tak až 20% vody a tepla 
na přípravu TV. 

V oblasti spotřeby elektrické energie: 
 Při výběru nových elektrospotřebičů zohlednit ve výběrových kritériích do jaké 

energetické třídy je daný spotřebič zařazen. Vyšší vstupní investice do spotřebiče 
lepší energetické třídy se může brzy vrátit na úsporách ve spotřebě elektrické 
energie. 

 Použití úsporného umělého osvětlení. Spotřebu elektrické energie na umělé 
osvětlení ovlivňuje volba vhodných světelných zdrojů, konstrukce a materiál 
svítidel, způsob osvětlení, úprava ploch ovlivňujících osvětlení prostoru, 
osvětlovací soustava a způsob ovládání a regulace osvětlení. Pro zajištění nízké 
spotřeby elektrické energie se volí moderní úsporné světelné zdroje, zejména 
zdroje LED. Pro srovnání uvedeme světelnou účinnost různých typů světelných 
zdrojů v lm/W: žárovka klasická cca 10 lm/W; zářivka trubicová cca 50-100 

lm/W; svítidlo LED do 140 lm/W.  
 V chodbách a dalších prostorech s požadavky na zajištění umělého osvětlení 

v kratších časových intervalech je vhodné instalovat ovládání osvětlovací 
soustavy pomocí čidla pohybu nebo pomocí spínačů s časovačem.  

8. Proškolení zaměstnanců a žáků školy. 

Je nezbytné proškolit příslušný personál a přiměřeným způsobem i žáky školy tak, 
aby došlo k úplné implementaci principů hospodaření s energií. 

 

 



 

 38 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

V oblasti spotřeby energie na vytápění: 
 Hygienickou výměnu vzduchu v místnostech zajišťovat rychlým intenzivním 

větráním po dobu cca 5 minut. V zimním období je interval kratší, protože 
provětrání proběhne kvůli většímu rozdílu teplot rychleji. Větrání je třeba 
provádět několikrát denně. V zimním období je vhodné intenzivní větrání 
provádět v době, kdy nejsou v místnosti přítomny osoby. Pootevřené okno nebo 
větrací okénko jsou nesprávným způsobem větrání a plýtváním energií.  

 Odstranit okenní netěsnosti. Spáry mezi rámem a křídlem netěsných oken musí 
být utěsněny např. silikonovým těsněním. Přirozené větrání prostorů musí být 
zajištěno výše uvedeným časově omezeným otvíráním oken.   

 U oken, na nichž jsou namontovány lamelové žaluzie, je doporučeno zejména 
v zimním období při odchodu z místnosti žaluzie stáhnout a obrátit vydutou 
stranou ven. Tím se prokazatelně snižují tepelné ztráty místnosti. 

 Závěsy nesmí překrývat otopná tělesa, bránily by tak proudění vzduchu a 
přenosu tepla z otopných těles do místnosti. Nejvhodnější je závěs délky po 
parapetní desku, který usměrňuje proudění teplého vzduchu do místnosti. Před 
dlouhodobějším odchodem je vhodné závěsy zatahovat. 

V oblasti spotřeby studené a teplé vody: 
 V případě závady ihned zajistit opravu kapajících kohoutků. Kohoutek, z něhož 

ukápne 10 kapek za minutu, způsobí zvýšení spotřeby vody o cca 170 litrů vody 
za měsíc. Uživatelé objektu (studenti či zaměstnanci) musí zjištěnou závadu co 
nejdříve nahlásit. 
 

V oblasti spotřeby elektrické energie: 
 Využívat hospodárným způsobem osvětlovací soustavu, tzn. osvětlovat pouze 

prostory, které uživatelé využívají, zhasínat po odchodu z místnosti světla. 
 Využívat hospodárným způsobem spotřebiče elektrické energie, tzn. vypínat je 

v době, kdy nejsou reálně užívány, vč. omezení používání stand-by režimu 
počítačů, televizí a dalších zařízení. 

 

Provozní náklady na provádění EM v celém komplexu budov:        5 tis. Kč/rok   

 

Úspora energie spojená s prováděním energetického managementu:  
Úsporu energie související se zavedením energetického managementu nelze přesně 
vyčíslit. Přínos energetického managementu spočívá v zajištění dosažení energetických 
úspor navržených stavebních a technických opatření.  
 

  



  

 
39 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

5.2 Celková energetická bilance 

V následujících tabulce je uvedena upravená roční energetická bilance spotřeb 
energie v objektu včetně nákladů před realizací posuzovaného návrhu a po realizaci.  

Tabulka č. 25:  Upravená energetická bilance p ed a po realizaci projektu 

ř. Ukazatel 

Před realizací projektu Po realizaci projektu 

Energie Náklady Energie Náklady 

GJ MWh Kč GJ MWh Kč 

1 Vstupy paliv a energie 599,0 166,4 253,706 253,2 70,3 141,404 

2 Změna zásob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Spotřeba paliv a energie (ř.1 + ř.2) 599,0 166,4 253,706 253,2 70,3 141,404 

4 Prodej energie cizím 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Konečná spot eba paliv a energie ( .3 - .4) 599,0 166,4 253,706 253,2 70,3 141,404 

6 
Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech energie 
(z ř.5) 156,6 43,5 54,677 35,2 9,8 12,359 

7 Spot eba energie na vytáp ní (z .5) 557,5 154,9 194,460 205,3 57,0 71,625 

8 Spotřeba energie na chlazení (z ř.5) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 
Spot eba energie na p ípravu teplé vody (z 
.5) 3,3 0,9 2,130 3,1 0,9 2,076 

10 Spotřeba energie na větrání (z ř.5) 0,6 0,2 0,898 7,1 2,0 11,485 

11 Spotřeba energie na úpravu vlhkosti (z ř.5) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Spot eba energie na osv tlení (z .5) 17,0 4,7 27,563 17,0 4,7 27,563 

13 
Spot eba energie na technologické a 
ostatní procesy (z . 5) 20,6 5,7 28,654 20,6 5,7 28,654 

14 Spotřeba PHM (z ř.5) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Pozn.: Ceny energií jsou z roku 2014 s DPH. 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

Vý hozí sta Po realizaci projektu

G
J/

ro
k

Spotře a e ergií po realiza i projektu



 

 40 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Realizací projektu se předpokládá úspora celkové roční spotřeby energie ve výši 
345,8 GJ/rok, což odpovídá 96,1 MWh/rok. Dojde tak ke snížení celkové roční spotřeby 
energie o 57,7%. 

5.3 Dosažené parametry budovy po realizaci posuzovaného návrhu 

5.3.1 Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy 

Vyhodnocení průměrného součinitele prostupu tepla budovy v navrhovaném stavu je 
v následující tabulce. 

Tabulka č. 26: Průměrný součinitel prostupu tepla objektu po realizace posuzovaného 
návrhu 

Prům rný součinitel prostupu tepla budovy (ČSN 73 0540-2:2011) – PO REALIZACI 

Ht - měrná ztráta prostupem  1 384,96 W/K 

Uem,N,20 - průměrný součinitel prostupu tepla (požadovaný) 0,40 W/(m2K) 

Uem,rec,20 - průměrný součinitel prostupu tepla (doporučený) 0,30 W/(m2K) 

Uem – vypočtený prům rný součinitel prostupu tepla 0,39 W/(m2K) 

Klasifikační ukazatel CI 0,98 Vyhovující 

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy vyhovuje požadované hodnotě 

normy ČSN 73 0540-2:2011, hodnota průměrného součinitele prostupu tepla budovy 
spadá do kategorie C – Vyhovující. 

5.3.2 Plnění podmínek vyhlášky č. 78/2013 

Posuzovaný návrh energeticky úsporných opatření objektu Střediska praktického 
vyučování Švarcava splňuje podmínky Vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické 
náročnosti budov. 

Splnění podmínek Vyhlášky je doloženo průkazem energetické náročnosti budovy 
(PENB), který je přílohou projektové dokumentace ve stupni DVZ „Snížení energetické 
náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém 
Bydžově“. Projektová dokumentace byla zpracována autorizovaným projektantem pro 
pozemní stavby Ing. Janem Hladíkem 15.2.2016. 



  

 
41 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

6 Ekologické vyhodnocení 
 

Způsob ekologického vyhodnocení se provádí jak metodou globálního hodnocení, 
tak metodou lokálního hodnocení. 

Globální hodnocení je prováděno na bázi celospolečenského pohledu. Při změně 
dodávek energie, která je vyráběna v jiném místě, jsou do výpočtu zahrnuty emisní 
faktory vycházející buď z konkrétních, nebo průměrných údajů o produkovaných 
znečišťujících látkách. 

Lokální hodnocení je prováděno výhradně na bázi změn produkce znečišťujících 
látek ze zdrojů situovaných v lokalitě obce, ve které je umístěn předmět vyhodnocení. 

Vyhodnocení posuzovaného energeticky úsporného návrhu z hlediska ochrany 

životního prostředí bylo provedeno v souladu se  Zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší a Vyhláškou č. 415/2012 Sb., kterými se stanovují emisní limity a další 
podmínky provozování stacionárních zdrojů znečišťování. Emisní faktory byly stanoveny 
podle aktuálního metodického pokynu MŽP – Odboru ochrany ovzduší. 

Emisní faktory CO2 byly převzaty z podkladů pro novelizaci Vyhlášky č. 480/2012 
Sb., o energetickém auditu a energetickém posudku, na které se odkazuje OPŽP ve 
svých aktuálních výzvách. 

 

V následující tabulce jsou uvedeny emisní koeficienty znečišťujících látek paliv 
užitých v hodnocené budově.  

Tabulka č. 27:  Emisní koeficienty použitých paliv 

Zemní plyn t/100GJ  
Elektrická 
energie t/100GJ 

TZL 0,000059  TZL 0,002590 

SO2  0,000028  SO2  0,048940 

NOX  0,004706  NOX  0,041570 

CO  0,000941  CO  0,003930 

VOC 0,000000  VOC 0,003056 

PM10 0,000059  PM10 0,002202 

PM2,5 0,000059  PM2,5 0,001425 

prek. sek PM2,5 0,000324  prek. sek PM2,5 0,017397 

EPS 0,000383  EPS 0,018821 

CO2 5,555556  CO2 29,444444 

 

V následujících tabulkách je vyčíslena změna produkce emisí znečišťujících látek 
po realizaci posuzovaného návrhu z lokálního a globálního hlediska.  

 

  



 

 42 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Tabulka č. 28:  Emise znečišťujících látek výchozího stavu a stavu po realizaci projektu 

z lokálního hlediska 

Znečišťující 
látky 

Výchozí 
stav 

Posuzovaný 
návrh 

Rozdíl 

  t/rok t/rok t/rok 

Tuhé látky 0,000329 0,000122 0,000207 

SO2  0,000158 0,000058 0,000099 

NOX  0,026301 0,009722 0,016580 

CO 0,005260 0,001944 0,003316 

VOC 0,000000 0,000000 0,000000 

PM10 0,000329 0,000122 0,000207 

PM2,5 0,000329 0,000122 0,000207 

prek. sek PM2,5 0,001809 0,000669 0,001140 

EPS 0,002138 0,000790 0,001348 

CO2 31,050158 11,476910 19,573 

 

Tabulka č. 29:  Emise znečišťujících látek výchozího stavu a stavu po realizaci projektu 

z globálního hlediska 

Znečišťující 
látky 

Výchozí 
stav 

Posuzovaný 
návrh 

Rozdíl 

  t/rok t/rok t/rok 

Tuhé látky 0,001367 0,001329 0,000038 

SO2  0,019777 0,022875 -0,003098 

NOX  0,042966 0,029103 0,013863 

CO 0,006836 0,003777 0,003059 

VOC 0,001225 0,001425 -0,000200 

PM10 0,001211 0,001148 0,000063 

PM2,5 0,000900 0,000786 0,000114 

prek. sek PM2,5 0,008783 0,008780 0,000004 

EPS 0,009683 0,009565 0,000118 

CO2 42,853788 25,204569 17,649 

 

Tabulka č. 30:  Globální hodnocení CO2 výchozího stavu a stavu po realizaci projektu 

Znečišťují 
látka 

Výchozí 
stav 

Posuzovaný 
návrh 

Rozdíl 

t/rok t/rok t/rok % 

CO2 42,853788 25,204569 17,649220 41,18% 

 



  

 
43 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

7 Ekonomické vyhodnocení  

Ekonomické vyhodnocení je prováděno bez uvažování dotací či úvěru, tedy 
s vlastními investičními prostředky, je vypracováno v souladu s přílohou č. 5 
Vyhl. č. 4Ř0/2012 Sb. Ekonomická analýza se zabývá vyhodnocením 

ekonomických přínosů realizace posuzovaného energeticky úsporného 
projektu. Cílem ekonomické analýzy je zjistit vhodnost realizace projektu 
z ekonomického hlediska. Ekonomická analýza byla provedena na základě 
několika kritérií, z nichž nejdůležitější je současná hodnota v podobě 
diskontovaného toku hotovosti za dobu životnosti projektu. 

Vstupní údaje pro ekonomickou analýzu jsou získávány takto: 
1. výše nákladů na úsporná opatření plynoucí z odborného odhadu na základě 

výsledků obdobných, již realizovaných akcí 
2. cenové informace výrobců, montážních firem a dodavatelských firem 

3. informace z publikací a internetu 

Úspory jsou chápány jako rozdíl celkových provozních nákladů v případě, že 
k realizaci navrhovaných opatření nedojde a v případě, že opatření realizována budou. 

Jako základ pro výpočet úspor slouží současný stav a příslušné provozní výdaje tak, jak 

je uvedeno v energetických bilancích.  

7.1.1 Vstupní údaje 

Diskont  

Pro energetické posudky pro posouzení proveditelnosti projektů týkajících se 
snižování energetické náročnosti budov, zvyšování účinnosti energie, snižování emisí ze 
spalovacích zdrojů znečištění nebo využití obnovitelných nebo druhotných zdrojů nebo 
kombinované výroby elektřiny a tepla financovaných z programů podpory ze státních a 
evropských finančních prostředků nebo finančních prostředků pocházejících z prodeje 

povolenek na emise skleníkových plynů se stanovuje hodnota diskontního činitele ve 
výši 1,04 (= diskont 4%). 

Doba porovnání 

Doba porovnání se obvykle stanovuje na základě životnosti zařízení. U tohoto typu 

navrhovaných opatření na úsporu energie se doba porovnání uvažuje 20 let. 

Cenový vývoj 

Výpočet ekonomické efektivnosti uvedený v energetickém posudku by v případě 
projektů energetické efektivnosti financovaných z programů podpory ze státních a 

evropských finančních prostředků nebo finančních prostředků pocházejících z prodeje 

povolenek na emise skleníkových plynů měl být stanoven z hlediska projektu, z tzv. 



 

 44 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

systémového hlediska bez vlivu daní a financování při stálých cenách odpovídající 
cenám realizace projektu. Z tohoto důvodu je ve výpočtu zahrnut meziroční vzrůst ceny 
energií o 0%. 

7.1.2 Výstupní údaje 

Reálná doba návratnosti investice 

Při uvažování současné hodnoty toků hotovosti lze určit dobu, ve které v daném 
projektu nastane rovnováha mezi příjmy a výdaji. Tato doba se označuje jako 
diskontovaná doba návratnosti prostředků a lze ji považovat za kritérium se 
srovnatelnou vypovídací schopností jako NPV. Obecně lze diskontovanou dobu 
návratnosti stanovit z podmínky NPV = 0. 




 
Tsd

t

t
t INrCF

1

0)1(  

kde:  Tsd   reálná doba návratnosti 

 r diskont 

 t hodnocené období (1 až n let) 

Čistá současná hodnota  
Základem pro určení čisté současné hodnoty je určení toků hotovosti. Toky 

hotovosti (Cash Flow) jsou rozdílem příjmů a výdajů spojených s projektem 

v jednotlivých letech. Toky hotovosti v sobě zahrnují veškeré hodnotové změny během 
života projektu. Pro hodnocení toků hotovosti se tyto upravují převodem z budoucích 
hodnot do současnosti. Hodnoty jsou zpravidla převedeny do období, kdy dochází 
k vynaložení největších investic. Takto převedená hodnota se nazývá současná hodnota. 

Průběžné pokrytí investic a dalších výdajů příjmy vyjadřuje kumulovaný tok 
hotovosti, kdy se jednotlivé roční hodnoty průběžně sčítají (kumulují) a představují 
skutečný hodnotový stav u realizovaného opatření v příslušném roce. Pokud je hodnota 
kumulovaného toku hotovosti v daném roce záporná, nedošlo v tomto období k pokrytí 
výdajů projektu jeho příjmy. 

Hodnota diskontovaného kumulovaného toku hotovosti v posledním roce se 
označuje zkratkou NPV (Net Present Value) a slouží jako důležité kritérium pro 
posuzování a porovnávání projektů. 

Vhodnost použití čisté současné hodnoty je dána především tím, že zohledňuje vliv 
času po celou dobu hodnocení, zahrnuje změnu hodnotových vstupů i výstupů realizace 
opatření a může zohledňovat způsob financování. Čím vyšší je hodnota NPV, tím je 
opatření ekonomicky výhodnější. Pokud je hodnota NPV záporná, opatření nelze za 
daných podmínek realizovat. 

 


 
Tž

t

t
t INrCFNPV

1

1  

 

 



  

 
45 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Cash Flow  

Tok hotovosti (Cash Flow) v daném roce se pro opatření navržená a hodnocená 
v rámci energetického auditu stanovuje takto: 

Cash Flow (CF) = Úspory (U) – Investiční náklady (IN) 

Úspory (U) – reprezentují změnu provozních nákladů vyvolaných realizací opat ení a 
stanoví se jako rozdíl provozních nákladů p ed realizací a po realizaci opat ení 

Investiční náklady (IN) – náklady spojené s po ízením energetických za ízení a stavebních 
konstrukcí (včetně nákladů na p ípravu projektu). 

7.1.3 Výsledky ekonomického vyhodnocení projektu 

Tabulka č. 31:  Ekonomické vyhodnocení posuzovaného návrhu 

Parametr Jednotka 
Výchozí 

stav 
Posuzovaný 

návrh 

Investiční výdaje (Způsobilé výdaje) celkem Kč 0 11 515 390 

Z toho: - - - 

Náklady na přípravu projektu Kč 0 1 046 854 

Náklady na technologická zařízení a stavbu Kč 0 10 468 536 

Náklady na přípojky Kč 0 0 

Provozní náklady celkem Kč 253 706 151 404 

Změna nákladů na energie Kč 0 -112 302 

Změna nákladů na opravu a údržbu Kč 0 5 000 

Změna osobních nákladů (mzdy, pojistné) Kč 0 0 

Změna ostatních provozních nákladů Kč 0 5 000 

Změna nákladů na emise a odpady Kč 0 0 

Změna tržeb (za teplo, elektřinu, OZE) Kč 0 0 

P ínosy projektu celkem Kč 0 102 302 

Doba hodnocení let - 20,0 

Roční růst cen energie % - 0,0% 

Diskont - - 4,0% 

Reálná doba návratnosti Tsd let - >20,0 

Čistá současná hodnota NPV tis. Kč - -10 263,88 

Vnit ní výnosové procento IRR % - -13,9 

 

Pozn.: V ekonomickém hodnocení energeticky úsporné varianty je uvažováno s reinvesticí 
do VZT systému 250 tis. Kč po 15 letech provozu. 

 



 

 46 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 

 

Jak ukazuje výše uvedená tabulka, čistá současná hodnota NPV i vnitřní výnosové 
procento IRR posuzovaného návrhu jsou záporné. Z ekonomického hlediska nelze 

navrhovaný energeticky úsporný projekt doporučit k realizaci. Realizaci opatření 
lze doporučit pouze za předpokladu získání dotace na některá z opatření alespoň 
v takové výši, aby čistá současná hodnota projektu byla kladná.  

-11 000

-10 500

-10 000

-9 500

-9 000

-8 500

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

Ti
sí

e
Kč

Rok  ávrat ostPOSU)OVANÝ NÁVRH

Roč í hoto ost í tok ash flo Ku ulati í čisté CF

Ku ulati í disko to a é CF



  

 
47 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

8 Posouzení vhodnosti aplikace EPC 
 

Zařazení objektu mezi objekty vhodné pro aplikaci projektu EPC je možné 
v případě, že realizací projektu EPC jsou současně splněny následující podmínky: 
1. Roční úspora celkové energie dosažená realizací projektu EPC je rovna nebo větší 

než 15% z potenciálu úspor pro provedení všech energeticky úsporných opatření 
na obálce budovy. (Příklad: pokud dojde realizací všech energeticky úsporných 
opatření na obálce budovy k úspoře  50%, metodou EPC musí dojít  k dalším 
úsporám ve výši 15% ze zbývajícího 50% potenciálu, tedy projektem bude 
celkově uspořeno min. 57,5%.) 

2. Prostá doba návratnosti souboru opatření zahrnutých do projektu EPC je rovna 
nebo nižší než 8,0 let. 

3. Roční úspora dosažená aplikací souboru opatření zahrnutých do projektu EPS je 
minimálně 500 tis. Kč s DPH/rok, nebo pokud roční náklady na energie objektu 
před realizací projektu jsou vyšší než 2 mil. Kč s DPH/rok. Tato podmínka nemusí 
být splněna za předpokladu, že je objekt součástí projektu EPC, který řeší soubor 
více objektů, přičemž výše uvedená podmínka je splněna pro celý soubor těchto 
objektů. Pokud objekt samostatně nesplní tuto podmínku a ostatní podmínky 
splní, je třeba uvést jako nezbytnou podmínku pro aplikaci projektu EPC zařazení 
objektu do souboru objektů, které v součtu tuto podmínku splňuje. 

Tabulka č. 32:  Souhrnná tabulka posouzení vhodnosti aplikace EPC 

Opatře í a rže á e ergeti ký  
posudkem 

Investice 

Úspora 1) 
Je součástí 

projektu EPC Energie Nákladů 
Pů od í 
spotře y 

č Náze  opatře í Kč s DPH MWh/rok 
Kč s 

DPH/rok 
% ANO/NE 

1. 
Ko plet í zateple í udo y, č. 
projektu 

7 522 390 69,56 87 341 41,8% NE 

2. 

I stala e ko de zač í h kotlů a 
rekonstrukce kotel y, č. 
projektu 

1 331 000 9,62 12 133 5,8% ANO   

3. 

I stala e V)T systé u s 
rekupera í, č. projektu, ser is 
zaříze í 

2 662 000 16,88 7 828 10,1% ANO 

3. 
)a ede í e ergeti kého 
managementu 

0 0,00 -5 000 0,0% NE 

CELKEM )A SOUBOR OPATŘENÍ 11 515 390 96,05 102 302 57,7%   

z toho: 

Sou or opatře í a o ál e udo y 7 522 390 69,56 87 341 41,8% 

Sou or opatře í zahr utý h do 
projektu EPC 

3 993 000 26,49 19 961 15,9% 

Sou or ostat í h opatře í 0 0,00 -5 000 0% 



 

 48 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

  

(1) Spotře a e ergie před realiza í a rže ý h opatře í 166,39 MWh/rok 

(2) Spotře a e ergie po realiza i opatře í a o ál e udo y 96,83 MWh/rok 

(3) Spotře a e ergie po realiza i opatře í a o ál e udo y a EPC projektu 70,34 MWh/rok 

(4) Spotře a e ergie po realiza i še h a rže ý h opatře í 70,34 MWh/rok 

(5) 
Úspora projektu EPC po realiza i opatře í a o ál e udo y -

(3))/(2)*100 
27,36 % (min. 15%) 

  

(6) Prostá do a á rat osti sou oru opatře í zahr utý h do projektu EPC - let (max. 8,0) 

(7) Roč í úspora ákladů sou oru opatře í zahr utých do projektu EPC 19,96 tis. Kč s DPH 

(8) Roč í áklady a e ergie o jektu před realiza í projektu 253,71 tis. Kč s DPH 

         
1) úspora připadají í a da é opatře í při realiza i elého a rže ého sou oru opatře í 

  

)ÁVĚR VHODNOSTI APLIKACE EPC: 

1. 
Úspora sou oru opatře í zahr utý h do projektu EPC je i i ál ě % ze 
spotře y dosaže é po realiza i opatře í a o ál e udo y tj. > , %  

ANO 

2. 
Prostá do a á rat osti sou oru opatře í zahr utý h do projektu EPC je ro a 

e o ižší ež ,  let tj. (6)<8,0) 
NE 

3. 

Roč í úspora sou oru opatře í zahr utý h do projektu EPC je i i ál ě  tis. 
Kč s DPH/rok tj. > , e o roč í áklady a e ergie o jektu před realiza í 
projektu jsou yšší ež  il. Kč s DPH/rok tj. >   

NE 

  

4. 

V souboru opatře í a rže ý h e ergeti ký  posudke  lze alézt tako ý sou or 
opatře í, který lze realizo at etodou EPC ANO, pokud jsou spl ě y pod í ky , 
2 a 3) 

NE 

5. 

V sou oru opatře í a rže ý h e ergeti ký  posudke  lze alézt tako ý sou or 
opatře í, který lze realizo at etodou EPC, pouze šak pokud ude o jekt zařaze  
do sou oru o jektů, které  součtu spl í pod í ku č.  ANO, pokud o jekt 
sa ostat ě spl í pod í ky ,  a espl í pod í ku  

NE 

 
 

Jak dokazuje výše uvedená tabulka, není aplikace metody EPC pro 

samostatný objekt Střediska praktického vyučování Švarcava vhodná. 
V případě budoucího návrhu realizace komplexních energeticky 

úsporných opatření týkajících se kompletního zateplení obálky budov, instalace 
účinnějších zdrojů tepla využívajících OZE, instalace pružněji reagujících systémů 
regulace, instalace vysoce efektivních osvětlovacích systémů, implementace 

energetického managementu atd. i na dalších objektech SŠT  Nový Bydžov se 

doporučuje provést celkové posouzení vhodnosti aplikace EPC na souboru 

těchto budov. 

 



  

 
49 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

9 Stanovisko energetického specialisty 
 

V rámci energetického posudku bylo provedeno hodnocení navrženého energeticky 
úsporného návrhu řešení dílen odborného výcviku SŠT  Nový Bydžov – Střediska 
praktického vyučování Švarcava. Výsledky hodnocení byly následně porovnány 
s podmínkami dotačního programu Operační program Životní prostředí, Prioritní 
osa 5.1. Na základě toho lze konstatovat, že navrhovaný energeticky úsporný 
projekt splňuje potřebná kritéria dotačního programu (viz přílohu č. 1 - Soulad 

projektu s požadavky OPŽP).  
 

9.1 Okrajové podmínky pro posuzovaný návrh 

Navrhované úspory energie, emisí, nákladů na provoz a investice do energeticky 
úsporných opatření posuzovaného návrhu jsou stanoveny na základě definovaných 
okrajových podmínek. V případě změny těchto okrajových podmínek nelze zaručit 
dosažení předpokládaných úspor. 

Předpoklady: 

4. Veškeré výpočty jsou prováděny na základě výchozích podkladů pro zpracování 
energetického posudku, které jsou uvedeny v úvodní části tohoto dokumentu. 
Jakákoli změna reálného stavu oproti poskytnutým podkladům může způsobit 
nepřesnosti ve výpočtu a odchylky v předpokládaných přínosech projektu.  

5. Kvalita předepsaných opatření závisí na úrovni a stupni preciznosti zpracované 
projektové dokumentace a technických a technologických možnostech 
dodavatele. V průběhu práce na projektové dokumentaci a při samotné realizaci 
jednotlivých opatření je nutné řešit problematická místa, detaily v konstrukci, 

současný a budoucí provoz objektu. 
6. Dodržení stanovených postupů a technologických předpisů při realizaci 

navržených opatření. 
7. Zachování stávajících stavebních a technických dispozic. 
8. Zachování stejného účelu využití předmětu energetického posudku (stejné 

příkony spotřebičů, doba jejich využití, doba provozu budovy, počet uživatelů 
atd.) 

9. Ekonomické výpočty vychází z platných ekonomických parametrů a reálných cen 
materiálu, práce a energie v době zpracování EP.  

V průběhu práce na vyšších stupních projektové dokumentace a při samotné realizaci 
doporučených opatření je nutno řešit problematická místa, současný a budoucí provoz 
objektu. Kvalita předepsaných opatření bude záviset na úrovni a stupni preciznosti 
zpracované projektové dokumentace, technických a technologických možnostech 
dodavatele. V případě vzniku problémů ve fázi projektu nebo realizace, je nutno veškerá 
nestandardní řešení v detailech jednotlivých opatření konzultovat se 
zpracovatelem energetického posudku. 

 

Datum zpracování energetického posudku:  1.3. 2016





 

 

P ÍLOHY 

 

ENERGETICKÝ POSUDEK 

 
 

Dílny odborného výcviku Střední 
školy technické a řemeslné,  

Nový Bydžov 
 

 

 
 

 
 

Vypracovala:   Ing. Daniela Kreisingerová 

Energetický specialista: Ing. Iveta Vlčková 

      

 
Datum vydání:  1.3. 2016 

 
 
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 0 - Evidenční list energetického posudku 

Příloha č. 1 – Soulad projektu s požadavky OPŽP 

Příloha č. 2 – Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování projektu 

Příloha č. 3 – Energetický štítek obálky budovy dle ČSN 73 0540-2:2011   

Příloha č. 4 – Kopie dokladu o vydání oprávnění podle §10b Zákona č. 406/2000 Sb. 

Příloha č. 5 – Stanovení průtoku venkovního vzduchu a bilance CO2 v učebně  
Příloha č. 6 - Fotodokumentace 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 0:  EVIDENČNÍ LIST ENERGETICKÉHO POSUDKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



    1. Jméno, příjmení/název nebo obchodní firma vlastníka předmětu EP

    2. Adresa trvalého bydliště/sídlo, popřípadě adresa pro doručování

    a) ulice b) č.p./č.o. c) část obce

    d) obec e) PSČ f) email g) telefon

    3. Identifikační číslo osoby, pokud bylo přiděleno

   5. Předmět energetického posudku

Evidenční list energetického posudku
podle §9a odst. 1 písm. e) Zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 

pozdějších předpisů 

Evidenční číslo 2016/30

112

sstrnb.blazej@seznam.cz  +420 495 483 423

1. Část - Identifikační údaje

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov

    a) název

Dílny odborného výcviku Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov

    b) adresa nebo umístění

Na Švarcavě č. p. 1288, PSČ 504 01 Nový Bydžov

    c) popis předmětu EP

Předmětem energetického posudku je areál čtyř budov Střediska odborného výcviku Švarcava, které 

spadá pod Střední školu technickou a řemeslnou Nový Bydžov. Budovy areálu se nachází na adrese Na 

Švarcavě č. p. 1288, Nový Bydžov. 

Středisko odborného výcviku má vnitřní návrhovou teplotu v rozmezí 18° - 20°C, podle které se řídí 

požadovaný a doporučený součinitel prostupu tepla upravované stavební konstrukce obálky budovy.

Jednotlivé budovy areálu jsou napojeny přes rozvod tepla na areálovou plynovou kotelnu, ve které jsou 

umístěny tři plynové kotle s atmosférickým hořákem. 

Teplá voda pro celý areál se připravuje v jednom elektrickém zásobníkovém ohřívači a jednom 

kombinovaném zásobníkovém ohřívači, který je odbočkou z potrubí otopné vody vytápěcí soustavy 

nabíjen.

Objekty jsou větrány převážně přirozeně, pouze v montážních jamách v autodílnách – sever je 

instalováno odtahové VZT potrubí a v autodílně – východ je instalován odtahový ventilátor ve stěně.

Umělé osvětlení objektů je zajištěno převážně pomocí zářivkových svítidel.

    a) jméno

Dr. M. Tyrše

00087751

   4. Údaje o statutárním orgánu

b) kontakt

Mgr. Valdimír Blažej +420 495 483 423

504 01Nový Bydžov



2. Část - Popis stávající stavu předmětu EP

  1. Charakteristika hlavních činností

  2. Vlastní zdroje energie

    a) zdroje tepla     b) zdroje elektřiny

    počet ks     počet ks

    instalovaný výkon MW     instalovaný výkon MW

    roční výroba MWh     roční výroba MWh

    roční spotřeba paliva GJ/r     roční spotřeba paliva GJ/r

    c) kombinovaná výroba elektřiny a tepla

    počet ks     druh OZE

    inst. výkon elektrický MW     druh DEZ

    inst. výkon tepelný MW     fosilní zdroje

    roční výroba elektřiny MWh

    roční výroba tepla MWh

    roční spotřeba paliva GJ/r

  3. Spotřeba energie

   Druh spotřeby Spotřeba energie

MW

MW

MW

MW

MW

MW

MW

MW MWh/r

3. Část - Doporučená varianta navrhovaných opatření

  1. Popis doporučených opatření

Středisko praktického vyučování Švarcava probíhá praktické vyučování vzdělávacích programů s 

maturitní zkouškou Technik silniční dopravy a operátor silniční dopravy a odborný výcvik oborů 

Elektrikář – silnoproud a vzdělávacího programu Řidič nákladní a osobní dopravy. Objekt je využíván 

během školního roku v pracovní dny přibližně sedm hodin denně. V objektu se současně nachází až 35 

žáků a vyučujících.

5 0,0

0,265 0,0

0,0 -

0,0 -

0,0

0,0

459,7 0,0

    d) druhy primárního zdroje energie

0,0 -

111,2

    Chlazení 0,0000 0,0 MWh/r -

0,0

0,0

Příkon Energonositel

    Vytápění 0,3000 126,8 MWh/r ZP

    Větrání 0,0011 0,2 MWh/r EE

    Příprava TV 0,0041 0,9 MWh/r ZP, EE

    Osvětlení 0,0152 4,7 MWh/r EE

    Úprava vlhkosti 0,0000 0,0 MWh/r -

    Celkem 0,3529 138,3

Doporučená řešení zahrnuje:

- Kompletní zateplení obálky budovy (opatření č. 1)

- Instalace kondenzačních kotlů a rekonstrukce kotelny (opatření č. 2)                                                                       

- Instalace VZT systému s rekuperací (opatření č. 3)                                                                                                                                                    

- Zavedení energetického managementu (opatření č. 4)

    Technologie 0,0325 5,7 MWh/r EE



  2. Úspory energie a nákladů

    Spotřeba a náklady na energii - celkem

    Energie    Energie MWh/r

    Náklady    Náklady tis. Kč/r

   Spotřeba energie

MWh/r

MWh/r

MWh/r

MWh/r

MWh/r

MWh/r

MWh/r

  3. Dosažená úspora energie podle jednotlivých energonositelů

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

  4. Investiční náklady na realizaci úsporných opatření (%)

Náklady při výrobě energie Náklady při distribuci energie

   OZE 0 Rozvody tepla 0

   KVET 0 Ostatní 0

   Ostatní 0

      Náklady při spotřebě energie

   Budovy - úprava obálky 65,3% Technologie 0

   Budovy - technické systémy 34,7% Ostatní 0

  5. Ekonomické hodnocení

roků %

roků

roků

%

  6. Ekologické hodnocení

    Tuhé látky 0,00033 0,00137 0,00012 0,00133 0,00021 0,00004

    SO2 0,00016 0,01978 0,00006 0,02288 0,00010 -0,00310

    NOx 0,02630 0,04297 0,00972 0,02910 0,01658 0,01386

    rok realizace 2016

Znečišťující 

látka (t/rok)

Výchozí stav Navrhovaný stav Efekt

lokálně globálně lokálně globálně lokálně globálně

    prostá návratnost >20,0     cash flow 102,30 tis. Kč/r

    IRR -13,9     NPV -10 263,88 tis. Kč

MWh

    Uhlí 0,0 0,0 MWh 0,0 MWh

   OZE 0,0 0,0 MWh 0,0 MWh

0,0

Výchozí stav Navrhovaný stav Úspory

253,7 141,4 tis. Kč/r 112,3 tis. Kč/r

166,4 70,3 MWh/r 96,1 MWh/r

Výchozí stav Navrhovaný stav Úspory

    Vytápění 154,9 57,0 MWh/r 97,8 MWh/r

MWh/r

    Příprava TV 0,9 0,9 MWh/r 0,0 MWh/r

    Chlazení 0,0 0,0 MWh/r 0,0

MWh/r

    Úprava vlhkosti 0,0 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r

    Větrání 0,2 2,0 MWh/r -1,8

MWh/r

    Technologie 5,7 5,7 MWh/r 0,0 MWh/r

    Osvětlení 4,7 4,7 MWh/r 0,0

MWh

MWh

0,0 0,0 MWh

Navrhovaný stav

40,1 -6,5

Výchozí stav Úspory

352,3

    Elektřina 46,6 MWh

    SZTE 0,0 MWh

    ZP

0,0

558,9 206,6 MWh

    LTO/TTO 0,0 MWh

    reálná návratnost >20,0     investiční náklady 11 515,39 tis. Kč

   Ostatní 0,0 0,0 MWh 0,0 MWh

    doba hodnocení 20     diskontní míra 4,00%



    CO 0,00526 0,00684 0,00194 0,00378 0,00332 0,00306

    EPS 0,00214 0,00968 0,00079 0,00957 0,00135 0,00012

    CO2 31,05016 42,85379 11,47691 25,20457 19,57325 17,64922

4. Část - Údaje o energetickém specialistovi

  1. Jméno (jména) a příjmení Titul

  2. Číslo oprávnění v seznamu energ. specialistů 3. Datum vydání oprávnění

  4. Datum posledního průběžného vzdělávání

  5. Podpis 6. Datum

Iveta Vlčková Ing. 

1511 25.6.2015

1.3.2016



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1:  SOULAD PROJEKTU S POŽADAVKY OPŽP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Příloha č. 1 – Soulad projektu s požadavky OPŽP 

 

Obecná kritéria přijatelnosti: 

Posoudit splnění podmínek a) nebo b) dle typu projektu. Nehodící se soubor 
podmínek (a) nebo b)) neuvádět.  

 

a) Projekty zaměřené na celkové nebo dílčí energetické renovace veřejných 
budov, včetně projektů realizovaných s využitím EPC 

Nejsou podporována opatření realizovaná na zchátralých dlouhodobě nevyužívaných 
objektech. Jedná se o objekty, u kterých nelze fakturačně doložit spotřebu energie za 
období posledních 3 let. Ano  

Nebudou podporována opatření realizovaná na novostavbách, přístavbách a 
nástavbách. Ano 

Po realizaci projektu musí budova plnit minimálně parametry energetické náročnosti 
definované § 6 odst. 2 písm. a) nebo b) vyhlášky č.78/2013 Sb., o energetické 
náročnosti. Tento požadavek se netýká památkově chráněných budov v souladu s § 7 
odst. 5 zákona č. 406/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Ano 

Po realizaci projektu musí být součinitel prostupu tepla měněných stavebních prvků 
obálky, které jsou předmětem podpory, minimálně na doporučených hodnotách dle ČSN 
730540-2 (2011). Ano, ale mimo zvětšovaných vrat v budově D, jejichž plocha 
není zahrnuta v ploše měněných výplní (Příl. 02 - Indikátory pro hodnocení a 
monitorování projektu). 

Pokud je jedním z opatření projektu zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy sloužící pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, musí být 
v rámci projektu navržen systém větrání v souladu s vyhláškou č.410/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů. Souladu je dosaženo pouze 
realizací  jednoho ze  systémů větrání definovaného v ČSN EN 15665/Z1. Ano 

Pokud je jedním z opatření projektu instalace fotovoltaického systému, maximální 
možný instalovaný výkon tohoto systému může být 30 kWp a musí být umístěn pouze 
na střešní konstrukci nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemí pevným 
základem a evidované v katastru nemovitostí. Irelevantní 

Instalace fotovoltaického systému bude podpořena pouze v případě, že bude součástí 
komplexního projektu, nikoliv jako samostatné opatření. Irelevantní 

Maximální navrhovaná roční výroba elektřiny z fotovoltaického systému musí odpovídat 
roční spotřebě elektřiny v budově. Irelevantní 

V případě realizace fotovoltaických systémů budou podporovány pouze krystalické FV 
moduly s účinností nejméně 14 % a tenkovrstvé FV moduly s účinností nejméně 10 % 

(při standardních testovacích podmínkách). Účinnost je vztažena k celkové ploše FV 
modulu. Irelevantní 

Podpora na výměnu zdroje tepla je určena pouze pro budovy, kde je výroba tepla 
realizována zdrojem využívajícím fosilní paliva nebo elektrickou energii. Toto omezení 



 

  

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Efektivní financování úspor energie 

se netýká fototermických solárních systémů. Irelevantní, žadatel si výměnu 
stávajících kotlů za nové kondenzační kotle zafinancuje z vlastních prostředků. 

V případě, že je budova vytápěna zdrojem na zemní plyn, bude podporován pouze 
přechod na plynové tepelné čerpadlo nebo zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny 
a tepla, kdy stáří původního zdroje v době podání žádosti nesmí být kratší než 10 let. 

Irelevantní, žadatel si výměnu stávajících kotlů za nové kondenzační kotle 
zafinancuje z vlastních prostředků. 

V případě, že jsou v budově využívána pro vytápění nebo přípravu teplé vody tuhá nebo 
kapalná fosilní paliva, musí dojít k náhradě tohoto zdroje za kotel na biomasu, tepelné 
čerpadlo, kondenzační kotel na zemní plyn, fototermický solární systém nebo zařízení 
pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla využívající obnovitelné zdroje nebo zemní 
plyn. Ano 

Po realizaci projektu musí dojít k úspoře celkové energie min. o 20 % oproti původnímu 
stavu, u památkově chráněných budov min. o 10 %. Ano 

V případě realizace projektů s využitím EPC musí dojít k úspoře energie o dalších 
nejméně 15 % ze spotřeby energie, které bude dosaženo po provedení všech 
energeticky úsporných opatření na obálce budovy (Příklad: pokud dojde realizací všech 
energeticky úsporných opatření na obálce budovy k úspoře 40 %, metodou EPC musí 
dojít k dalším úsporám ve výši 15 % ze zbývající spotřeby na úrovni 60 % původní 
celkové spotřeby energie, tedy projektem bude celkově uspořeno min. 49 %). 
Irelevantní 

Realizací projektu musí dojít k min. úspoře 20 % emisí CO2 oproti původnímu stavu, 
u památkově chráněných budov 10 %. Ano 

V případě realizace zdroje tepla na vytápění musí dojít min. k úspoře 30 % emisí CO2 
oproti původnímu stavu, pokud dochází ke změně paliva. Pokud ke změně paliva 
nedochází, je min. úspora emisí CO2 stanovena na úrovni 20 %. Ano 

Realizací projektu musí dojít k úspoře emisí TZL a NOx. Ano 

Nebudou přijaty projekty, u nichž by došlo k odpojení od SZTE (či k náhradě dodávek 
energií z SZTE). Toto omezení se netýká fototermických solárních systémů. Irelevantní 

V případě realizace elektrických tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která  
splňují parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na 
ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů 
(požadavky od 26. 9. 2017). Irelevantní 

V případě realizace plynových tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která  
splňují parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na 
ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů 
(požadavky od 26. 9. 2018). Irelevantní 

V případě realizace solárních termických soustav budou podporována pouze zařízení 
splňující požadavky ČSN EN ISO 9806 nebo ČSN EN 12975-2. Irelevantní 

V případě realizace solárních termických soustav budou podporovány pouze solární 
kolektory splňující minimální hodnotu účinnosti ηsk dle vyhlášky č. 441/2012 Sb., o 
stanovení minimální účinnosti užití energie při výrobě elektřiny a tepelné energie za 
podmínky slunečního ozáření 1000 W/m2. Irelevantní 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

  

 

 

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

V případě realizace solárních termických soustav budou podporována pouze zařízení 
s měrným využitelným ziskem qss,u ≥ 350 (kWh.m-2.rok-1). Irelevantní 

V případě realizace kotle na zemní plyn budou podporovány pouze kondenzační plynové 
kotle plnící parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign 
ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 
9. 2018). Ano 

V případě realizace kotle na biomasu budou podporovány pouze kotle splňující 
požadavky Nařízení komise č. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign kotlů na tuhá paliva (požadavky od 1. 1. 2020). Irelevantní 

V případě realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla budou pod-

porovány pouze technologie plnící parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým 
se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde 
o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných 
ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2018). Irelevantní 

V případě realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla budou 
podporovány projekty generující úsporu primární energie ve výši min. 10 % ve srovnání 
s referenčními údaji za oddělenou výrobu elektřina a tepla. Irelevantní 

V případě realizace obnovitelného zdroje tepla nebo elektřiny bude zajištěno měření 
vyrobené energie z OZE. Irelevantní 

V případě spalovacích zdrojů nespadajících do působnosti směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES budou podpořeny pouze projekty zaručující splnění 
požadavků schválené směrnice Evropského parlamentu a Rady o omezení emisí 
některých znečišťujících látek do ovzduší ze středních spalovacích zařízení. Bez ohledu 

na přijetí návrhu uvedené směrnice budou podpořeny pouze projekty zaručující splnění 
emisních limitů pro NOx, SO2 a CO pro rok 2018 ve vyhlášce č. 415/2012 Sb. V případě 
TZL budou podpořeny pouze projekty splňující hodnoty emisních limitů pro TZL 
uvedených v návrhu směrnice o omezení emisí určitých znečišťujících látek do ovzduší 
ze středních spalovacích zdrojů v podobě uveřejněné jako součást tzv. „Air Package“ 
dne 18. 12. 2013. Irelevantní 

V případě realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla musí být 
suchá účinnost zpětného získávání tepla (rekuperátoru) min. 65 % dle ČSN EN 308. 
Ano 

V případě realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla musí být 
systém regulován dle množství CO2 v místnostech prostřednictvím infračervených čidel 
tzv. IR senzorů. Ano 

V rámci realizace projektu musí být zajištěno vyregulování otopné soustavy, zaveden a 

prováděn energetický management v souladu s „Metodickým návodem pro splnění 
požadavku na zavedení energetického managementu“ minimálně po dobu udržitelnosti 
projektu. Ano 

 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 2:  INDIKÁTORY (PARAMETRY) PRO HODNOCENÍ A MONITOROVÁNÍ 
PROJEKTU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 



Indikátor (Parametr) Jednotka Hodnota

Snížení emisí skleníkových plynů tun/rok 17,649

Snížení emisí skleníkových plynů % 41,18%

Snížení spotřeby energie GJ/rok 345,8

Snížení spotřeby energie % 57,73%

Plocha zateplovaného obvodového pláště m2 1014,5

Plocha měněných výplní (bez plochy zvětšovaných vrat v budově D, U d = 1,6 W/m2K) m2 175,4

Plocha zateplovaných plochých a šikmých střešních konstrukcí m2 806,0

Plocha zateplovaných konstrukcí k nevytápěným prostorům m2 399,2

Plocha zateplovaných podlah na zemině m2 0

Průměrný součinitel prostupu tepla (požadovaný) - Uem,N,rq W/(m2. K) 0,40

Průměrný součinitel prostupu tepla (dosažený) - Uem W/(m2. K) 0,39

Instalovaný výkon tepelný kWt 0,0

Instalovaný výkon elektrický kWe 0

Výroba tepla z obnovitelných zdrojů GJ/rok -

Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů GJ/rok -

Využití instalovaného výkonu hod/rok -

Účinnost (sezónní energetická účinnost) % -

Výkon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m3/h-1 4700

Účinnost (suchá účinnost ZZT bez vlivu kondenzace) % 80%

Instalovaný (špičkový) výkon FV systému (nový zdroj) kWp 0

Využití instalovaného výkonu pro lokální spotřebu (FVS) (nový zdroj)
kWh/kWp    
hod/rok

-

Účinnost fotovoltaických modulů (nový zdroj) % -

Snížení emisí tuhých znečišťujících látek tun/rok 0,000038

Množství odstraněných prekurzorů částic PM2,5 tun/rok 0,000004

Množství odstraněných emisí PM10 tun/rok 0,000063

Energeticky vztažná plocha m2 1108,85

 * V ploše měněných výplní nejsou zahrnuty měněná vrata v budově D, která budou mít max. U d  = 1,6 W/m 2 K



175,4 kontrola



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 3:  ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY  
DLE ČSN 73 0540-2:2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   1 / 10 

Výpočet podle ČSN 73 0540-2:2011   
Stavba: SŠT  Nový Bydžov – dílny praktického vyučování 
Místo: Na Švarcavě č. p. 1 2ŘŘ Zadavatel: SŠT  Nový Bydžov 

Zpracovatel: Energy Benefit Centre, a.s. 

Zakázka: SŠT  Nový Bydžov – dílny praktického vyučování Archiv:  

Projektant: Daniela Kreisingerová Datum: 1.3.2016 

E-mail: kontakt@energy_benefit.cz Telefon:  

St ední škola technická a emeslná Nový Bydžov 
 
Na Švarcavě 12ŘŘ 
PSČ 504 01 Nový Bydžov 
 
St edisko praktického vyučování Švarcava 
 
 
 

Plocha systémové hranice zóny A 3 513,6 m2 

Objem zóny V 4 692,9 m3 

Faktor tvaru budovy A/V 0,75 m-1 

P evažující vnit ní teplota v otopném období im 20 °C 

Venkovní návrhová teplota v zimním období e -12 °C 

Součinitel typu budovy e1 1,00  

 

  

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou budovy  Stávající stav 
Po 

zateplení  

- referenční budova - vypočítaná hodnota Uem,N,20,vyp 0,40 0,40 W/(m2.K) 

- referenční budova - upravená podle tab.5 Uem,N,20 0,40 0,40 W/(m2.K) 

- požadovaná hodnota Uem,N 0,40 0,40 W/(m2.K) 

- doporučená hodnota Uem,N,rec 0,30 0,30 W/(m2.K) 

     

Měrná ztráta prostupem tepla HT 3 330,52 1 384,96 W/K 

- vypočítaná hodnota Uem 0,95 0,39 W/(m2.K) 

Klasifikační ukazatel CI 2,38 0,98  

 
 

Klasifikační Slovní vyjád ení klasifikace Ukazatel CI Slovní vyjád ení klasifikace Ukazatel CI 
t ída  (horní meze)  (horní meze) 

 Stávající stav SS Po zateplení NS 

A Velmi úsporná 0,50 Velmi úsporná 0,50 

B Úsporná 0,75 Úsporná 0,75 

C Vyhovující 1,00 Vyhovující 1,00 

D Nevyhovující 1,50 Nevyhovující 1,50 

E Nehospodárná 2,00 Nehospodárná 2,00 

F Velmi nehospodárná 2,50 Velmi nehospodárná 2,50 

G Mimo ádně nehospodárná >2,50 Mimo ádně nehospodárná >2,50 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   2 / 10 

 
Referenční budova 
 
Stanovení požadované hodnoty Uem,N průměrného součinitele prostupu tepla obálky referenční budovy 
 
Stávající stav 
 
 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

C1  0,830 0,30 0,20  277,98 69,2 

C2  0,830 0,30 0,20  64,29 16,0 

C1*  0,830 0,30 0,20  30,73 7,7 

Svislé neprůsvitné konstrukce E 1,000 0,30 0,25  926,81 278,0 

Svislé neprůsvitné konstrukce E 1,000 0,75 0,50  73,77 55,3 

Průsvitné výplně otvorů (do 50% plochy) E 1,000 1,70 1,20  67,40 114,6 

Průsvitné výplně otvorů (do 50% plochy) E 1,000 3,50 2,30  12,07 42,3 

Průsvitné výplně otvorů (do 50% plochy) E 1,000 1,50 1,20  136,58 204,9 

R2 E 1,000 0,24 0,16  602,74 144,7 

R1 E 1,000 0,75 0,50  70,62 53,0 

SO5 zemina 0,325 0,85 0,60 0,28 33,71 9,3 

F4 zemina 0,507 0,45 0,30 0,23 111,53 25,4 

F11 zemina 0,516 0,45 0,30 0,23 202,22 46,9 

F8 zemina 0,513 0,45 0,30 0,23 361,25 83,4 

F3 zemina 0,542 0,45 0,30 0,24 12,00 2,9 

F10 zemina 0,616 0,45 0,30 0,28 154,98 42,9 

F5 zemina 0,562 0,45 0,30 0,25 117,60 29,8 

F2 zemina 0,542 0,45 0,30 0,24 50,50 12,3 

F6 zemina 0,664 0,45 0,30 0,30 16,41 4,9 

F7 zemina 0,315 0,85 0,60 0,27 24,32 6,5 

F1 zemina 0,319 0,85 0,60 0,27 42,50 11,5 

F9 zemina 0,358 0,85 0,60 0,30 12,01 3,7 

SO16 zóna 3 0,884 0,60 0,40 0,53 20,72 11,0 

SO12 zóna 2 0,913 0,60 0,40 0,55 18,31 10,0 

SO13 zóna 2 0,913 0,60 0,40 0,55 7,94 4,4 

D14 zóna 2 0,913 3,50 2,30 3,20 2,64 8,4 

C3 zóna 3 0,884 0,60 0,40 0,53 61,97 32,9 

celkem      3 513,60 1 331,87 

 
 

Uem,N,20 = ( HT/ AR) + 0,02 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N,20 - hodnota upravená podle tabulky 5 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N = Uem,N,20 . e1 . e2      e2 = 1,25 pokud lze využít vnit ní zdroje technologického tepla 0,40 W/(m2.K) 

 
 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   3 / 10 

Po zateplení 
 
 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

C1  1,000 0,30 0,20  373,00 111,9 

Svislé neprůsvitné konstrukce E 1,000 0,30 0,25  919,53 275,9 

Svislé neprůsvitné konstrukce E 1,000 0,75 0,50  74,13 55,6 

Průsvitné výplně otvorů (do 50% plochy) E 1,000 1,70 1,20  72,52 123,3 

Průsvitné výplně otvorů (do 50% plochy) E 1,000 3,50 2,30  11,71 41,0 

Průsvitné výplně otvorů (do 50% plochy) E 1,000 1,50 1,20  138,74 208,1 

R2 E 1,000 0,24 0,16  602,74 144,7 

R1 E 1,000 0,75 0,50  70,62 53,0 

SO5 zemina 0,325 0,85 0,60 0,28 33,71 9,3 

F4 zemina 0,507 0,45 0,30 0,23 111,53 25,4 

F11 zemina 0,516 0,45 0,30 0,23 202,22 46,9 

F8 zemina 0,513 0,45 0,30 0,23 361,25 83,4 

F3 zemina 0,542 0,45 0,30 0,24 12,00 2,9 

F10 zemina 0,616 0,45 0,30 0,28 154,98 42,9 

F5 zemina 0,562 0,45 0,30 0,25 117,60 29,8 

F2 zemina 0,542 0,45 0,30 0,24 50,50 12,3 

F6 zemina 0,664 0,45 0,30 0,30 16,41 4,9 

F7 zemina 0,315 0,85 0,60 0,27 24,32 6,5 

F1 zemina 0,319 0,85 0,60 0,27 42,50 11,5 

F9 zemina 0,358 0,85 0,60 0,30 12,01 3,7 

SO16 zóna 3 0,418 0,60 0,40 0,25 20,72 5,2 

SO12 zóna 2 0,896 0,60 0,40 0,54 18,31 9,8 

SO13 zóna 2 0,896 0,60 0,40 0,54 7,94 4,3 

D14 zóna 2 0,896 3,50 2,30 3,14 2,64 8,3 

C3 zóna 3 0,418 0,60 0,40 0,25 61,97 15,6 

celkem      3 513,60 1 336,13 

 
 

Uem,N,20 = ( HT/ AR) + 0,02 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N,20 - hodnota upravená podle tabulky 5 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N = Uem,N,20 . e1 . e2      e2 = 1,25 pokud lze využít vnit ní zdroje technologického tepla 0,40 W/(m2.K) 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   4 / 10 

 
Seznam konstrukcí referenční budovy 
 
 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

SO3 PI E 1,000 0,30 0,25  17,88 5,4 

W7 E 1,000 1,50 1,20  8,30 12,5 

SO3** E 1,000 0,30 0,25  7,97 2,4 

SO3** E 1,000 0,30 0,25  3,88 1,2 

D3 E 1,000 1,70 1,20  5,75 9,8 

SO3** E 1,000 0,30 0,25  7,97 2,4 

SO3 P E 1,000 0,30 0,25  10,97 3,3 

SO4** E 1,000 0,75 0,50  21,78 16,3 

SO4** E 1,000 0,75 0,50  1,02 0,8 

D6 E 1,000 3,50 2,30  1,86 6,5 

W9 E 1,000 3,50 2,30  1,44 5,0 

SO1 E 1,000 0,75 0,50  13,14 9,9 

D2 E 1,000 3,50 2,30  2,16 7,6 

SO1 E 1,000 0,75 0,50  31,44 23,6 

D1* E 1,000 3,50 2,30  2,40 8,4 

W2 E 1,000 3,50 2,30  1,08 3,8 

W3 E 1,000 3,50 2,30  1,08 3,8 

SO2 E 1,000 0,30 0,25  31,65 9,5 

W4 E 1,000 1,50 1,20  2,19 3,3 

W1 E 1,000 1,50 1,20  2,16 3,2 

SO2 E 1,000 0,30 0,25  18,30 5,5 

W1 E 1,000 1,50 1,20  1,08 1,6 

D1 E 1,000 1,70 1,20  3,12 5,3 

SO3 E 1,000 0,30 0,25  12,44 3,7 

W5 E 1,000 1,50 1,20  2,19 3,3 

SO3 E 1,000 0,30 0,25  1,54 0,5 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  32,36 9,7 

W10 E 1,000 1,50 1,20  2,25 3,4 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  71,59 21,5 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  5,63 1,7 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  47,20 14,2 

W8 E 1,000 1,50 1,20  11,52 17,3 

D7 E 1,000 1,70 1,20  9,59 16,3 

D4 E 1,000 1,70 1,20  3,28 5,6 

SO5 zemina 0,325 0,85 0,60 0,28 33,71 9,3 

SO6 E 1,000 0,30 0,25  83,75 25,1 

W12 E 1,000 1,50 1,20  4,32 6,5 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   5 / 10 

 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

W11 E 1,000 1,50 1,20  32,94 49,4 

D8 E 1,000 1,70 1,20  19,04 32,4 

D9 E 1,000 1,70 1,20  1,85 3,1 

SO6 E 1,000 0,30 0,25  36,44 10,9 

W14 E 1,000 1,50 1,20  4,50 6,8 

SO6 E 1,000 0,30 0,25  137,28 41,2 

W13 E 1,000 1,50 1,20  20,25 30,4 

SO6 E 1,000 0,30 0,25  14,77 4,4 

SO7 E 1,000 0,30 0,25  11,85 3,6 

SO8 E 1,000 0,30 0,25  66,62 20,0 

W23 E 1,000 1,50 1,20  2,16 3,2 

D10 E 1,000 1,70 1,20  2,25 3,8 

W16 E 1,000 1,50 1,20  10,80 16,2 

W15 E 1,000 1,50 1,20  8,64 13,0 

D11 E 1,000 1,70 1,20  2,36 4,0 

SO8 E 1,000 0,30 0,25  20,91 6,3 

SO8 E 1,000 0,30 0,25  4,12 1,2 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  100,56 30,2 

W17 E 1,000 1,50 1,20  1,62 2,4 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  1,58 0,5 

SO10 E 1,000 0,30 0,25  10,96 3,3 

D13 E 1,000 1,70 1,20  8,96 15,2 

SO10 E 1,000 0,30 0,25  68,16 20,4 

SO10 E 1,000 0,30 0,25  3,83 1,1 

SO10 E 1,000 0,30 0,25  0,67 0,2 

SO11 E 1,000 0,30 0,25  47,05 14,1 

W20 E 1,000 1,50 1,20  6,27 9,4 

D12 E 1,000 1,70 1,20  11,20 19,0 

SO11 E 1,000 0,30 0,25  39,85 12,0 

W18 E 1,000 1,50 1,20  4,19 6,3 

W19 E 1,000 1,50 1,20  9,89 14,8 

SO12 zóna 2 0,913 0,60 0,40 0,55 18,31 10,0 

SO13 zóna 2 0,913 0,60 0,40 0,55 7,94 4,4 

D14 zóna 2 0,913 3,50 2,30 3,20 2,64 8,4 

SO14 E 1,000 0,30 0,25  2,73 0,8 

SO16 zóna 3 0,884 0,60 0,40 0,53 20,72 11,0 

SO3* E 1,000 0,30 0,25  6,31 1,9 

W6 E 1,000 1,50 1,20  1,31 2,0 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   6 / 10 

 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

SO4* E 1,000 0,75 0,50  6,39 4,8 

D5 E 1,000 3,50 2,30  2,05 7,2 

C1  0,830 0,30 0,20  277,98 69,2 

C2  0,830 0,30 0,20  64,29 16,0 

C3 zóna 3 0,884 0,60 0,40 0,53 61,97 32,9 

C1*  0,830 0,30 0,20  30,73 7,7 

R1 E 1,000 0,75 0,50  42,50 31,9 

R2 E 1,000 0,24 0,16  62,50 15,0 

R3 E 1,000 0,24 0,16  111,53 26,8 

R4 E 1,000 0,24 0,16  134,01 32,2 

R5 E 1,000 0,75 0,50  24,32 18,2 

R6 E 1,000 0,75 0,50  3,80 2,8 

R7 E 1,000 0,24 0,16  154,98 37,2 

R9 E 1,000 0,24 0,16  139,72 33,5 

F1 zemina 0,319 0,85 0,60 0,27 42,50 11,5 

F2 zemina 0,542 0,45 0,30 0,24 50,50 12,3 

F3 zemina 0,542 0,45 0,30 0,24 12,00 2,9 

F4 zemina 0,507 0,45 0,30 0,23 111,53 25,4 

F5 zemina 0,562 0,45 0,30 0,25 117,60 29,8 

F6 zemina 0,664 0,45 0,30 0,30 16,41 4,9 

F7 zemina 0,315 0,85 0,60 0,27 24,32 6,5 

F8 zemina 0,513 0,45 0,30 0,23 361,25 83,4 

F9 zemina 0,358 0,85 0,60 0,30 12,01 3,7 

F10 zemina 0,616 0,45 0,30 0,28 154,98 42,9 

F11 zemina 0,516 0,45 0,30 0,23 202,22 46,9 

celkem      3 513,60 1 331,87 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   7 / 10 

 
Seznam konstrukcí posuzované části budovy 
 

    Stávající stav Po zateplení 
OK UN,20 ss Pzk b U Uekv AR H b U Uekv AR H 

     W/(m2.K) m2 W/K  W/(m2.K) m2 W/K 

SO3 PI 0,30 V E 1,000 0,618  17,9 11,1 1,000 0,175  17,9 3,1 

W7 1,50 V E 1,000 3,300  8,3 27,4 1,000 1,200  8,3 10,0 

SO3** 0,30 JV E 1,000 1,328  8,0 10,6 1,000 0,212  8,0 1,7 

SO3** 0,30 J E 1,000 1,328  3,9 5,2 1,000 0,212  3,9 0,8 

D3 1,70 J E 1,000 5,000  5,8 28,8 1,000 1,200  5,8 6,9 

SO3** 0,30 JZ E 1,000 1,328  8,0 10,6 1,000 0,212  8,0 1,7 

SO3 P 0,30 V E 1,000 1,806  11,0 19,8 1,000 0,216  11,0 2,4 

SO4** 0,75 V E 1,000 0,691  21,8 15,0 1,000 0,185  21,8 4,0 

SO4** 0,75 S E 1,000 0,691  1,0 0,7 1,000 0,185  1,0 0,2 

D6 3,50 S E 1,000 3,000  1,9 5,6 1,000 2,300  1,9 4,3 

W9 3,50 S E 1,000 3,300  1,4 4,8 1,000 1,200  1,4 1,7 

SO1 0,75 Z E 1,000 0,868  13,1 11,4 1,000 0,196  13,1 2,6 

D2 3,50 Z E 1,000 4,500  2,2 9,7 1,000 2,300  2,2 5,0 

SO1 0,75 S E 1,000 0,868  31,4 27,3 1,000 0,196  31,8 6,2 

D1* 3,50 S E 1,000 4,500  2,4 10,8 1,000 2,300  2,4 5,5 

W2 3,50 S E 1,000 2,500  1,1 2,7 1,000 1,200  1,1 1,3 

W3 3,50 S E 1,000 3,300  1,1 3,6 1,000 1,200  0,7 0,9 

SO2 0,30 J E 1,000 0,868  31,7 27,5 1,000 0,196  30,2 5,9 

W4 1,50 J E 1,000 2,500  2,2 5,5 1,000 0,900  2,2 2,0 

W1 1,50 J E 1,000 2,500  2,2 5,4 1,000 0,900  3,6 3,2 

SO2 0,30 Z E 1,000 0,868  18,3 15,9 1,000 0,196  16,9 3,3 

W1 1,50 Z E 1,000 2,500  1,1 2,7 1,000 0,900  1,8 1,6 

D1 1,70 Z E 1,000 4,500  3,1 14,0 1,000 1,200  3,8 4,6 

SO3 0,30 J E 1,000 0,618  12,4 7,7 1,000 0,178  12,4 2,2 

W5 1,50 J E 1,000 2,500  2,2 5,5 1,000 0,900  2,2 2,0 

SO3 0,30 V E 1,000 0,618  1,5 1,0 1,000 0,178  1,5 0,3 

SO4 0,30 J E 1,000 0,691  32,4 22,3 1,000 0,185  32,4 6,0 

W10 1,50 J E 1,000 3,300  2,3 7,4 1,000 0,900  2,3 2,0 

SO4 0,30 V E 1,000 0,691  71,6 49,4 1,000 0,185  71,6 13,2 

SO4 0,30 S E 1,000 0,691  5,6 3,9 1,000 0,185  5,6 1,0 

SO4 0,30 Z E 1,000 0,691  47,2 32,6 1,000 0,185  47,2 8,7 

W8 1,50 Z E 1,000 2,500  11,5 28,8 1,000 0,900  11,5 10,4 

D7 1,70 Z E 1,000 3,000  9,6 28,8 1,000 3,000  9,6 28,8 

D4 1,70 Z E 1,000 5,000  3,3 16,4 1,000 1,200  3,3 3,9 

SO5 0,85  Z 0,293 3,347 0,980 33,7 33,0 0,293 3,347 0,980 33,7 33,0 

SO6 0,30 J E 1,000 1,407  83,7 117,9 1,000 0,214  83,7 17,9 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   8 / 10 

    Stávající stav Po zateplení 
OK UN,20 ss Pzk b U Uekv AR H b U Uekv AR H 

     W/(m2.K) m2 W/K  W/(m2.K) m2 W/K 

W12 1,50 J E 1,000 3,300  4,3 14,3 1,000 0,900  4,3 3,9 

W11 1,50 J E 1,000 3,300  32,9 108,7 1,000 0,900  32,9 29,6 

D8 1,70 J E 1,000 3,000  19,0 57,1 1,000 3,000  19,0 57,1 

D9 1,70 J E 1,000 5,000  1,8 9,2 1,000 1,200  1,8 2,2 

SO6 0,30 Z E 1,000 1,407  36,4 51,3 1,000 0,214  36,4 7,8 

W14 1,50 Z E 1,000 2,500  4,5 11,3 1,000 0,900  4,5 4,0 

SO6 0,30 S E 1,000 1,407  137,3 193,2 1,000 0,214  137,3 29,4 

W13 1,50 S E 1,000 2,500  20,3 50,6 1,000 0,900  20,3 18,2 

SO6 0,30 V E 1,000 1,407  14,8 20,8 1,000 0,214  14,8 3,2 

SO7 0,30 S E 1,000 1,836  11,9 21,8 1,000 0,222  11,9 2,6 

SO8 0,30 V E 1,000 0,668  66,6 44,5 1,000 0,183  66,6 12,2 

W23 1,50 V E 1,000 1,700  2,2 3,7 1,000 0,900  2,2 1,9 

D10 1,70 V E 1,000 4,000  2,3 9,0 1,000 1,200  2,3 2,7 

W16 1,50 V E 1,000 1,700  10,8 18,4 1,000 0,900  10,8 9,7 

W15 1,50 V E 1,000 1,700  8,6 14,7 1,000 0,900  8,6 7,8 

D11 1,70 V E 1,000 4,000  2,4 9,4 1,000 1,200  2,4 2,8 

SO8 0,30 J E 1,000 0,668  20,9 14,0 1,000 0,183  20,9 3,8 

SO8 0,30 S E 1,000 0,668  4,1 2,8 1,000 0,183  4,1 0,8 

SO9 0,30 Z E 1,000 0,473  100,6 47,6 1,000 0,183  100,6 18,4 

W17 1,50 Z E 1,000 1,700  1,6 2,8 1,000 1,200  1,6 1,9 

SO9 0,30 J E 1,000 0,473  1,6 0,7 1,000 0,183  1,6 0,3 

SO10 0,30 Z E 1,000 1,688  11,0 18,5 1,000 0,220  11,0 2,4 

D13 1,70 Z E 1,000 3,000  9,0 26,9 1,000 3,000  9,0 26,9 

SO10 0,30 S E 1,000 1,688  68,2 115,1 1,000 0,220  68,2 15,0 

SO10 0,30 V E 1,000 1,688  3,8 6,5 1,000 0,220  3,8 0,8 

SO10 0,30 J E 1,000 1,688  0,7 1,1 1,000 0,220  0,7 0,1 

SO11 0,30 Z E 1,000 0,958  47,0 45,1 1,000 0,200  42,6 8,5 

W20 1,50 Z E 1,000 3,300  6,3 20,7 1,000 1,200  6,3 7,5 

D12 1,70 Z E 1,000 3,000  11,2 33,6 1,000 1,600  15,6 25,0 

SO11 0,30 V E 1,000 0,958  39,9 38,2 1,000 0,200  39,9 8,0 

W18 1,50 V E 1,000 3,300  4,2 13,8 1,000 0,900  4,2 3,8 

W19 1,50 V E 1,000 3,300  9,9 32,6 1,000 0,900  9,9 8,9 

SO12 0,60 V zóna 2 0,826 1,406 1,161 18,3 21,3 0,928 0,216 0,200 18,3 3,7 

SO13 0,60 V zóna 2 0,826 0,841 0,694 7,9 5,5 0,928 0,196 0,182 7,9 1,4 

D14 3,50 V zóna 2 0,826 2,300 1,899 2,6 5,0 0,928 2,300 2,135 2,6 5,6 

SO14 0,30 J E 1,000 1,337  2,7 3,7 1,000 0,214  2,7 0,6 

SO16 0,60 J zóna 3 0,712 1,459 1,039 20,7 21,5 0,189 1,459 0,276 20,7 5,7 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   9 / 10 

    Stávající stav Po zateplení 
OK UN,20 ss Pzk b U Uekv AR H b U Uekv AR H 

     W/(m2.K) m2 W/K  W/(m2.K) m2 W/K 

SO3* 0,30 J E 1,000 1,806  6,3 11,4 1,000 0,221  6,3 1,4 

W6 1,50 J E 1,000 3,300  1,3 4,3 1,000 0,900  1,3 1,2 

SO4* 0,75 Z E 1,000 1,328  6,4 8,5 1,000 0,212  6,4 1,4 

D5 3,50 Z E 1,000 3,000  2,0 6,1 1,000 2,300  2,0 4,7 

C1 0,30 H  0,830 0,487  278,0 112,3 1,000 0,143  278,0 39,7 

C2 0,30 H  0,830 0,359  64,3 19,2 1,000 0,126  64,3 8,1 

C3 0,60 H zóna 3 0,712 1,978 1,409 62,0 87,3 0,189 1,978 0,374 62,0 23,2 

C1* 0,30 H  0,830 0,348  30,7 8,9 1,000 0,124  30,7 3,8 

R1 0,75 H E 1,000 0,697  42,5 29,6 1,000 0,142  42,5 6,1 

R2 0,24 H E 1,000 0,719  62,5 44,9 1,000 0,143  62,5 9,0 

R3 0,24 H E 1,000 1,491  111,5 166,3 1,000 0,143  111,5 15,9 

R4 0,24 H E 1,000 0,629  134,0 84,3 1,000 0,139  134,0 18,7 

R5 0,75 H E 1,000 0,753  24,3 18,3 1,000 0,127  24,3 3,1 

R6 0,75 H E 1,000 0,702  3,8 2,7 1,000 0,125  3,8 0,5 

R7 0,24 H E 1,000 0,343  155,0 53,2 1,000 0,104  155,0 16,1 

R9 0,24 H E 1,000 0,420  139,7 58,7 1,000 0,149  139,7 20,8 

F1 0,85 H Z 0,198 3,030 0,600 42,5 25,5 0,198 3,030 0,600 42,5 25,5 

F2 0,45 H Z 0,531 0,471 0,250 50,5 12,6 0,531 0,471 0,250 50,5 12,6 

F3 0,45 H Z 0,162 3,030 0,491 12,0 5,9 0,162 3,030 0,491 12,0 5,9 

F4 0,45 H Z 0,134 3,311 0,444 111,5 49,5 0,134 3,311 0,444 111,5 49,5 

F5 0,45 H Z 0,432 0,780 0,337 117,6 39,6 0,432 0,780 0,337 117,6 39,6 

F6 0,45 H Z 0,545 0,770 0,420 16,4 6,9 0,545 0,770 0,420 16,4 6,9 

F7 0,85 H Z 0,165 3,737 0,616 24,3 15,0 0,165 3,737 0,616 24,3 15,0 

F8 0,45 H Z 0,146 3,051 0,445 361,3 160,8 0,146 3,051 0,445 361,3 160,8 

F9 0,85 H Z 0,266 2,573 0,685 12,0 8,2 0,266 2,573 0,685 12,0 8,2 

F10 0,45 H Z 0,185 3,530 0,654 155,0 101,4 0,185 3,530 0,654 155,0 101,4 

F11 0,45 H Z 0,138 3,311 0,458 202,2 92,6 0,138 3,311 0,458 202,2 92,6 

Uem 1    1,00 0,100  3 513,6 351,4 1,00 0,040  3 513,6 140,5 

suma       3 513,6 3 330,5    3 513,6 1 385,0 



Energetický štítek obálky budovy Obálka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o. 
 

037470 - Energy Benefit Centre a.s. - Praha 6 Datum tisku: 1.3.2016 
 

Zakázka: Nový Bydžov_SŠT _dílny praktického vyučování  
 

 

 
   10 / 10 

 

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 

OBÁLKY BUDOVY 

Typ budovy: St ední škola technická a emeslná Nový Bydžov Hodnocení obálky 

Posuzovaná část: St edisko praktického vyučování Švarcava budovy 

Adresa budovy: Na Švarcavě 12ŘŘ, PSČ 504 01 Nový Bydžov   

Celková podlahová plocha Ac = 3815.4 m2 Stávající stav Po zateplení 

CI    Velmi úsporná   

A

B

C

D

E

F

G

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

 

F

 

C

 

          Mimo ádně nehospodárná   

KLASIFIKACE 2,38 0,98 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy   

     Uem ve W/(m2.K)     Uem = HT/A 0,95 0,39 

Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla obálky   

budovy podle ČSN 73 0540-2:2011     Uem,N ve W/(m2.K) 0,40 0,40  
Klasifikační ukazatele CI a jim odpovídající hodnoty Uem      

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50 

Uem 0,20 0,30 0,40 0,60 0,80 1,00  

Platnost štítku do: 1.3.2026 Datum: 1.3.2016 

 Jméno a p íjmení: Ing. Iveta Vlčková 

  

 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 4:  KOPIE DOKLADU O VYDÁNÍ OPRÁVNĚNÍ PODLE §10b ZÁKONA Č. 
406/2000 SB. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 





  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 5:  STANOVENÍ PRŮTOKU VENKOVNÍHO A BILANCE CO2 V UČEBNĚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 



Stanovení průtoku venkovního vzduchu a bilance CO2 v učebně

Akce: Vypracoval:
Datum:

Učebny č.:

Zadání učebny

Typ školy od do Průtok m3/h

Objem místnosti 1219,3 m3 8:00 8:05

Počet dětí ve třídě 44 osob 8:05 8:10

Vyučující 4 osob 8:10 8:15

Produkce CO2 8:15 8:20

Produkce CO2 od dětí 0,016 m3/h.os 8:20 8:25

Produkce CO2 od učitele 0,017 m3/h.os 8:25 8:30

Maximální koncentrace CO2 v učebně 1200 ppm 8:30 8:35

Koncentrace CO2 ve venkovním ovzduší 550 ppm 8:35 8:40

Počáteční koncentrace CO2 ve třídě 550 ppm 8:40 8:45

Procento dětí o přestávkách ve třídě 100 % Větrání během malé přestávky

Produkce CO2 o vyučování 0,78 m3/h 8:45 8:50

Produkce CO2 o přestávkách 0,72 m3/h 8:50 8:55

Větrání Větrání během velké přestávky

Množství vzduchu na žáka 20 m3/h.os 9:40 9:45

Množství vzduchu na vyučujícího 50 m3/h.os 9:45 9:50

Návrhový průtok větracího vzduchu 1080 m3/h 9:50 9:55

Intenzita větrání (orientačně) 0,89 h-1
9:55 10:00

Tepelná ztráta větráním

Teplota vzduchu v místnosti 20 °C 1080 m3/h

Venkovní výpočtová teplota ČSN 12831 -12 °C 1200 m3/h

Účinnost ZZT 75 % 1175 ppm

Tepelná ztráta větráním 3447 W

20
 m

in

VYHOVUJE

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

ZÁVĚR

Návrhový průtok

Průtok pro dodržení CO2

Max. koncentrace CO2 

Navržené větrání

1200

1200

1200

1.
 v

yu
č
ov

ac
í h

od
in

a 
45

 m
in

 (
pr
ů
to

ky
 

vz
du

ch
u 

pl
at

í i
 p

ro
 2

, 3
, 4

 a
 5

 h
od

in
u)

10
 m

in

1200

1200

1200

1200

1200

Větrání během vyučovací hodiny

Adresa:
Ing. Daniela Kreisingerová
1.3.2016

Středisko praktického vyučování Švarcava - bu
Na Švarcavě 1288, PSČ 504 01 N. Bydžov
budova B - 1.17, 1.19, 1.20, 1.25, budova C - 1.28, 1.32, 1.33

400

700

1000

1300

8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00

K
on

ce
nt

ra
ce

 C
O

2 
v 

uč
eb

ně
 [p

pm
]

Čas [h]

Průběh koncentrace CO2

Limitní koncentrace



Stanovení průtoku venkovního vzduchu a bilance CO2 v učebně

Akce: Vypracoval:
Datum:

Učebny č.:

Zadání učebny

Typ školy od do Průtok m3/h

Objem místnosti 1124,3 m3 8:00 8:05

Počet dětí ve třídě 36 osob 8:05 8:10

Vyučující 3 osob 8:10 8:15

Produkce CO2 8:15 8:20

Produkce CO2 od dětí 0,016 m3/h.os 8:20 8:25

Produkce CO2 od učitele 0,017 m3/h.os 8:25 8:30

Maximální koncentrace CO2 v učebně 1200 ppm 8:30 8:35

Koncentrace CO2 ve venkovním ovzduší 550 ppm 8:35 8:40

Počáteční koncentrace CO2 ve třídě 550 ppm 8:40 8:45

Procento dětí o přestávkách ve třídě 100 % Větrání během malé přestávky

Produkce CO2 o vyučování 0,64 m3/h 8:45 8:50

Produkce CO2 o přestávkách 0,59 m3/h 8:50 8:55

Větrání Větrání během velké přestávky

Množství vzduchu na žáka 20 m3/h.os 9:40 9:45

Množství vzduchu na vyučujícího 50 m3/h.os 9:45 9:50

Návrhový průtok větracího vzduchu 870 m3/h 9:50 9:55

Intenzita větrání (orientačně) 0,77 h-1
9:55 10:00

Tepelná ztráta větráním

Teplota vzduchu v místnosti 20 °C 870 m3/h

Venkovní výpočtová teplota ČSN 12831 -12 °C 950 m3/h

Účinnost ZZT 75 % 1183 ppm

Tepelná ztráta větráním 2776 W

Větrání během vyučovací hodiny

Adresa:
Ing. Daniela Kreisingerová
1.3.2016

Středisko praktického vyučování Švarcava - bu
Na Švarcavě 1288, PSČ 504 01 N. Bydžov
budova D - 1.18, 1.32, 1.33

950

950

950

1.
 v

yu
č
ov

ac
í h

od
in

a 
45

 m
in

 (
pr
ů
to

ky
 

vz
du

ch
u 

pl
at

í i
 p

ro
 2

, 3
, 4

 a
 5

 h
od

in
u)

10
 m

in

950

950

950

950

950

20
 m

in

VYHOVUJE

950

950

950

950

950

950

950

ZÁVĚR

Návrhový průtok

Průtok pro dodržení CO2

Max. koncentrace CO2 

Navržené větrání

400

700

1000

1300

8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00

K
on

ce
nt

ra
ce

 C
O

2 
v 

uč
eb

ně
 [p

pm
]

Čas [h]

Průběh koncentrace CO2

Limitní koncentrace



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 6:  FOTODOKUMENTACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 1: Pohled na budovu A Střediska praktického vyučování Švarcava – budova s kancelářemi a šatnou 
 

 
 

 
 

Obr. 2: Pohled na budovu B Střediska praktického vyučování Švarcava – budova s učňovskými dílnami a učebnou 
 

 
 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 3: Pohled na budovu C Střediska praktického vyučování Švarcava – budova s elektroučebnou 
 

 
 

 
 

Obr. 4: Pohled na budovu D Střediska praktického vyučování – budova s autodílnami, šatnami a kotelnou 
 

 
 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 5: Stávající plynové kotle o celkovém jmenovitém výkonu 261 kW sloužící pro vytápění a část přípravy TV komplexu 
budov Střediska praktického vyučování Švarcava 

 

 
 
 

Obr. 6: Elektrické zásobníkové ohřívače o objemu 160 l o výkonu topné patrony 2 kW 
 

 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 7: Rozdělovač a sběrač otopných větví v kotelně v budově A 
 

 
 
 

Obr. 8: Pohled na kotelnu ze dvora, vlevo izolované potrubí otopných větví budov A, B a C vedoucí z kotelny do 
podzemního kanálu 

 

 
 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 9: Interiér sociálních zařízení v budově A 
 

 
 

 
 

Obr. 10: Interiér čekárny v budově A 
 
 

 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 11 a 12: Interiér učebny a denní místnosti v budově B 
 

 
 
 

Obr. 13: Interiér učňovské dílny v budově B 
 

 
 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

 
Obr. 14: Interiér elektroučebny v budově C 

 

 
 
 

Obr. 15 a 16: Vlevo interiér kanceláře mistra, vpravo litinový radiátor s termostatickou hlavicí v budově C 
 

 
 



  

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00, Praha 6 

Czech Republic  

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 15915  
  

Telefon: +420 270 003 300 

E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 

Internet: www.energy-benefit.cz 

Obr. 17: Interiér autodílny v budově A 
 

 
 
 
 

Obr. 18: Interiér autodílny v budově A 
 

 















 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Posouzení stavby 

z hlediska výskytu obecně a zvláště chráněných 

druhů živočichů – 

Střední škola technická a řemeslná, Dr. M. Tyrše 112, 

504 01 Nový Bydžov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: 
RNDr. Vladimír Lemberk            říjen 2015 
 



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

2 

 
 
 
 

Posouzení stavby z hlediska výskytu obecně a zvláště chráněných synantropních 

druhů živočichů, ve znění zákona č. 114/1992 Sb. a vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb., 
v platném znění. 
 
 

Předmět posouzení: Vedlejší budovy Střední školy technické a řemeslné, Na Švarcavě 
1288, Nový Bydžov (okr. Hradec Králové). 
 
 

Zadavatel:  SŠTŘ 
   Dr. M. Tyrše 112 
   504 01  Nový Bydžov 
 
 

Zpracovatel:   RNDr. Vladimír Lemberk, Pardubice 
autorizovaná osoba podle § 45i zákona ČNR č. 114/1992 Sb. pro 
účely biologického hodnocení podle § 67 zákona 
č.j. 40765/ENV/10 a 78517/ENV/14 

 
 

Kontakt:  RNDr. Vladimír Lemberk 
   Zámek 3, 530 02 Pardubice 
   IČO: 62689096 

mobil: +420 605 965 152 
   e-mail:  lemberk@centrum.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

3 

 

1. Popis stavby 
 

Posuzovány byly vedlejší budovy Střední školy technické a řemeslné v Novém 
Bydžově (dále jen škola) rozkládající se v areálu na adrese Na Švarcavě 1288, Nový 
Bydžov  (souřadnice WGS:  50.2460378 N, 15.4942633 E). 

 

 

V areálu dílen a technických budov Na Švarcavě, patřících k SŠTŘ v Novém 
Bydžově, se nalézá celkem 5 budov. Předmětem tohoto posudku jsou ovšem pouze 4 (pátá 
budova nepřesahuje výšku 4 m). Jedná se o následující budovy: 

1) Tzv. Dílna Sever – jednopatrová budova s nízkou sedlovou střechou, 
krytou eternitovými deskovými šablonami. Obvodový plášť budovy je 
zhotoven z pálených cihel, omítnut. Půda je nepřístupná, bez vchodové-
ho otvoru, důkladně stavebně utěsněná a s největší pravděpodobností 
nepřístupná i pro živočichy. Na střeše nejsou komíny ani vývody odvět-
rávání. Okna jsou původní, s kovovými rámy, stejně jako prosklená vra-
ta. 

2) Elektrodílna – jednopatrová budova s plochou střechou, krytou plechem 
s nátěrem. Obvodový plášť budovy je tvořen pálenými cihlami a omít-
nut. Na střeše se nenachází žádné komíny ani vývody ventilace. Okna 
jsou původní s dřevěnými rámy. Prosklená vrata mají kovový rám. Ve 
střešním plášti se nachází několik větracích šachet krytých plastovou 
mřížkou. 

3) Tzv. Dílna Východ – jednopatrová budova s půlkulatou střechou, krytou 
plechem a ve vrchní vrstvě i lepenkou. Na budově se nalézá 1 komín, 
nefunkční (živočichy není využíván). Obvodový plášť je tvořen pále-

Letecký snímek posu-
zovaného areálu Na 

Švarcavě s označením 
jednotlivých budov.  



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

4 

nými cihlami a omítnut, na několika místech je patrné chátrání omítky. 
Okna jsou původní s kovovými rámy stejně jako velká prosklená vrata. 

4) Kotelna a karosárna – jednopatrová budova, rozčleněná funkčně na dvě 
části. Obvodový plášť je tvořen pálenými cihlami a omítnut. Střecha je 
plochá, krytinou je plech, na své vrchní straně krytý ještě lepenkou. Na 
budově se nachází celkem 3 komíny, z nichž jsou 2 staré a nepoužívané 
(bez známek užívání živočichy), třetí je funkční s novou plechovou 
vložkou. 

Všechny posuzované budovy byly postaveny přibližně ve stejnou dobu, pravděpo-
dobně v 50. letech 20. století, a původně sloužily národnímu podniku Silnice (teprve v 90. 
letech byly předány škole). Většina stavebních prvků je v původním stavu, dílčí opravy a 
přístavby proběhly v r. 1991 a 1997 (zejména výměny vrat a některých oken). 

Omítka na budovách je břizolitová, většinou zachovalá, jen na několika místech 
poškozená (viz foto). Veškeré klempířské prvky jsou funkční, doléhají těsně ke stavbě, tu-
díž zde nejsou vytvořeny štěrbiny (stopy činnosti živočichů, hnízdění ani úkryty nebyly 
zjištěny).  

 

 

 

Čelo budovy 1 s prosklenými vraty. Po-
hled od jihu.  

Okapní žlaby s dobře utěsněným podbi-
tím sedlové střechy budovy 1.  



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

5 

 

 

 

 

Střešní krytina na budově 1.  

Větrací průduchy na budově 2 jsou kryté 
mřížkou neprostupnou pro živočichy.  

Plochá střecha budovy 2.  

Klempířské prvky na budově 2 většinou 
doléhají těsně....  



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

6 

 

 

 

....s jedinou výjimkou (starý okap s poru-
šeným zakončením).  

Půlkulatá střecha budovy 3.  

Půda budovy 3 není využívána živočichy.  

Omítka budovy 3 je na jednom místě na-
rušená chátráním.  



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

7 

 

 

 

 

Plochá střecha budovy 4.  

Jeden ze dvou nevyužívaných komínů 
budovy 4.  

Čelní pohled na budovu 4.  

Ventilační otvory kryté plastovými mříž-
kami – budova 4.  



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

8 

 

V obvodovém plášti budov se mimo podstřeší nenachází žádné ventilační otvory. 
Okenní niky jsou bez štěrbin a spár po obvodu okenních rámů, parapety doléhají těsně a 
nemají dutiny. 

Pod budovami není sklep. 

 
 
 

2. Metodika průzkumu 
 

Při získávání podkladů k vypracování posudku bylo vycházeno ze závazné „Meto-
diky posuzování staveb z hlediska výskytu obecně a zvláště chráněných synantropních 
druhů živočichů“ Ministerstva životního prostředí ČR. 

Průzkum budovy byl proveden jednorázově dne 21. října 2015. Pozornost byla 
vzhledem k ročnímu období věnována především zjišťování pobytových stop a značek, 
hnízd, trusu i přímému zjištění jedinců i kolonií synantropních živočichů. Prohlédnuty by-
ly za tímto účelem všechny vhodné prostory na obvodovém plášti budovy (ventilační 
otvory, parapety, okenní niky, poškození zdiva a fasády), na střeše (komíny, odvětrávací 
komínky, oplechování), střešních a podstřešních římsách (dutiny pod oplechováním a za 
okapy) i prostory uvnitř budovy (půdy, sklep, průjezd atd.). Využito přitom bylo endosko-
pu zn. Voltcraft BS-10. K zjištění výskytu netopýrů bylo rovněž využito ultrazvukového 
detektoru zn. Pettersson D 240. 

 

 

 

3. Interpretace zjištěných dat 
 

V bezprostředním okolí posuzované budovy byl zjištěn výskyt následujících živo-
čichů:  

havran polní (Corvus frugilegus) 
holub domácí (Columba livia f. domestica) 
hrdlička zahradní (Streptopelia decaocto)  
kos černý (Turdus merula)  
křivka obecná (Loxia recurvirostra) 
rehek domácí (Phoenicurus ochruros)  
straka obecná (Pica pica)  
sýkora koňadra (Parus major) 
sýkora modřinka (Parus caeruleus) 
vrabec domácí (Passer domesticus)  
vrabec polní (Passer montanus) 
 

Ze jmenovaných živočichů má přímý vztah k posuzované budově holub domácí, 
který ji pravidelně využívá k odpočinku a nocování. Dále bylo nalezeno použité hnízdo 
rehka domácího (Phoenicurus ochruros) na vnějším plášti budovy 2 (viz foto) a tři mělké 



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

9 

polodutiny po vypadlé cihle či omítce, které jsou využívány ptáky (nejpravděpodobněji 
vrabci domácími) k úkrytu a nocování (viz foto). 

Na budově nebyly zjištěny žádné stopy po kolonii netopýrů, při ultrazvukové de-
tekci nebyl zjištěn žádný aktuální výskyt letounů.  

Konstrukce budovy a zejména její stavebně-technický stav toho času neumožňuje 
využívání zvláště chráněnými druhy živočichů (kavka obecná, rorýs obecný, netopýři). 
V úvahu snad teoreticky přichází pouze možné hnízdění lejska šedého (Muscicapa stria-
ta), které však nebylo zjištěno (resp. jeho použité hnízdo). Budova samozřejmě slouží ži-
vočichům k odpočinku, případně k hledání potravy, ale tyto skutečnosti nejsou předmětem 
posouzení. 

 

 

 

 

Použité hnízdo rehka domácího na bu-
dově 2.  

Úkryt využívaný holuby k nocování - bu-
dova 3.  

Mělké polodutiny po odpadlé omítce vy-
užívané k nocování vrabců – budova 3.  



Posouzení stavby z hlediska výskytu ZCHD živočichů                                                                              SŠTŘ  Nový Bydžov 
RNDr. V. Lemberk, 2015 

10 

 

4. Souhrn a doporučení dalšího postupu 
 

Na posuzované budově nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných živočichů ani 
stopy po jejich hnízdění či kolonii. Stavebně-technický stav budovy v současnosti neu-
možňuje její využití pro živočichy k úkrytu ani k rozmnožování (hnízdění). 

Při zateplení budovy není třeba v souvislosti s výskytem zvláště chráněných druhů 
živočichů respektovat žádná omezení.  

 



Soupis prací Datum: 27.11.2017
 

Stavba : 1106a SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB

Stavební část bez zdroje tepla
Objednatel : Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov IČO :

Dr. M. Tyrše 112 DIČ :
50401 Nový Bydžov

Zhotovitel : IČO :
DIČ :

Za zhotovitele : Za objednatele :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady

Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %

Cena celkem za stavbu

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem
Základ DPH 21 

%
DPH celkem %

SO 01 Objekt A 1 487 053 1 228 970 258 084 10,3
SO 02 Objekt B 3 505 047 2 896 733 608 314 24,4
SO 03 Objekt C 1 815 054 1 500 045 315 009 12,6
SO 04 Objekt D 4 847 397 4 006 113 841 284 33,7
SO 06 Vzduchotechnika 1 871 116 1 546 376 324 739 13,0
SO 08 MaR 401 575 331 880 69 695 2,8
SO 09 Vnitroareálové rozvody 274 779 227 090 47 689 1,9
SO 10 Vedlejší náklady 182 710 151 000 31 710 1,3
Celkem za stavbu 14 384 731 11 888 207 2 496 524 100,0

Cenová soustava RTS DATA
Cenová úroveň RTS 16/I

11 888 207,00
2 496 523,00

14 384 730

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 84



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 5,82 35,00 203,53

0,64

1,50

3,68
2 113109315R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.15 cm m2 3,10 515,00 1 596,50

3,10
3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 8,91 890,00 7 931,77

4,24

3,67

1,01
4 162601101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 4000 m m3 1,78 150,00 267,36

4,24

3,67

1,01

8,91

-7,13
5 166101101R00 Přehození výkopku z hor.1-4 m3 7,13 122,00 869,82

4,24

3,67

1,01

8,91

-1,78
6 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 1,78 174,00 310,14

4,24

3,67

1,01

8,91

-7,13
7 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 1,78 15,00 26,74

4,24

3,67

1,01

8,91

-7,13
8 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 7,13 297,00 2 117,52

4,24

3,67

1,01

8,91

-1,78
9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 1,78 260,00 463,42

4,24

3,67

1,01J:6,7*0,5*0,3

J:6,7*0,5*0,3

Mezisoučet

-8,9121*0,2

20 % přebytečný výkopek:

Z+S:(9,2+18+1,057)*0,5*0,3

V:(4,5+16,665+3,292)*0,5*0,3

J:6,7*0,5*0,3

Mezisoučet

-8,9121*0,8

80 % výkopku pro zpětný zásyp:

Z+S:(9,2+18+1,057)*0,5*0,3

V:(4,5+16,665+3,292)*0,5*0,3

J:6,7*0,5*0,3

Mezisoučet

-8,9121*0,8

20 % přebytečný výkopek:

Z+S:(9,2+18+1,057)*0,5*0,3

V:(4,5+16,665+3,292)*0,5*0,3

J:6,7*0,5*0,3

Mezisoučet

-8,9121*0,2

20 % přebytečný výkopek:

Z+S:(9,2+18+1,057)*0,5*0,3

V:(4,5+16,665+3,292)*0,5*0,3

J:6,7*0,5*0,3

Mezisoučet

-8,9121*0,8

80 % výkopku pro zpětný zásyp:

Z+S:(9,2+18+1,057)*0,5*0,3

V:(4,5+16,665+3,292)*0,5*0,3

Z+S:(9,2+18+1,057)*0,5*0,3

V:(4,5+16,665+3,292)*0,5*0,3

J:6,7*0,5*0,3

20 % přebytečný výkopek:

Z+S:(9,2+18+1,057)*0,5*0,3

V:(4,5+16,665+3,292)*0,5*0,3

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

JZ:0,8*0,8

SZ:(2+1)*0,5

V:4,35*0,5+3*0,5

J:6,2*0,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

8,91

-7,13
10 900      R00 Hzs - nezmeřitelné práce odstranění popínavé zeleně na 

fasádě h 5,00 248,00 1 240,00

Celkem za 1 Zemní práce 15 026,80
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
11 310235251R00 Zazdívka otvorů pl.0,0225 m2 cihlami, tl.zdi 45 cm kus 4,00 131,00 524,00

4,00
12 349231810R00 Přisekání a hrubé vyrovnání ostění po bourání výplní otvorů

m2 20,23 221,00 4 471,12

12,00

20,40

6,30

4,80

5,20

5,25

53,95

-33,72

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 995,12
Díl: 5 Komunikace
13 564261111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 20 cm m2 5,82 142,00 825,73

0,64

1,50

3,68
14 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š. do 3 m m2 7,56 26,00 196,55

0,64

1,50

3,68

5,82

1,74
15 596215041R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm m2 5,82 214,00 1 244,41

0,64

1,50

3,68
16 693661981 Geotextilie 300 g/m2 m2 8,69 33,00 286,88

0,64

1,50

3,68

1,74

7,56

1,13

Celkem za 5 Komunikace 2 553,57
Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní
17 610991004R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 53,95 58,00 3 129,10

12,00

20,40

6,30

4,80

43,50

5,20

5,25

15 %:7,5595*0,15

W15:(2,4+2*1,8)*2

W16:(1,5+2*1,8)*4

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

Mezisoučet

D13:(1,1+2*2,05)*1

D14:(1,15+2*2,05)*1

V:4,35*0,5+3*0,5

JZ:0,8*0,8

SZ:(2+1)*0,5

V:4,35*0,5+3*0,5

30 %:5,815*0,3

Mezisoučet

SZ:(2+1)*0,5

V:4,35*0,5+3*0,5

Mezisoučet

30 %:5,815*0,3

JZ:0,8*0,8

SZ:(2+1)*0,5

D13:(1,1+2*2,05)*1

D14:(1,15+2*2,05)*1

Mezisoučet

šířka 37,5 cm:-53,95*0,625

JZ:0,8*0,8

SZ:(2+1)*0,5

V:4,35*0,5+3*0,5

JZ:0,8*0,8

Mezisoučet

-8,9121*0,8

dozdívky po vybourání atiky:4

W15:(2,4+2*1,8)*2

W16:(1,5+2*1,8)*4

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

18 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 27,83 36,00 1 001,97

8,64

10,80

1,62

2,16

23,22

2,26

2,36
19 612401391R00 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 1 m2 kus 10,00 373,00 3 730,00
20 612425931R00 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková m2 20,23 496,00 10 034,72

12,00

20,40

6,30

4,80

5,20

5,25

53,95

-33,72

Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 17 895,79
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
21 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 27,83 36,00 1 001,97

8,64

10,80

1,62

2,16

23,22

2,26

2,36
22 622311000S00 Penetrace podkladu m2 272,05 39,00 10 610,10

27,07

174,70

46,22

13,77

8,09

2,21
23 622311024R00 Soklová lišta plast KZS ETICS tl. 140 mm m 61,13 294,00 17 972,22

26,82

28,16

6,16
24 622311113R00 Dilatační profil KZS m 7,70 214,00 1 647,80

7,70
25 622311328RT3 ZS ETICS, fasáda, EPS F plus tl. 40 mm s omítkou 

silikonovou m2 27,07 748,00 20 245,14
ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. lepicí stěrka  :
2. tepelná izolace EPS - lambda = 0,032 W/m.K  tl. 40 mm kotvená 
hmoždinkami:

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

špaleta:8,0925

parapet:2,205

V:(26,535+0,14*2)

Z+S:(9,275+0,405+17,205+0,14*2+0,99)

J:(5,88+0,14*2)

styk objektů:3,85*2

D13:1,1*2,05*1

D14:1,15*2,05*1

EPS 40 mm:27,0657

EPS 140 mm:174,6952

sokl nad terénem:46,2225

sokl pod terénem:13,773

D14:(1,15+2*2,05)*1

Mezisoučet

šířka 37,5 cm:-53,95*0,625

W15:2,4*1,8*2

W16:1,5*1,8*4

W17:0,9*0,6*3

W18:1,2*1,8*1

Mezisoučet

D14:1,15*2,05*1

W15:(2,4+2*1,8)*2

W16:(1,5+2*1,8)*4

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

D13:(1,1+2*2,05)*1

W15:2,4*1,8*2

W16:1,5*1,8*4

W17:0,9*0,6*3

W18:1,2*1,8*1

Mezisoučet

D13:1,1*2,05*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

27,07
26 622311334RT3 ZS ETICS, fasáda, EPS F plus tl.140 mm s omítkou 

silikonovou m2 174,70 975,00 170 327,82

71,33

-21,60

-4,45

45,28

107,27

107,27

22,15

22,15
27 622311350RT3 ZS ETICS, povrchová úprava ostění KZS s EPS s omítkou 

silikonovou m2 8,09 1 361,00 11 013,89

12,00

20,40

6,30

4,80

5,20

5,25

53,95

-45,86
28 622311513RS0 Izolace suterénu ZS ETICS bez PU perimeter tl. 120 mm m2 13,77 681,00 9 379,41

6,91

6,91

5,63

5,63

1,23

výměra změřena kreslícím programem:

V:15,7*0,3+11*0,2

Mezisoučet

Z+S:(9,275+0,405+17,205+0,14*2+0,99)*0,2

Mezisoučet

J:(5,88+0,14*2)*0,2

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:
2. tepelná izolace perimeter EPS  - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 
mm :

výměra změřena kreslícím programem:

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

D13:(1,1+2*2,05)*1

D14:(1,15+2*2,05)*1

Mezisoučet

šířka 15 cm:-53,95*0,85

Mezisoučet

J:(5,88+0,14*2)*(4,11+3,68-0,3*2)/2

Mezisoučet

Položka obsahuje okenní a rohové lišty, výztužnou stěrku, kontaktní 
nátěr a povrchovou úpravu omítkou.:

W15:(2,4+2*1,8)*2

W16:(1,5+2*1,8)*4

výměra změřena kreslícím programem:

V:(26,535+0,14*2)*(2,96-0,3)

odpočet okna:-(2,4*1,8*2+1,5*1,8*4+1,2*1,8*1)

odpočet dveře:-(1,15*2,05*1+1,02*2,05*1)

Mezisoučet

Z+S:(9,275+0,405+17,205+0,14*2+0,99)*(4,11-0,3)

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. lepicí stěrka  :
2. tepelná izolace EPS - lambda = 0,032 W/m.K  tl. 140 mm kotvená 
hmoždinkami:

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

výměra změřena kreslícím programem:

V:26,535*(0,72+0,3)

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

1,23
29 622311523RU1 ZS ETICS, sokl, perimeter tl. 120 mm s mozaikovou omítkou

m2 46,22 1 251,00 57 824,35

18,77

18,77

22,52

22,52

4,93

4,93
30 622311564R00 ZS ETICS, parapet, XPS tl. 40 mm m2 2,21 803,00 1 770,62

4,80

6,00

2,70

1,20

14,70

-12,50
31 622391001R00 Příplatek-mtž KZS podhledu,izolant,tenkovrst.om. m2 7,96 140,00 1 114,47

7,96
32 622422311R00 Oprava vnějších omítek vápen. hladk. II, do 30 % m2 201,76 110,00 22 193,70

27,07

174,70
33 622451122R00 Omítka vnější stěn, MC, hrubá zatřená m2 60,00 183,00 10 979,18

46,22

13,77
34 622473187RT2 Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž včetně dodávky lišty

m 53,95 43,00 2 319,85

12,00

20,40

6,30

4,80

43,50

5,20

5,25
35 622491141R00 Nátěr fasády hydrofobní standart 1 x m2 46,22 78,00 3 605,36

46,22
36 622RR00 Přířez  XPS pod založení izolace soklu dle detailu m 61,13 80,00 4 890,40

26,82

sokl nad terénem:46,2225

V:(26,535+0,14*2)

W16:(1,5+2*1,8)*4

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

Mezisoučet

D13:(1,1+2*2,05)*1

D14:(1,15+2*2,05)*1

V:26,535*0,3

EPS 40 mm:27,0657

EPS 140 mm:174,6952

sokl nad terénem:46,2225

sokl pod terénem:13,773

W15:(2,4+2*1,8)*2

W16:1,5*4

W17:0,9*3

W18:1,2*1

Mezisoučet

šířka 15 cm:-14,7*0,85

výměra změřena kreslícím programem:

Z+S:(9,275+0,405+17,205+0,14*2+0,99)*0,8

Mezisoučet

J:(5,88+0,14*2)*0,8

Mezisoučet

Položka obsahuje řezání desek, nanesení lepicího tmelu na izolační 
desky, nalepení desek, natažení stěrky, osazenílišty a přehlazení 
stěrky.:

W15:2,4*2

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. mozaiková omítka:

výměra změřena kreslícím programem:

V:(26,535+0,14*2)*0,7

Mezisoučet

Mezisoučet

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:

2. tepelná izolace perimeter   - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 mm :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 6



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

28,16

6,16

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 346 896,27
Díl: 621 Průzkumy a zkoušky
37 ZK1 Odtrhové zkoušky kus 6,00 500,00 3 000,00
38 ZK2 Podrobný statický průzkum obvodového pláště lokalizace a 

popis míst s výskytem poruch kus 1,00 1 000,00 1 000,00

Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 4 000,00
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
39 631312131R00 Doplnění mazanin betonem do 4 m2, nad tl. 8 cm m3 0,47 2 700,00 1 255,50

0,47
40 632451022R00 Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, tl. 30 mm m2 4,41 207,00 912,87

4,80

6,00

2,70

1,20

14,70

-10,29
41 631100001RA0 Drobné opravy stáv.podlah dle PD po vybourání otvorů m2 1,13 1 096,00 1 233,00

0,55

0,58

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 3 401,37
Díl: 64 Výplně otvorů
42 648991113RT4 Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm včetně 

dodávky plastové parapetní desky š. 350 mm m 14,70 362,00 5 321,40

4,80

6,00

2,70

1,20

Celkem za 64 Výplně otvorů 5 321,40
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
43 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 15 cm m 7,20 191,00 1 375,20

7,20

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 1 375,20
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
44 941941031R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 330,00 44,00 14 520,00

40,00

145,00

145,00

330,00
45 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 660,00 32,00 21 120,00

660,00
46 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 330,00 30,00 9 900,00
47 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 330,00 12,00 3 960,00
48 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 660,00 8,00 5 280,00

660,00
49 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 330,00 7,00 2 310,00
50 9419000000RR0 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m pro veškeré 

pomocné práce kus 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 62 090,00

2 měsíce:330*2

J:6,2+2*0,5

J:8*5

Z:29*5

V:29*5

Mezisoučet

2 měsíce:330*2

D14:1,15*0,5*1

dle výpisu truhlářských výrobků:

p11:2,4*2

p12:1,5*4

p13:0,9*3

p14:1,2*1

J:6,2*0,5*0,15

W15:2,4*2

W16:1,5*4

W17:0,9*3

W18:1,2*1

Mezisoučet

šířka 30 cm:-14,7*0,7

D13:1,1*0,5*1

Z+S:(9,275+0,405+17,205+0,14*2+0,99)

J:(5,88+0,14*2)

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 7



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
51 952901114RS1 Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m kus 1,00 5 000,00 5 000,00
52 953922113R00 Větrací mřížka vnější 150x150 mm protidešťová a 

protihmyzová, prodloužení o tl. ZS kus 2,00 250,00 500,00

2,00
53 955809630RR0 Demontáž a opětovná montáž drobných kov.prvků 

umístěných na venkovní fasádě kus 2,00 500,00 1 000,00

1,00

1,00

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 6 500,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
54 962032231R00 Bourání zdiva z cihel pálených na MVC m3 0,32 616,00 196,32

0,32
55 967584812R00 Demontáž větracích mřížek kus 2,00 43,00 86,00

2,00
56 968062358R00 Vyvěšení, vybourání výplní otvorů včetně vnitřního parapetu, 

sítí, žaluzií m2 27,83 171,00 4 759,36

8,64

10,80

1,62

2,16

23,22

2,26

2,36

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 5 041,68
Díl: 97 Prorážení otvorů
57 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 30 % m2 201,76 14,00 2 824,65

27,07

174,70
58 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 60,00 45,00 2 699,80

46,22

13,77
59 978041105R00 Odstranění KZS EPS F tl. 50 mm s omítkou m2 115,73 55,00 6 365,24

115,73
60 978059631R00 Odsekání vnějších obkladů stěn nad 2 m2 m2 9,45 98,00 926,46

6,63

2,83
61 979054451R00 Očištění vybourané zámk dlaždice m2 5,82 43,00 250,05

0,64

1,50

3,68
62 979071136R00 Očištění, odmaštění a omytí fasád, střech tlakovou vodou

m2 261,76 62,00 16 228,90

27,07

174,70

46,22

13,77

Celkem za 97 Prorážení otvorů 29 295,10
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
63 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 27,15 520,00 14 118,50

sokl pod terénem:13,773

JZ:0,8*0,8

SZ:(2+1)*0,5

V:4,35*0,5+3*0,5

EPS 40 mm:27,0657

EPS 140 mm:174,6952

sokl nad terénem:46,2225

D14:1,15*2,05*1

EPS 40 mm:27,0657

EPS 140 mm:174,6952

sokl nad terénem:46,2225

sokl pod terénem:13,773

Z:(26,2+0,405)*4,35

V:26,515*(0,5+0)/2

J:5,65*0,5

atika J:0,75*0,425

Z:2

W15:2,4*1,8*2

W16:1,5*1,8*4

W17:0,9*0,6*3

W18:1,2*1,8*1

Mezisoučet

D13:1,1*2,05*1

dle výkazu prvků na fasádě:

36:2

dle výkazu prvků na fasádě:

34:1

35:1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 8



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 14 118,50
Díl: 711 Izolace proti vodě
64 711112001RZ1 Izolace proti vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena 1x nátěr - 

včetně dodávky asfaltového laku m2 60,00 35,70 2 141,84

46,22 36

13,77
65 711142559RY1 Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením 1 vrstva - včetně 

dod. modif. pásu m2 60,00 280,00 16 798,74

46,22

13,77
66 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t 0,40 774,00 307,41

Celkem za 711 Izolace proti vodě 19 247,99
Díl: 712 Živičné krytiny
67 712300841RT2 Odstranění mechu ze střech plochých do 10° silně znečištěné 

plochy m2 176,57 21,00 3 707,88

176,57
68 712311101RZ1 Povlaková krytina střech do 10°, za studena ALP 1 x nátěr - 

včetně dodávky ALP m2 176,57 24,00 4 237,58

176,57
69 712341560R00 Parotěsná zábrana - asfaltový modif. pás vyztužený Al 

vložkou, difuzně uzavřené m2 176,57 159,00 28 073,98

176,57
70 712373112RT3 Krytina střech do 10° fólie, 6 kotev/m2, na beton tl. izolace do 

400 mm, folie tl. 1,5 mm m2 176,57 625,00 110 353,69

176,57
71 712377001R00 Závětrná lišta  RŠ 250 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 33,70 199,00 6 706,30

33,70
72 712377017R00 " L " profill vnitřní  RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 5,90 115,00 678,50

5,90
73 712377019R00 Stěnová lišta RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 5,90 168,00 991,20

5,90
74 712377025R00 Oplechování okapnice  RŠ 250 mm poplastovaný plech tl. 0,6 

mm - systémové řešení m 26,60 195,00 5 187,00

26,60
75 712391171RT1 Povlaková krytina střech do 10°, podklad. textilie 1 vrstva - 

materiál ve specifikaci m2 176,57 33,00 5 826,67

176,57
76 67390325 Skelné rouno 120 g/m2 dle PBŘ m2 203,05 22,00 4 467,12

176,57

26,48
77 998712102R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m t 1,40 944,00 1 317,09

Celkem za 712 Živičné krytiny 171 547,01
Díl: 713 Izolace tepelné
78 713141151R00 Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá m2 176,57 22,00 3 884,45

176,57
79 713141152R00 Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá pracovní 

kotvení k podkladu ( 1 kotva / deska ) m2 176,57 69,00 12 183,05

15 %:176,5659*0,15

Z12:9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k22:5,9

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k21:26,6

Z12:9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

Z12:9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

Z12:9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

Z12:9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

Z12:9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

Z12 Broof (t3):9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:33,7

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k23:5,9

sokl nad terénem:46,2225

sokl pod terénem:13,773

sokl nad terénem:46,2225

sokl pod terénem:13,773

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 9



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

176,57
80 28375705 Deska izolační stabilizov. EPS 150S  1000 x 500 mm m3 50,43 1 560,00 78 666,43

50,43
81 998713102R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 1,26 781,00 984,59

Celkem za 713 Izolace tepelné 95 718,52
Díl: 762 Konstrukce tesařské
82 762008992RR0 Detail atiky ploché střechy dle výkresu axonometrie m 33,70 825,00 27 802,50

33,70
83 762008993RR0 Detail okapnice ploché střechy dle výkresu axonometrie m 26,60 955,00 25 403,00

26,60
84 762900RR Demontáž dřevěného krovu, posunutí sloupků úprava 

kotvení, doplnění střechy a krytiny kus 1,00 12 000,00 12 000,00

1,00

85 998762102R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t 0,84 1 232,00 1 040,05

Celkem za 762 Konstrukce tesařské 66 245,55
Díl: 764 Konstrukce klempířské
86 764242110R00 Lapač střešních splavenin včetně úpravy napojení na 

stávající kanalizaci - posun dle tlouštky ZS kus 2,00 3 927,00 7 854,00

2,00
87 764321819R00 Demontáž klempířských plechování do rš 500 mm, do 30°

m 60,30 23,00 1 386,90

33,70

26,60
88 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 13,90 35,00 486,50

5,68

1,12

2,46

4,64
89 764908103R00 Kotlík žlabový kónický,vel.žlabu 190 mm žárově pozink plech 

tl. 0,7 mm poplastovaný kus 2,00 659,00 1 318,00

2,00
90 764908106R00 Žlab podokapní půlkruhový, velikost 190 mm žárově pozink 

plech tl. 0,7 mm poplastovaný m 26,60 686,00 18 247,60

V:2

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:33,7

k21:26,6

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k05:1,42*4

k06:1,12*1

k07:0,82*3

k09:2,32*2

položka včetně všech kotvících, ochranných prostředků:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k21:26,6

zkrácení přístřešku na auto o cca 1 m, doplnění sloupku 150/150 dl. 4 
m, základ 600/600/1000mm, trn:1
dmtž krajního pole střechy i krovu, úprava krovu, zpětné doplnění 
záklopu a krytiny včetně oplechovaní:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k32:2

fošna tl. 60 mm 300x235 mm po 0,5 m, kotvená úhelníky 75x75 mm:

OSB  P+D tl. 22 mm šířky 210 a 510 mm kotvená k podkladu:

položka včetně všech kotvících, ochranných prostředků:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:33,7

fošna tl. 60 mm 300x235 mm po 0,5 m, kotvená úhelníky 75x75 mm:

OSB  P+D tl. 22 mm šířky 210 a 510 mm kotvená k podkladu:

OSB P+D tl. 15 mm šířky 510 mm kotvená k podkladu:

Z12:9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05

Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK:  

Pevnost (napětí) v tlaku při 10% lin. def. CS(10) 150 kPa: 

Z12:(9,275*6,075*1,05+17,255*6,48*1,05)*0,28*1,02

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 10



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

26,60
91 764908110R00 Odpadní trouby kruhové, D 120 mm žárově pozink plech tl. 

0,7 mm poplastovaný m 8,00 823,00 6 584,00

8,00
92 764908321RT3 Oplechování parapetů, rš 245 mm, žárově pozink plech tl. 0,7 

mm poplastovaný m 13,90 335,00 4 656,50

5,68

1,12

2,46

4,64
93 764900035RA0 Demontáž podokapních žlabů půlkruhových m 26,60 58,00 1 542,80

26,60
94 764900040RA0 Demontáž odpadních trub m 8,00 40,00 320,00

8,00
95 998764102R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,28 1 387,00 392,25

Celkem za 764 Konstrukce klempířské 42 788,55
Díl: 766 Konstrukce truhlářské
96 766601216RT1 Těsnění oken.spáry, ostění m 53,95 179,50 9 684,03

12,00

20,40

6,30

4,80

43,50

5,20

5,25
97 766601229RT1 Těsnění oken.spáry,parapet m 14,70 366,50 5 387,55

4,80

6,00

2,70

1,20

14,70
98 998766102R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,00 831,00 3,75

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 15 075,32
Díl: 769 Otvorové prvky z plastu
99 769611111S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 1,2 W/m2K m2 1,62 5 100,00 8 262,00

W15:2,4*2

W16:1,5*4

W17:0,9*3

W18:1,2*1

Mezisoučet

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky) :

izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní:

včetně vnitřního parapetu:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

k31:8

W15:(2,4+2*1,8)*2

W16:(1,5+2*1,8)*4

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

Mezisoučet

D13:(1,1+2*2,05)*1

D14:(1,15+2*2,05)*1

k06:1,12*1

k07:0,82*3

k09:2,32*2

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:26,6

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:26,6

Dodávka a montáž kruhových odpadních trub včetně mezikusů, kolen, 
objímek a správkové barvy:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k31:8

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k05:1,42*4

Dodávka a montáž podokapního půlkruhového žlabu včetně háků, čel, 
spojek žlabu a správkové barvy:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 11



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

1,62
100 769611113S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 0,9 W/m2K m2 21,60 6 100,00 131 760,00

8,64

10,80

2,16
101 769611114S00 Montáž a dodávka dveří  plastových dle popisu výplně otvorů 

Ud = 1,2 W/m2K m2 4,61 10 000,00 46 125,00

2,26

2,36

Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 186 147,00
Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady
102 771575028RA0 Dlažba venkovní, mrazuvzdorná, nenasákavá protiskluzná, 

flexi lepidlo, opravná stěrka na bet m2 3,42 1 338,00 4 575,96

2,22

1,20

Celkem za 771 Podlahy z dlaždic a obklady 4 575,96
Díl: 781 Obklady keramické
103 781950089RR Odsekání stávaj. obkladu parapetu a ostění vnitř. a zřízení 

nového vč. dodávky obkladu m2 4,50 1 087,00 4 891,50

4,50

Celkem za 781 Obklady keramické 4 891,50
Díl: 784 Malby
104 784161601R00 Penetrace podkladu nátěrem standart, 1 x m2 20,23 17,30 350,00

12,00W15:(2,4+2*1,8)*2

V vstupy:2*0,7+2*0,3+1,1*0,2

1,6*0,6+1,6*0,15

1.NP:1,5*3

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D13:1,1*2,05*1

D14:1,15*2,05*1

výplň křídla neprůhledná:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W15:2,4*1,8*2

W16:1,5*1,8*4

W18:1,2*1,8*1

plastové dveře dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

včetně vnitřního parapetu:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W17:0,9*0,6*3

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky):

izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 12



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

20,40

6,30

4,80

5,20

5,25

53,95

-33,72
105 784165512R00 Malba tekutá , bílá, bez penetrace, 2 x m2 20,23 44,50 900,29

12,00

20,40

6,30

4,80

5,20

5,25

53,95

-33,72
106 784950030RAA Oprava maleb z malířských směsí oškrábání, umytí, 

vyhlazení, 2x malba m2 85,93 71,90 6 178,37

6,33

79,61

Celkem za 784 Malby 7 428,66
Díl: M21 Elektromontáže
107 M2110 Dmtž+ Mtž+ dodávka nového venkovního osvětlení venkovní 

svítidlo včetně pohyb. čidla  - revize kus 2,00 1 500,00 3 000,00

2,00
108 M211413 Dmtž+dod+mtž fasádních dvířek tel 380/600 mm lakovaná se 

zámkem kus 1,00 2 500,00 2 500,00

1,00
109 M21 00-0001.SUBMontážní a dmtž práce na hromosvodu hod 10,00 250,00 2 500,00
110 M21 00-0002.SUBVýkop a zához rýhy 35x50cm tř.3 m 70,00 190,00 13 300,00
111 M21 00-0022.S Revize hromosvodu ks 1,00 6 600,00 6 600,00
112 S21 00-0000.SUBPásek FeZn 30/4 v zemi m 60,00 105,00 6 300,00
113 S21 00-0001.SUBDrát AIMgSi Zn pr. 8 mm vč. podpěr m 110,00 220,00 24 200,00
114 S21 00-0002.SUBDrát FeZn 10 mm v zemi m 20,00 95,00 1 900,00
115 S21 00-0003.SUBSvorka okapová ks 3,00 95,00 285,00
116 S21 00-0004.SUBSvorka křížová ks 2,00 115,00 230,00
117 S21 00-0005.SUBSvorka připojovací ks 2,00 90,00 180,00
118 S21 00-0007.SUBSvorka spojovací ks 42,00 90,00 3 780,00
119 S21 00-0009.SUBSvorka zkušební ks 6,00 110,00 660,00
120 S21 00-0010.SUBSvorka na potrubí ks 4,00 105,00 420,00
121 S21 00-0011.SUBTvarování montážního dílu ks 6,00 110,00 660,00
122 S21 00-0013.SUBOchranná úhelník kus 6,00 380,00 2 280,00
123 S21 00-0014.SUBOznačovací štítek ks 12,00 20,00 240,00

Celkem za M21 Elektromontáže 69 035,00
Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky
124 M22251 Ochrana kabelového vedení na střeše umístit do ohebných 

hadic a drážce vybroušené v TI m 22,00 40,00 880,00

22,00

dle výkazu prvků na fasádě:

32:22

Mezisoučet

šířka 375 mm:-53,95*0,625

1.NP:(0,95+2,65+2,725)*1

26,535*3

dle výkazu prvků na fasádě:

31:2

dle výkazu prvků na fasádě:

26:1

W15:(2,4+2*1,8)*2

W16:(1,5+2*1,8)*4

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

D13:(1,1+2*2,05)*1

D14:(1,15+2*2,05)*1

W16:(1,5+2*1,8)*4

W17:(0,9+2*0,6)*3

W18:(1,2+2*1,8)*1

D13:(1,1+2*2,05)*1

D14:(1,15+2*2,05)*1

Mezisoučet

šířka 375 mm:-53,95*0,625

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 13



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 01 Objekt A

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt A

125 M22253 Přeložení připojovací krabice TELECOM dle PD - koordinace 
se správcem zařízení kus 1,00 3 000,00 3 000,00

1,00
126 M22256 Demontáž nefunkčního alarmu kus 1,00 1 000,00 1 000,00

1,00

Celkem za M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 4 880,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
127 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 31,02 200,00 6 204,18
128 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 15,51 210,00 3 257,20
129 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 62,04 20,00 1 240,84
130 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 15,51 300,00 4 653,14
131 979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t 62,04 25,00 1 551,05
132 979990000R00 Poplatek za skládku smíšené stavební suti t 15,51 385,00 5 971,53

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 22 877,92

dle výkazu prvků na fasádě:

30:1

dle výkazu prvků na fasádě:

33:1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 14



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 18,25 36,00 657,13

5,85

12,40
2 113109315R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.15 cm m2 17,40 515,00 8 961,52

5,00

12,40
3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 15,43 890,00 13 729,14

1,76

3,72

1,50

3,72

4,73
4 162601101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 4000 m m3 7,71 150,00 1 156,95

1,76

3,72

1,50

3,72

4,73

15,43

-7,71
5 166101101R00 Přehození výkopku z hor.1-4 m3 7,71 122,00 940,99

1,76

3,72

1,50

3,72

4,73

15,43

-7,71
6 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 7,71 174,00 1 342,06

1,76

3,72

1,50

3,72

4,73

15,43

-7,71
7 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 7,71 15,00 115,70

1,76

3,72

1,50

3,72

4,73

15,43

-7,71
8 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 7,71 398,00 3 069,77

1,76

3,72

1,50

3,72

4,73

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:(29,301+2,23)*0,5*0,3

S:(29,301+2,23)*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-15,426*0,5

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:10*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-15,426*0,5

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:10*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

50 % přebytečný výkopek:-15,426*0,5

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:10*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:(29,301+2,23)*0,5*0,3

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:10*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:(29,301+2,23)*0,5*0,3

Mezisoučet

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:10*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:(29,301+2,23)*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-15,426*0,5

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:10*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:(29,301+2,23)*0,5*0,3

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5*0,3

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

S:10*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 15



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

15,43

-7,71
9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 7,71 260,00 2 005,38

1,76

3,72

1,50

3,72

4,73

15,43

-7,71
10 900      R00 Hzs - nezmeřitelné práce odstranění popínavé zeleně na 

fasádě h 5,00 248,00 1 240,00

Celkem za 1 Zemní práce 33 218,63
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
11 310235251R00 Zazdívka otvorů pl.0,0225 m2 cihlami, tl.zdi 45 cm kus 2,00 131,00 262,00

2,00
12 310239211R00 Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC m3 0,90 3 980,00 3 582,00

0,90
13 317234410R00 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na MC m3 0,29 4 965,00 1 429,92

0,29
14 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků do č.12 t 0,02 8 290,00 143,42

0,02
15 342265132RT6 Úprava podkroví sádrokarton. na ocel. rošt vodor. desky 

protipožární tl. 12,5 mm, bez izolace m2 6,00 567,00 3 402,00

6,00
16 342265991R00 Příplatek k úpravě podkroví za tloušťku desek 15mm m2 6,00 28,30 169,80

6,00
17 342265998RT1 Příplatek k úpravě podkroví za plochu do 10 m2 pro plochy 

do 2 m2 m2 6,00 103,00 618,00

6,00
18 346244381R00 Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm m2 0,64 643,00 411,52

0,64
19 349231810R00 Přisekání a hrubé vyrovnání ostění po bourání výplní otvorů

m2 65,07 221,00 14 380,47

5,70

65,70

5,90

40,50

18,00

5,00

3,80

144,60

-79,53
20 133301600000 Tyč ocelová L jakost 425541  60x60x6 mm kg 18,73 20,00 374,63

18,73

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 24 773,76
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
21 416022121R00 Podhledy SDK,ocel.dvouúrov.křížový rošt,1x RB 12,5 m2 74,67 490,00 36 588,30

hmotnost 5,42 kg/m:

1.12, 1.22:(0,65*2+0,95*2)*5,42*1,08

dle tabulky místností:

W13:(1,5+2*1,5)*9

W14:(0,6+2*1,5)*5

D12:(0,9+2*2,05)*1

D16:(0,9+2*1,45)*1

Mezisoučet

šířka 45 cm:-144,6*0,55

S:10*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

S:(29,301+2,23)*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-15,426*0,5

1.12, 1.22:(0,65*2+0,95*2)*0,2

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:(1,2+2*3,05)*9

W12:(1,2+2*2,35)*1

dle výkazu prvků na fasádě:

37:2

1.22:1*2*0,45

1.12, 1.22:(0,65*2+0,95*2)*0,2*0,45

hmotnost 5,42 kg/m:

1.12, 1.22:(0,65*2+0,95*2)*5,42/1000

doplnění podhledu 1.NP:1*2*3

doplnění podhledu 1.NP:1*2*3

doplnění podhledu 1.NP:1*2*3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-15,426*0,5

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5*0,3

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 16



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

12,02

16,62

14,22

24,51

7,30
22 416022123R00 Podhled SDK,ocel.dvouúrov.křížový rošt,1x RBI 12,5 m2 11,24 576,00 6 474,24

11,24
23 416091082R00 Příplatek k podhledu sádrokart. za plochu do 5 m2 m2 11,24 139,00 1 562,36

11,24

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 44 624,90
Díl: 5 Komunikace
24 564261111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 20 cm m2 37,15 141,50 5 257,36

5,85

12,40

5,00

12,40

1,50
25 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š. do 3 m m2 46,35 26,00 1 205,12

5,85

12,40

5,00

12,40

35,65

10,70
26 596215041R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm m2 18,25 213,50 3 897,12

5,85

12,40
27 596811111RS4 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. včetně 

dlažby betonové  50/50/5 cm m2 13,90 468,00 6 505,67

12,40

1,50
28 916561111RT9 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 včetně obrubníku 

- okap chodník m 26,80 197,00 5 279,99

24,80

2,00
29 693661981 Geotextilie 300 g/m2 m2 53,30 33,00 1 759,02

5,85

12,40

5,00

12,40

10,70

46,35

6,95

Celkem za 5 Komunikace 23 904,28
Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní
30 610991004R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 144,60 58,00 8 386,80

5,70

65,70

5,90

Mezisoučet

15 %:46,3508*0,15

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:(1,2+2*3,05)*9

W12:(1,2+2*2,35)*1

SV:2

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

S:10*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

30 %:35,6545*0,3

30 %:35,6545*0,3

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

SV:1,5

J:(10,451+8,5+5,851)

SV:1,5

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

S:10*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

Mezisoučet

dle tabulky místností:

1.13:11,24

dle tabulky místností:

1.13:11,24

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

S:10*0,5

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

1.14:12,02

1.15:16,62

1.16:14,22

1.17:24,51

1.18:7,3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 17



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

40,50

18,00

135,80

5,00

3,80
31 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 65,82 36,00 2 369,52

2,16

32,94

2,82

20,25

4,50

1,85

1,31
32 612401391R00 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 1 m2 kus 16,00 373,00 5 968,00

16,00
33 612425931R00 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková m2 65,07 465,00 30 257,55

5,70

65,70

5,90

40,50

18,00

5,00

3,80

144,60

-79,53

Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 46 981,87
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
34 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 84,86 36,00 3 054,96

2,16

32,94

2,82

20,25

4,50

1,85

1,31

19,04
35 622311000S00 Penetrace podkladu m2 355,05 39,00 13 846,76

281,27

34,14

13,40

21,69

4,55
36 622311024R00 Soklová lišta plast KZS ETICS tl. 140 mm m 82,71 293,50 24 273,92

9,21

39,30

2,20

32,00
37 622311113R00 Dilatační profil KZS m 10,00 214,00 2 140,00

10,00
38 622311334RT3 ZS ETICS, fasáda, EPS F plus tl.140 mm s omítkou 

silikonovou m2 281,27 925,00 260 174,75

Z:9,205

S:39,3

V:2,2

J:32

styk objektů:5*2

D11:3,4*2,8*2

EPS 140 mm:281,27

sokl nad terénem:34,14

sokl pod terénem:13,4

špaleta:21,69

parapet:4,545

šířka 45 cm:-144,6*0,55

W10:0,9*2,4*1

W11:1,2*3,05*9

W12:1,2*2,35*1

W13:1,5*1,5*9

W14:0,6*1,5*5

D12:0,9*2,05*1

D16:0,9*1,45*1

W12:(1,2+2*2,35)*1

W13:(1,5+2*1,5)*9

W14:(0,6+2*1,5)*5

D12:(0,9+2*2,05)*1

D16:(0,9+2*1,45)*1

Mezisoučet

W14:0,6*1,5*5

D12:0,9*2,05*1

D16:0,9*1,45*1

po vybourání otvorů:16

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:(1,2+2*3,05)*9

D12:(0,9+2*2,05)*1

D16:(0,9+2*1,45)*1

W10:0,9*2,4*1

W11:1,2*3,05*9

W12:1,2*2,35*1

W13:1,5*1,5*9

W13:(1,5+2*1,5)*9

W14:(0,6+2*1,5)*5

Mezisoučet

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 18



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

281,27
39 622311350RT3 ZS ETICS, povrchová úprava ostění KZS s EPS s omítkou 

silikonovou m2 21,69 1 361,00 29 520,09

5,70

65,70

5,90

40,50

18,00

5,00

3,80

144,60

-122,91
40 622311513RS0 Izolace suterénu ZS ETICS bez PU perimeter tl. 120 mm m2 13,40 681,00 9 125,40

13,40
41 622311523RU1 ZS ETICS, sokl, perimeter tl. 120 mm s mozaikovou omítkou

m2 34,14 1 150,00 39 261,00

47,54

-13,40
42 622311564R00 ZS ETICS, parapet, XPS tl. 40 mm m2 4,55 803,00 3 649,64

0,90W10:0,9*1

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. mozaiková omítka:

výměra změřena kreslícím programem:14,39+23,75+8,18+1,22

odpočet sokl pod terénem:-(5+6+2+0,4)

Položka obsahuje řezání desek, nanesení lepicího tmelu na izolační 
desky, nalepení desek, natažení stěrky, osazenílišty a přehlazení 
stěrky.:

odpočet sokl pod terénem:(5+6+2+0,4)

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:

2. tepelná izolace perimeter   - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 mm :

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:
2. tepelná izolace perimeter EPS  - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 
mm :

výměra změřena kreslícím programem:

W13:(1,5+2*1,5)*9

W14:(0,6+2*1,5)*5

D12:(0,9+2*2,05)*1

D16:(0,9+2*1,45)*1

Mezisoučet

šířka 15 cm:-144,6*0,85

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

výměra změřena kreslícím programem:74,55+139,73+42,9+24,09

Položka obsahuje okenní a rohové lišty, výztužnou stěrku, kontaktní 
nátěr a povrchovou úpravu omítkou.:

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:(1,2+2*3,05)*9

W12:(1,2+2*2,35)*1

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. lepicí stěrka  :
2. tepelná izolace EPS - lambda = 0,032 W/m.K  tl. 140 mm kotvená 
hmoždinkami:

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 19



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

10,80

1,20

13,50

3,00

0,90

30,30

-25,76
43 622422311R00 Oprava vnějších omítek vápen. hladk. II, do 30 % m2 281,27 133,00 37 408,91

281,27
44 622451122R00 Omítka vnější stěn, MC, hrubá zatřená m2 47,54 182,50 8 676,05

34,14

13,40
45 622473187RT2 Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž včetně dodávky lišty

m 162,60 43,00 6 991,80

5,70

65,70

5,90

40,50

18,00

135,80

5,00

3,80

18,00
46 622491141R00 Nátěr fasády hydrofobní standart 1 x m2 34,14 77,60 2 649,26

34,14
47 622RR00 Přířez  XPS pod založení izolace soklu dle detailu m 82,71 80,00 6 616,40

9,21

39,30

2,20

32,00

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 447 388,93
Díl: 621 Průzkumy a zkoušky
48 ZK1 Odtrhové zkoušky kus 6,00 500,00 3 000,00
49 ZK2 Podrobný statický průzkum obvodového pláště lokalizace a 

popis míst s výskytem poruch kus 1,00 5 000,00 5 000,00
50 ZK3 Vyhotovení sond pro ověření skladeb kus 2,00 500,00 1 000,00

Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 9 000,00
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
51 631312131R00 Doplnění mazanin betonem do 4 m2, nad tl. 8 cm m3 2,61 2 700,00 7 047,27

0,75

1,86
52 632451022R00 Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, tl. 30 mm m2 12,12 207,00 2 508,84

0,90

10,80

1,20

13,50

3,00

0,90

30,30

-18,18
53 631100001RA0 Drobné opravy stáv.podlah dle PD po vybourání otvorů m2 0,45 1 096,00 493,20

W13:1,5*9

W14:0,6*5

D16:0,9*1

Mezisoučet

šířka 40 cm:-30,3*0,6

J:32

S:10*0,5*0,15

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5*0,15

W10:0,9*1

W11:1,2*9

W12:1,2*1

D16:(0,9+2*1,45)*1

D11:(3,4+2*2,8)*2

sokl nad terénem:34,14

Z:9,205

S:39,3

V:2,2

W11:(1,2+2*3,05)*9

W12:(1,2+2*2,35)*1

W13:(1,5+2*1,5)*9

W14:(0,6+2*1,5)*5

Mezisoučet

D12:(0,9+2*2,05)*1

Mezisoučet

šířka 15 cm:-30,3*0,85

EPS 140 mm:281,27

sokl nad terénem:34,14

sokl pod terénem:13,4

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:1,2*9

W12:1,2*1

W13:1,5*9

W14:0,6*5

D16:0,9*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 20



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

0,45

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 10 049,31
Díl: 64 Výplně otvorů
54 648991113RT6 Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm včetně 

dodávky plastové parapetní desky š. 500 mm m 29,40 444,50 13 068,30

0,90

12,00

13,50

3,00

Celkem za 64 Výplně otvorů 13 068,30
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
55 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 15 cm m 34,80 191,00 6 647,18

10,00

24,80

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 6 647,18
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
56 941941031R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 443,00 44,00 19 492,00

157,50

184,50

66,00

35,00
57 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 886,00 31,00 27 466,00

886,00
58 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 443,00 30,00 13 290,00
59 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 443,00 12,00 5 316,00
60 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 886,00 8,00 7 088,00

886,00
61 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 443,00 8,00 3 544,00
62 9419000000RR0 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m pro veškeré 

pomocné práce kus 1,00 5 000,00 5 000,00
63 949220088RR00 Příplatek k lešení - roznášecí a ochr. konstrukce na všech 

střechách kus 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 86 196,00
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
64 952901114RS1 Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m kus 1,00 5 000,00 5 000,00
65 952902611R00 Vysátí prach ostatní plochy m2 332,82 8,00 2 662,56

332,82
66 953943113R00 Osazení kovových předmětů do zdiva, 15 kg / kus kus 1,00 168,00 168,00

1,00
67 955809630RR0 Demontáž a opětovná montáž drobných kov.prvků 

umístěných na venkovní fasádě kus 1,00 500,00 500,00

1,00
68 44984124 Přístroj hasicí práškový dle PBŘ hasební účinek dle EN3: 

21A kus 1,00 967,98 967,98

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 9 298,54
Díl: 96 Bourání konstrukcí
69 968061125R00 Vyvěšení dřevěných dveřních křídel pl. do 2 m2 kus 1,00 11,20 11,20

1,001.22:1

2 měsíce:443*2

2 měsíce:443*2

výměra změřena kreslícím programem:

skladba Z11:332,82

hasící přístroj:1

dle výkazu prvků na fasádě:

25:1

S:10

J:(10,451+8,5+5,851)

J:35*4,5

S:41*4,5

Z:11*6

V:3,5*5+7*2,5

dle výpisu truhlářských výrobků:

p07:0,9*1

p08:1,2*10

p09:1,5*9

p10:0,6*5

D12:0,9*0,5*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 21



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

70 968062358R00 Vyvěšení, vybourání výplní otvorů včetně vnitřního parapetu, 
sítí, žaluzií m2 65,82 170,50 11 222,31

2,16

32,94

2,82

20,25

4,50

1,85

1,31
71 968072455R00 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 m2 1,60 265,00 424,00

1,60
72 96900001RR00 Vytvoření Kontrolovaného pásma - objekt B kpl 1,00 5 000,00 5 000,00

1,00
73 96900002RR00 Vytvoření podtlaku odsávacím zařízením s HEPA filtrací H13 

pro objekt B kpl 1,00 35 000,00 35 000,00

1,00
74 96900003RR00 Vybudování personální a dekontaminační komory kus 1,00 19 000,00 19 000,00

1,00
75 96900004RR00 Monitoring podlaku v průběhu provádění prací kus 1,00 2 500,00 2 500,00

1,00
76 96900005RR00 Demontáž skladby podhledu s materiály obsahující azbest

m2 86,00 350,00 30 100,00

86,00

77 96900006RR00 Demontáž tepelné izolace m3 10,32 270,00 2 786,40

10,32

78 96900007RR00 Odvoz a likvidace NO na příslušné skládce t 2,00 2 300,00 4 600,00

2,00
79 96900012RR00 Závěrečný monitoring dle ČSN ISO EN 16000-7 kus 2,00 6 500,00 13 000,00

2,00
80 96900013RR00 Demontáž technických opatření a odvoz technologie kus 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 128 643,91
Díl: 97 Prorážení otvorů
81 971033351R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,09 m2, tl.45cm, MVC kus 4,00 216,50 866,00

4,00
82 971033441R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,25 m2, tl.30cm, MVC kus 1,00 191,00 191,00

1,00
83 971033451R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,25 m2, tl.45cm, MVC kus 1,00 382,00 382,00

1,00
84 971033541R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.1 m2, tl.30 cm, MVC m3 0,14 1 297,00 175,10

0,14
85 974031255R00 Vysekání rýh zeď cihelná u stropu 10 x 20 cm m 3,20 184,00 588,80

3,20

a balení do obalových prostředků dle PD :

V položce je zahrnuta demontáž tepelné izolace podhledů,  včetně 
jejich chemické stabilizace :86*0,12

a balení do obalových prostředků dle PD :

V položce jsou zahrnuty veškeré přesuny materiálu, nakládka, odvoz 
a likvidace na příslušné skládce v souladu s PD:2

V položce jsou zahrnuta závěrečná měření početní koncentrace v 
souladu s výše uvedenou normou a PD. :2

odvodnění zadní fasády:4

1.21:1

1.21:1

1.22:0,75*0,4*0,45

1.12, 1.22:0,65*2+0,95*2

1.22:0,8*2*1

v položce je zahrnut celý rozsah KP nutný k provedení demontáže 
deskových materiálů a izol. Vaty z konstrukce  dle PD:1

v položce je obsažen výkon zařízení, který je potřebný k vytvoření 
dostatečného podtlaku a výměny vzduchu v prostoru celého KP dle 
PD:1

V položce jsou zahrnuty personální a materiálové komory:1

1

V položce je zahrnuta demontáž skladby podhledů, vč. deskových 
materiálů s obsahem azbestu, včetně jejich chemické stabilizace :86

W10:0,9*2,4*1

W11:1,2*3,05*9

W12:1,2*2,35*1

W13:1,5*1,5*9

W14:0,6*1,5*5

D12:0,9*2,05*1

D16:0,9*1,45*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 22



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

86 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 30 % m2 281,27 13,40 3 769,02

281,27
87 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 47,54 44,60 2 120,28

34,14

13,40
88 979054451R00 Očištění vybourané zámk dlaždice m2 18,25 42,90 783,08

5,85

12,40
89 979071136R00 Očištění, odmaštění a omytí fasád, střech tlakovou vodou

m2 328,81 61,80 20 320,46

281,27

34,14

13,40

Celkem za 97 Prorážení otvorů 29 195,73
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
90 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 66,98 520,00 34 831,49

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 34 831,49
Díl: 711 Izolace proti vodě
91 711112001RZ1 Izolace proti vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena 1x nátěr - 

včetně dodávky asfaltového laku m2 47,54 35,00 1 663,90

34,14

13,40
92 711142559RY1 Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením 1 vrstva - včetně 

dod. modif. pásu m2 47,54 285,00 13 548,90

34,14

13,40
93 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t 0,31 774,00 243,59

Celkem za 711 Izolace proti vodě 15 456,39
Díl: 713 Izolace tepelné
94 713111121RU1 Izolace tepelné stropů rovných spodem, drátem 1 vrstva - 

včetně dodávky plsti MV tl. 160 mm m2 85,91 364,50 31 314,20

12,02

16,62

14,22

24,51

7,30

11,24
95 713111221RK5 Montáž parozábrany, zavěšené podhl., přelep. spojů 

parozábrana standard m2 85,91 80,00 6 872,80

12,02

16,62

14,22

24,51

7,30

11,24
96 713121121RT1 Izolace tepelná podlah na sucho, dvouvrstvá materiál ve 

specifikaci m2 332,82 44,00 14 644,08

dle tabulky místností:

1.13:11,24

výměra změřena kreslícím programem:

dle tabulky místností:

1.14:12,02

1.15:16,62

1.16:14,22

1.17:24,51

1.18:7,3

dle tabulky místností:

1.14:12,02

1.15:16,62

1.16:14,22

1.17:24,51

1.18:7,3

dle tabulky místností:

1.13:11,24

sokl nad terénem:34,14

sokl pod terénem:13,4

sokl nad terénem:34,14

sokl pod terénem:13,4

J:(10,451+8,5+5,851)*0,5

EPS 140 mm:281,27

sokl nad terénem:34,14

sokl pod terénem:13,4

EPS 140 mm:281,27

sokl nad terénem:34,14

sokl pod terénem:13,4

Z:(4,5+4,705+2,5)*0,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 23



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

332,82
97 6315309931 Pás minerální vata  tl. 100 mm m2 339,48 160,00 54 316,22

339,48
98 6315309941 Pás minerální vata  tl. 120 mm m2 339,48 190,00 64 500,52

339,48
99 998713102R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 1,44 781,00 1 124,98

Celkem za 713 Izolace tepelné 172 772,79
Díl: 721 Vnitřní kanalizace
100 721178139R00 Potrubí protihlukové PP ležaté zavěšené D160x5,2 izolované, 

včetně všech tvarovek a kotvení m 21,00 1 650,00 34 650,00

21,00
101 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,08 494,00 37,14

Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 34 687,14
Díl: 762 Konstrukce tesařské
102 762083123R00 Očištění stávajících konstrukcí dřevěného krovu mechanicky 

+ nástřik impregnační dle PD m3 19,34 1 000,00 19 335,60

19,34
103 762341811R00 Demontáž bednění střech rovných z prken hrubých m2 483,39 26,00 12 568,14

483,39
104 762342203RT2 Montáž laťování střech, vzdálenost latí 22 - 36 cm včetně 

dodávky řeziva, latě 3/5 cm m2 483,39 83,00 40 121,37

483,39
105 762342204RT2 Montáž laťování střech, svislé, vzdálenost 100 cm včetně 

dodávky řeziva, latě 3/5 cm m2 483,39 28,60 13 824,95

483,39
106 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 3,21 1 179,00 3 789,90

2,42

0,80
107 762811912R00 Vyříznutí části záklopu nebo podbíjení pl.do 1 m2 m2 1,69 370,00 624,38

1,69
108 762526RR0 D+M pochozí lávky šířky 625 mm m2 25,70 750,00 19 275,00

25,70
109 762527RR0 D+M kastlíku VZT m 69,50 900,00 62 550,00

69,50
110 998762102R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t 2,18 1 232,00 2 690,88

Celkem za 762 Konstrukce tesařské 174 780,21
Díl: 764 Konstrukce klempířské

střecha:39,3*6,15*2*0,04

střecha:39,3*6,15*2

střecha:39,3*6,15*2

střecha:39,3*6,15*2

střecha - latě:39,3*6,15*2*0,005

střecha - latě:39,3*6,15*2*0,00165

vyřezání podhledu 1.NP - prostupy stropem:1,15*0,525*2+0,96*0,5*1

dle výkresu detailů  - včetně všech ochranných a kotvících materiálů:

EPS Trámce 100/250 po 600 mm, OSB deska tl. 25 mm :

výměra změřena kreslícím programem:

skladba Z11:332,82*1,02

odvodnění zadní fasády:21

výměra změřena kreslícím programem:25,7

dle výkresu detailů  - včetně všech ochranných a kotvících materiálů:
EPS Trámce 100/300 po 600 mm, OSB deska tl. 25 mm , úhelník 
75x75 mm:

výměra změřena kreslícím programem:69,5

Objemová hmotnost 12,5 kg/m3:

výměra změřena kreslícím programem:

skladba Z11:332,82*1,02

Součinitel tepelné vodivosti 0,039 W/mK:

Třída reakce na oheň A1 :

Objemová hmotnost 12,5 kg/m3:

skladba Z11:332,82

Součinitel tepelné vodivosti 0,039 W/mK:

Třída reakce na oheň A1 :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 24



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

111 764242109R00 Lapač střešních splavenin včetně napojení na trativod kus 2,00 2 500,00 5 000,00
112 764242110R00 Lapač střešních splavenin včetně úpravy napojení na 

stávající kanalizaci - posun dle tlouštky ZS kus 3,00 3 927,00 11 781,00
113 764321819R00 Demontáž klempířských plechování do rš 500 mm, do 30°

m 141,60 23,00 3 256,80

24,70

77,60

39,30
114 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 27,40 34,50 945,30

12,78

11,20

0,82

2,60
115 7649054RR00 Krytina z trapéz.plechů tl. 0,6 mm , na dřevo výška vlny 35 

mm, PE povrchová úprava m2 483,39 740,00 357 708,60

483,39
116 764908103R00 Kotlík žlabový kónický,vel.žlabu 190 mm žárově pozink plech 

tl. 0,7 mm poplastovaný kus 6,00 659,00 3 954,00

6,00
117 764908106R00 Žlab podokapní půlkruhový, velikost 190 mm žárově pozink 

plech tl. 0,7 mm poplastovaný m 77,60 686,00 53 233,60

77,60
118 764908110R00 Odpadní trouby kruhové, D 120 mm žárově pozink plech tl. 

0,7 mm poplastovaný m 25,00 823,00 20 575,00

25,00
119 764908321RT3 Oplechování parapetů, rš 245 mm, žárově pozink plech tl. 0,7 

mm poplastovaný m 27,40 335,00 9 179,00

12,78

11,20

0,82

2,60
120 764908520RT3 Oplechování štítu, rš 213 mm, žárově pozink plech tl. 0,7 mm 

poplastovaný m 24,70 305,00 7 533,50

24,70
121 764908521RT3 Oplechování říms, rš 245 mm, žárově pozink plech tl. 0,7 mm 

poplastovaný m 77,60 335,00 25 996,00

77,60
122 764908522RT3 Oplechování hřebene, rš 430 mm, žárově pozink plech tl. 0,7 

mm poplastovaný m 39,30 595,00 23 383,50

39,30

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k40:77,6

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k41 - hřeben umožňující odvětání střechy:39,3

k05:1,42*9

k06:1,12*10

k07:0,82*1

k08:0,52*5

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k42:24,7

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:77,6

Dodávka a montáž kruhových odpadních trub včetně mezikusů, kolen, 
objímek a správkové barvy:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k31:25

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k08:0,52*5

D+M krytiny včetně spojovacího materilu:

střecha:39,3*6,15*2

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k32:6

Dodávka a montáž podokapního půlkruhového žlabu včetně háků, čel, 
spojek žlabu a správkové barvy:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k42:24,7

k40:77,6

k41:39,3

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k05:1,42*9

k06:1,12*10

k07:0,82*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 25



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

123 764900035RA0 Demontáž podokapních žlabů půlkruhových m 77,60 58,20 4 516,32

77,60
124 764900040RA0 Demontáž odpadních trub m 25,00 39,10 977,50

25,00
125 7649012RR00 D+M okapový kastlík plech tl. 0,7 mm poplastovaný m 2,00 595,00 1 190,00

2,00
126 7649012RR00 D+M okapový kotlík plech tl. 0,7 mm poplastovaný m 2,00 595,00 1 190,00

2,00
127 76490RR00 D+M zachytávače sněhu, žárově pozink plech tl. 0,7 mm 

poplastovaný m 77,00 1 400,00 107 800,00

77,00
128 998764102R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 4,88 1 387,00 6 762,56

Celkem za 764 Konstrukce klempířské 644 982,68
Díl: 765 Krytiny tvrdé
129 765331662R00 Větrací mřížka univerzální m 78,60 73,40 5 769,24

78,60
130 765799311RL3 Montáž fólie na krokve přibitím s slepením spojů podstřešní 

difúzní fólie standart m2 483,39 109,50 52 931,21

483,39
131 7653218RR00 Demontáž azbestocementové krytiny do suti m2 483,39 200,00 96 678,00

483,39
132 998765102R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m t 0,07 851,00 57,29

Celkem za 765 Krytiny tvrdé 155 435,74
Díl: 766 Konstrukce truhlářské
133 766601216RT1 Těsnění oken.spáry, ostění m 144,60 179,50 25 955,70

5,70

65,70

5,90

40,50

18,00

135,80

5,00

3,80
134 766601229RT1 Těsnění oken.spáry,parapet m 30,30 366,50 11 104,95

0,90

10,80

1,20

13,50

3,00

29,40

W12:1,2*1

W13:1,5*9

W14:0,6*5

Mezisoučet

W14:(0,6+2*1,5)*5

Mezisoučet

D12:(0,9+2*2,05)*1

D16:(0,9+2*1,45)*1

W10:0,9*1

W11:1,2*9

střecha:39,3*2

střecha:39,3*6,15*2

Dmtž, stabilizace, balení, odvoz a likvidace ( včetně poplatku za 
skládku ) :39,3*6,15*2

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:(1,2+2*3,05)*9

W12:(1,2+2*2,35)*1

W13:(1,5+2*1,5)*9

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k34:2

systémové řešení dle výrobce střešní krytiny, podrobný popis v PD:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k43:77

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k31:25

systémové řešení dle výrobce střešní krytiny, podrobný popis v PD:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k35:2

systémové řešení dle výrobce střešní krytiny, podrobný popis v PD:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:77,6

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 26



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

0,90
135 76642001RRR Obklad podhledu palubkami pero-drážka palubky MD, 

lakování m2 78,60 1 100,00 86 460,00

78,60
136 998766102R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 1,19 831,00 988,58

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 124 509,23
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
137 767996801R00 Demontáž atypických ocelových konstr. do 50 kg kg 46,00 33,40 1 536,40

40,00

6,00
138 7670000893RR1 Ocelový žebřík z jeklů a pororoštů včetně kotvení kus 1,00 6 000,00 6 000,00

1,00

139 7673219RR00 Demontáž azbestocementového podhledu do suti m2 6,00 350,00 2 100,00

6,00
140 7676408RR Dveře protipožární jednokřídlové 95x205 cm EW 15 DP3 kus 1,00 11 380,00 11 380,00

1,00
141 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t 0,09 1 041,00 98,66

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 21 115,06
Díl: 769 Otvorové prvky z plastu
142 769611111S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 1,2 W/m2K m2 4,50 4 500,00 20 250,00

4,50
143 769611113S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 0,9 W/m2K m2 58,17 6 100,00 354 837,00

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W14:0,6*1,5*5

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky):

izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní:

včetně vnitřního parapetu:

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky) :

izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní:

včetně vnitřního parapetu:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

Dmtž, stabilizace, balení, odvoz a likvidace ( včetně poplatku za 
skládku ) :

podhled 1.NP:1*2*3

požární dveře jednokřídlé, barva bílá, kování klika-klika, s bezp. 
krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

včetně obložkové ocelové zárubně:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

Di1:1

nátěr dvojnásobný syntetickým lakem:

konec krokví:39,3*1*2

dle výkazu prvků na fasádě:

29:1*40

39:3*2

podrobnosti v TZ a výpisu zámečnických výrobků, žárový zink + nátěr 
dle PD:

Z02:1

stupeň z pororoštu 800/270 mm na jeklové konstrukci, madlo:

D16:0,9*1

obklad palubkami na pero a drážku z měkkého dřeva šířky do 10 
cm,podkladový rošt, dodávka řeziva na rošt a obklad, spojovací mat.:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 27



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

2,16

32,94

2,82

20,25
144 769611114S00 Montáž a dodávka dveří  plastových dle popisu výplně otvorů 

Ud = 1,2 W/m2K m2 1,85 10 000,00 18 450,00

1,85
145 769611115S00 Montáž a dodávka dveří  plastových dle popisu výplně otvorů 

Ud = 2,3 W/m2K m2 1,31 8 000,00 10 440,00

1,31
146 769612115S00 Repase garážových vrat dle PD m2 19,04 800,00 15 232,00

19,04

Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 419 209,00

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D11:3,4*2,8*2

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D16:0,9*1,45*1

vrata stávající garážová - výměna dorazových těsnění,kontrola 
správné funkce,výměna vadných částí, kontrola vzduchotěsnosti:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

včetně pochozího parapetu:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D12:0,9*2,05*1

plastové dveře dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

izolační zasklení , sklo dle výpisu výplní:

výplň křídla neprůhledná:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W10:0,9*2,4*1

W11:1,2*3,05*9

W12:1,2*2,35*1

W13:1,5*1,5*9

plastové dveře dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 28



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

Díl: 781 Obklady keramické
147 781950089RR Odsekání stávaj. obkladu parapetu a ostění vnitř. a zřízení 

nového vč. dodávky obkladu m2 6,00 1 087,00 6 522,00

6,00

Celkem za 781 Obklady keramické 6 522,00
Díl: 783 Nátěry
148 783220010RAA Nátěr kovových doplňkových konstrukcí syntetický základní

m2 0,96 57,20 54,91

0,96

Celkem za 783 Nátěry 54,91
Díl: 784 Malby
149 784161601R00 Penetrace podkladu nátěrem standart, 1 x m2 150,98 17,30 2 611,95

5,70

65,70

5,90

40,50

18,00

5,00

3,80

144,60

-79,53

-79,53

12,02

16,62

14,22

24,51

7,30

11,24

85,91
150 784165512R00 Malba tekutá , bílá, bez penetrace, 2 x m2 150,98 44,50 6 718,61

5,70

65,70

5,90

40,50

18,00

5,00

3,80

144,60

-79,53

12,02

16,62

14,22

24,51

7,30

11,24

6,38

1.13:11,24

Mezisoučet

dle tabulky místností:

1.14:12,02

1.15:16,62

1.16:14,22

1.17:24,51

1.18:7,3

W14:(0,6+2*1,5)*5

D12:(0,9+2*2,05)*1

D16:(0,9+2*1,45)*1

Mezisoučet

šířka 45 cm:-144,6*0,55

SDK podhledy:

1.13:11,24

Mezisoučet

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:(1,2+2*3,05)*9

W12:(1,2+2*2,35)*1

W13:(1,5+2*1,5)*9

dle tabulky místností:

1.14:12,02

1.15:16,62

1.16:14,22

1.17:24,51

1.18:7,3

D16:(0,9+2*1,45)*1

Mezisoučet

šířka 45 cm:-144,6*0,55

Mezisoučet

0

SDK podhledy:

1.12, 1.22 - L profily:(0,65*2+0,95*2)*0,3

W10:(0,9+2*2,4)*1

W11:(1,2+2*3,05)*9

W12:(1,2+2*2,35)*1

W13:(1,5+2*1,5)*9

W14:(0,6+2*1,5)*5

D12:(0,9+2*2,05)*1

1.NP:1,2*5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 29



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 02 Objekt B

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt B

151 784950030RAA Oprava maleb z malířských směsí oškrábání, umytí, 
vyhlazení, 2x malba m2 408,41 75,00 30 630,75

134,94

18,41

129,87

32,76

315,98

92,43

Celkem za 784 Malby 39 961,31
Díl: M21 Elektromontáže
152 M2110 Dmtž+ Mtž+ dodávka nového venkovního osvětlení venkovní 

svítidlo včetně pohyb. čidla  - revize kus 1,00 1 500,00 1 500,00

1,00
153 M21101 D+M plastového víčka elektro krabičky kus 1,00 200,00 200,00

1,00
154 M211414 D+M fasádních dvířek tel 500/800 mm lakovaná se zámkem

kus 1,00 3 200,00 3 200,00

1,00
155 M21 00-0001.SUBMontážní a dmtž práce na hromosvodu hod 10,00 250,00 2 500,00
156 M21 00-0002.SUBVýkop a zához rýhy 35x50cm tř.3 m 100,00 190,00 19 000,00
157 M21 00-0022.S Revize hromosvodu ks 1,00 6 600,00 6 600,00
158 S21 00-0000.SUBPásek FeZn 30/4 v zemi m 85,00 105,00 8 925,00
159 S21 00-0001.SUBDrát AIMgSi Zn pr. 8 mm vč. podpěr m 120,00 220,00 26 400,00
160 S21 00-0002.SUBDrát FeZn 10 mm v zemi m 20,00 95,00 1 900,00
161 S21 00-0003.SUBSvorka okapová ks 10,00 95,00 950,00
162 S21 00-0004.SUBSvorka křížová ks 2,00 115,00 230,00
163 S21 00-0007.SUBSvorka spojovací ks 37,00 90,00 3 330,00
164 S21 00-0009.SUBSvorka zkušební ks 6,00 110,00 660,00
165 S21 00-0010.SUBSvorka na potrubí ks 8,00 105,00 840,00
166 S21 00-0011.SUBTvarování montážního dílu ks 6,00 110,00 660,00
167 S21 00-0013.SUBOchranná úhelník kus 6,00 380,00 2 280,00
168 S21 00-0014.SUBOznačovací štítek ks 12,00 20,00 240,00

Celkem za M21 Elektromontáže 79 415,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
169 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 81,37 200,00 16 273,57
170 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 40,68 210,00 8 543,63
171 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 162,74 20,00 3 254,71
172 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 40,68 300,00 12 205,18
173 979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t 162,74 25,00 4 068,39
174 979990000R00 Poplatek za skládku smíšené stavební suti t 40,68 385,00 15 663,31

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 60 008,80

Mezisoučet

1.NP - VZT:8,6*3,9*1+3,35*3,9*2+3,5*3,9*1+4,9*3,9*1

dle výkazu prvků na fasádě:

23:1

dle výkazu prvků na fasádě:

27:1

dle výkazu prvků na fasádě:

26:1

1.NP:(3,65+3,8+11,6+12+3,55)*3,9

9,205*2

(1,15+1,2+3,8+11,6+12+3,55)*3,9

(4,9+3,5)*3,9

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 30



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 9,49 35,00 332,04

6,39

3,10
2 113109315R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.15 cm m2 9,49 515,00 4 885,70

6,39

3,10
3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 9,22 890,00 8 203,22

3,83

1,86

3,53
4 162601101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 4000 m m3 4,61 150,00 691,28

3,83

1,86

3,53

9,22

-4,61
5 166101101R00 Přehození výkopku z hor.1-4 m3 4,61 122,00 562,24

3,83

1,86

3,53

9,22

-4,61
6 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 4,61 174,00 801,88

3,83

1,86

3,53

9,22

-4,61
7 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 4,61 15,00 69,13

3,83

1,86

3,53

9,22

-4,61
8 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 4,61 297,50 1 371,03

3,83

1,86

3,53

9,22

-4,61
9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 4,61 260,00 1 198,21

3,83

1,86

3,53

9,22

-4,61
10 900      R00 Hzs - nezmeřitelné práce odstranění popínavé zeleně na 

fasádě h 3,00 248,00 744,00

Celkem za 1 Zemní práce 18 858,72
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

V:23,5*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-9,2171*0,5

J:7,75*0,8*0,3

V:23,5*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-9,2171*0,5

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,8*0,3

J:7,75*0,8*0,3

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,8*0,3

J:7,75*0,8*0,3

V:23,5*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-9,2171*0,5

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,8*0,3

50 % přebytečný výkopek:-9,2171*0,5

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,8*0,3

J:7,75*0,8*0,3

V:23,5*0,5*0,3

Mezisoučet

50 % přebytečný výkopek:-9,2171*0,5

50 % přebytečný výkopek:-9,2171*0,5

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,8*0,3

J:7,75*0,8*0,3

V:23,5*0,5*0,3

Mezisoučet

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,8*0,3

J:7,75*0,8*0,3

V:23,5*0,5*0,3

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,8*0,3

J:7,75*0,8*0,3

V:23,5*0,5*0,3

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,4

J:7,75*0,4

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,4

J:7,75*0,4

Mezisoučet

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 31



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

11 311238113R00 Zdivo keramické 24 P+D P10 na MVC 5, tl. 240 mm m2 10,69 842,00 9 002,66

10,69
12 317234410R00 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na MC m3 0,05 4 965,00 268,11

0,05
13 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků do č.12 t 0,01 8 290,00 81,24

0,01
14 346244381R00 Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm m2 0,36 643,00 231,48

0,36
15 349231810R00 Přisekání a hrubé vyrovnání ostění po bourání výplní otvorů

m2 24,30 221,00 5 370,30

3,60

4,50

24,00

6,40

5,10

5,00

48,60

-24,30
16 133301600000 Tyč ocelová L jakost 425541  60x60x6 mm kg 10,54 20,00 210,73

10,54

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 15 164,53
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
17 416022121R00 Podhledy SDK,ocel.dvouúrov.křížový rošt,1x RB 12,5 m2 23,94 540,00 12 927,60

23,94
18 416091082R00 Příplatek k podhledu sádrokart. za plochu do 5 m2 m2 3,38 138,50 468,13

3,38
19 417320030RA0 Ztužující věnec ŽB beton C 16/20, 30 x 20 cm m 17,82 702,00 12 509,64

17,82

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 25 905,37
Díl: 5 Komunikace
20 564261111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 20 cm m2 18,97 141,50 2 684,76

4,79

2,33

7,98

3,88
21 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š. do 3 m m2 24,67 26,00 641,31

4,79

2,33

7,98

3,88

18,97

5,69
22 596215041R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm m2 7,12 213,50 1 519,07

4,79

2,33

Mezisoučet

30 %:18,9736*0,3

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,3

J:7,75*0,3

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,3

J:7,75*0,3

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,5

J:7,75*0,5

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,3

J:7,75*0,3

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,5

J:7,75*0,5

dle tabulky místností:

1.23-1.24:3,38+20,56

dle tabulky místností:

1.23:3,38

nadezdívka atiky:(16,82+0,5*2)

D09:(1+2*2,05)*1

D10:(0,9+2*2,05)*1

Mezisoučet

šířka 50 cm:-48,6*0,5

hmotnost 5,42 kg/m:

1.24:0,9*2*5,42*1,08

hmotnost 5,42 kg/m:

1.24:0,9*2*0,2

W27:(1,2+2*1,2)*1

W07:(1,5+2*1,5)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

D07:(1,6+2*2,4)*1

nadezdívka atiky:(16,82+0,5*2)*0,6

hmotnost 5,42 kg/m:

1.24:0,9*0,2*0,3

hmotnost 5,42 kg/m:

1.24:0,9*2*5,42/1000

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 32



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

23 596811111RS4 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. včetně 
dlažby betonové  50/50/5 cm m2 11,86 468,00 5 549,78

7,98

3,88
24 916561111RT9 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 včetně obrubníku 

- okap chodník m 23,72 197,00 4 672,25

15,97

7,75
25 693661981 Geotextilie 300 g/m2 m2 28,37 32,00 907,70

4,79

2,33

7,98

3,88

5,69

24,67

3,70

Celkem za 5 Komunikace 15 974,87
Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní
26 610991004R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 48,60 57,00 2 770,20

3,60

4,50

24,00

32,10

6,40

5,10

5,00

16,50
27 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 22,95 35,00 803,08

1,44

2,25

11,52

15,21

3,84

2,05

1,85

7,74
28 612401391R00 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 1 m2 kus 10,00 372,50 3 725,00
29 612425931R00 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková m2 24,30 496,00 12 052,80

3,60

4,50

24,00

6,40

5,10

5,00

48,60

-24,30

Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 19 351,08
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
30 319201319R00 Vyrovnání zdiva pod omítku maltou ze SMS tl. 50 mm m2 106,40 272,00 28 940,80

106,40
31 602016187RS6 Omítka stěn tenkovrstvá silikonová zrnitost 1,5 mm m2 10,95 265,50 2 907,23

šířka 50 cm:-48,6*0,5

EPS 140 mm - V:106,4

W07:(1,5+2*1,5)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

D07:(1,6+2*2,4)*1

D09:(1+2*2,05)*1

D10:(0,9+2*2,05)*1

Mezisoučet

Mezisoučet

D07:1,6*2,4*1

D09:1*2,05*1

D10:0,9*2,05*1

Mezisoučet

W27:(1,2+2*1,2)*1

D09:(1+2*2,05)*1

D10:(0,9+2*2,05)*1

Mezisoučet

W27:1,2*1,2*1

W07:1,5*1,5*1

W09:1,2*2,4*4

30 %:18,9736*0,3

Mezisoučet

15 %:24,6657*0,15

W27:(1,2+2*1,2)*1

W07:(1,5+2*1,5)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

Mezisoučet

D07:(1,6+2*2,4)*1

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)

J:7,75

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,3

J:7,75*0,3

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,5

J:7,75*0,5

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,5

J:7,75*0,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 33



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

2,20

8,75
32 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 32,64 35,00 1 142,23

1,44

2,25

11,52

15,21

3,84

2,05

1,85

7,74

9,69
33 622311000S00 Penetrace podkladu m2 277,76 39,00 10 832,64

211,81

-106,40

106,40

24,42

10,50

2,20

18,96

1,13

8,75
34 622311024R00 Soklová lišta plast KZS ETICS tl. 140 mm m 50,10 293,50 14 702,88

23,71

7,89

18,50
35 622311334RT3 ZS ETICS, fasáda, EPS F plus tl.140 mm s omítkou 

silikonovou m2 211,81 975,00 206 514,75

211,81
36 622311350RT3 ZS ETICS, povrchová úprava ostění KZS s EPS s omítkou 

silikonovou m2 8,66 1 361,00 11 779,46

3,60

4,50

24,00

6,40

5,10

5,00

9,10

57,70

D07:(1,6+2*2,4)*1

D09:(1+2*2,05)*1

D10:(0,9+2*2,05)*1

D08:(3,4+2*2,85)*1

Mezisoučet

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

výměra změřena kreslícím programem:59,36+106,4+11,23+34,82

Položka obsahuje okenní a rohové lišty, výztužnou stěrku, kontaktní 
nátěr a povrchovou úpravu omítkou.:

W27:(1,2+2*1,2)*1

W07:(1,5+2*1,5)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. lepicí stěrka  :
2. tepelná izolace EPS - lambda = 0,032 W/m.K  tl. 140 mm kotvená 
hmoždinkami:

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

parapet:1,125

oplocení V:1,25*3,5*2

V:22,705+1

J:7,89

Z:17,5+1

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

odpočet V:-106,4

EPS 140 mm - V:106,4

sokl nad terénem:24,42

sokl pod terénem:10,5

elektropílířek:(0,5*2+1)*1,1

špaleta:8,655+10,3

D07:1,6*2,4*1

D09:1*2,05*1

D10:0,9*2,05*1

Mezisoučet

D08:3,4*2,85*1

EPS 140:211,81

elektropílířek:(0,5*2+1)*1,1

oplocení V:1,25*3,5*2

W27:1,2*1,2*1

W07:1,5*1,5*1

W09:1,2*2,4*4

Mezisoučet

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 34



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

-49,05
37 622311354RT3 ZS ETICS, ostění, EPS F plus tl. 40 mm s omítkou 

silikonovou m2 10,30 1 527,00 15 728,10

4,55

3,20

2,55
38 622311513RS0 Izolace suterénu ZS ETICS bez PU perimeter tl. 120 mm m2 10,50 681,00 7 150,50

10,50
39 622311523RU1 ZS ETICS, sokl, perimeter tl. 120 mm s mozaikovou omítkou

m2 24,42 1 251,00 30 549,42

34,92

-10,50
40 622311564R00 ZS ETICS, parapet, XPS tl. 40 mm m2 1,13 803,00 903,38

1,20

1,50

4,80

7,50

-6,38
41 622422311R00 Oprava vnějších omítek vápen. hladk. II, do 30 % m2 105,41 133,00 14 019,53

211,81

-106,40
42 622451122R00 Omítka vnější stěn, MC, hrubá zatřená m2 184,35 182,50 33 643,15

106,40

24,42

10,50

2,20

8,75

EPS 140 mm - V:106,4

sokl nad terénem:24,42

sokl pod terénem:10,5

elektropílířek:(0,5*2+1)*1,1

oplocení V:1,25*3,5*2

W07:1,5*1

W09:1,2*4

Mezisoučet

šířka 15 cm:-7,5*0,85

EPS 140:211,81

odpočet V:-106,4

4. difůzně otevřená penetrace:

5. mozaiková omítka:

výměra změřena kreslícím programem:8,51+14,06+8,18+4,17

odpočet sokl pod terénem:-(2,5+5+2+1)

Položka obsahuje řezání desek, nanesení lepicího tmelu na izolační 
desky, nalepení desek, natažení stěrky, osazenílišty a přehlazení 
stěrky.:

W27:1,2*1

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:

2. tepelná izolace perimeter   - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 mm :

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:
2. tepelná izolace perimeter EPS  - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 
mm :

výměra změřena kreslícím programem:

sokl pod terénem:(2,5+5+2+1)

Položka obsahuje nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení 
desek, přebroušení desek, osazení lišt, natažení stěrky,: 
vtlačení výztužné tkaniny přehlazení stěrky, kontaktní nátěr a 
povrchovou úpravu omítkou:

D08:(3,4+2*2,85)*1*0,5

D07:(1,6+2*2,4)*1*0,5

D09:(1+2*2,05)*1*0,5

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

šířka 15 cm:-57,7*0,85

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 35



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

32,08
43 622473187RT2 Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž včetně dodávky lišty

m 57,70 43,00 2 481,10

3,60

4,50

24,00

32,10

6,40

5,10

5,00

16,50

9,10
44 622481211RT2 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny včetně 

výztužné sítě a stěrkového tmelu m2 10,95 180,50 1 976,48

2,20

8,75
45 622491141R00 Nátěr fasády hydrofobní standart 1 x m2 37,12 77,60 2 880,51

24,42

10,50

2,20
46 622RR00 Přířez  XPS pod založení izolace soklu dle detailu m 50,10 80,00 4 007,60

23,71

7,89

18,50

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 390 159,73
Díl: 621 Průzkumy a zkoušky
47 ZK1 Odtrhové zkoušky kus 6,00 500,00 3 000,00
48 ZK2 Podrobný statický průzkum obvodového pláště lokalizace a 

popis míst s výskytem poruch kus 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 8 000,00
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
49 632451022R00 Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, tl. 30 mm m2 3,00 207,00 621,00

1,20

1,50

4,80

7,50

-4,50
50 631100001RA0 Drobné opravy stáv.podlah dle PD po vybourání otvorů m2 1,75 1 096,00 1 918,00

0,80

0,50

0,45

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 539,00
Díl: 64 Výplně otvorů
51 648991113RT4 Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm včetně 

dodávky plastové parapetní desky š. 350 mm m 4,80 362,00 1 737,60

4,80
52 648991113RT5 Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm včetně 

dodávky plastové parapetní desky š. 400 mm m 1,50 377,50 566,25

1,50

Celkem za 64 Výplně otvorů 2 303,85

D10:0,9*0,5*1

dle výpisu truhlářských výrobků:

p06:1,2*4

dle výpisu truhlářských výrobků:

p05:1,5*1

W27:1,2*1

W07:1,5*1

W09:1,2*4

Mezisoučet

šířka 40 cm:-7,5*0,6

D07:1,6*0,5*1

D09:1*0,5*1

sokl pod terénem:10,5

elektropílířek:(0,5*2+1)*1,1

V:22,705+1

J:7,89

Z:17,5+1

D10:(0,9+2*2,05)*1

Mezisoučet

D08:(3,4+2*2,85)*1

elektropílířek:(0,5*2+1)*1,1

oplocení V:1,25*3,5*2

sokl nad terénem:24,42

W27:(1,2+2*1,2)*1

W07:(1,5+2*1,5)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

Mezisoučet

D07:(1,6+2*2,4)*1

D09:(1+2*2,05)*1

nadezdívka atiky:(16,82+0,5*2)*0,9*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 36



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
53 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 15 cm m 2,60 191,00 496,60

2,10

0,50

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 496,60
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
54 941941031R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 281,35 44,00 12 379,53

128,53

46,23

106,60
55 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 562,71 30,00 16 881,18

562,71
56 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 281,35 30,00 8 440,59
57 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 281,35 12,00 3 376,24
58 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 562,71 8,00 4 501,65

562,71
59 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 281,35 8,00 2 250,82
60 9419000000RR0 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m pro veškeré 

pomocné práce kus 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 52 830,01
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
61 952901114RS1 Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m kus 1,00 5 000,00 5 000,00
62 955809630RR0 Demontáž a opětovná montáž drobných kov.prvků 

umístěných na venkovní fasádě kus 1,00 500,00 500,00

1,00

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 5 500,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
63 962081141R00 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl. 15 cm m2 2,25 167,00 375,75

2,25
64 967584811R00 Demontáž větracích mřížek D 100, zaslepení otvorů zazdění

kus 9,00 164,10 1 476,90

9,00
65 967584812R00 Demontáž větracích mřížek kus 1,00 44,10 44,10

1,00
66 968062358R00 Vyvěšení, vybourání výplní otvorů včetně vnitřního parapetu, 

sítí, žaluzií m2 20,70 170,50 3 528,50

1,44

11,52

12,96

3,84

2,05

1,85

7,74
67 96900001RR00 Vytvoření Kontrolovaného pásma - objekt C kpl 1,00 5 000,00 5 000,00

1,00
68 96900002RR00 Vytvoření podtlaku odsávacím zařízením s HEPA filtrací H13 

pro objekt C kpl 1,00 35 000,00 35 000,00

2 měsíce:281,3530*2

dle výkazu prvků na fasádě:

15:1

D09:1*2,05*1

D10:0,9*2,05*1

Mezisoučet

v položce je zahrnut celý rozsah KP nutný k provedení demontáže 
deskových materiálů a izol. Vaty z konstrukce  dle PD:1

Z:0,5+1,6

J:0,5

V:(22,705+3)*5

J:(7,89+1)*5,2

Z:(17,5+3)*5,2

2 měsíce:281,3530*2

W07:1,5*1,5*1

dle výkazu prvků na fasádě:

2:9

dle výkazu prvků na fasádě:

17:1

W27:1,2*1,2*1

W09:1,2*2,4*4

Mezisoučet

D07:1,6*2,4*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 37



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

1,00
69 96900003RR00 Vybudování personální a dekontaminační komory kus 1,00 19 000,00 19 000,00

1,00
70 96900004RR00 Monitoring podlaku v průběhu provádění prací kus 1,00 2 500,00 2 500,00

1,00
71 96900005RR00 Demontáž skladby podhledu s materiály obsahující azbest

m2 25,00 490,00 12 250,00

25,00

72 96900006RR00 Demontáž tepelné izolace m3 3,00 270,00 810,00

3,00

73 96900007RR00 Odvoz a likvidace NO na příslušné skládce t 1,00 2 300,00 2 300,00

1,00
74 96900012RR00 Závěrečný monitoring dle ČSN ISO EN 16000-7 kus 2,00 6 500,00 13 000,00

2,00
75 96900013RR00 Demontáž technických opatření a odvoz technologie kus 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 100 285,25
Díl: 97 Prorážení otvorů
76 971033441R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,25 m2, tl.30cm, MVC kus 1,00 191,00 191,00

1,00
77 974031255R00 Vysekání rýh zeď cihelná u stropu 10 x 20 cm m 1,80 184,00 331,20

1,80
78 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 30 % m2 105,41 13,40 1 412,49

211,81

-106,40
79 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 34,92 44,60 1 557,43

24,42

10,50
80 978059631R00 Odsekání vnějších obkladů stěn nad 2 m2 m2 2,00 97,10 194,20
81 979054451R00 Očištění vybourané zámk dlaždice m2 9,49 42,90 406,98

6,39

3,10
82 979071136R00 Očištění, odmaštění a omytí fasád, střech tlakovou vodou

m2 257,68 61,80 15 924,62

211,81

-106,40

106,40

24,42

10,50

2,20

8,75

Celkem za 97 Prorážení otvorů 20 017,93
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
83 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 46,03 520,00 23 933,08

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 23 933,08

sokl nad terénem:24,42

sokl pod terénem:10,5

elektropílířek:(0,5*2+1)*1,1

oplocení V:1,25*3,5*2

sokl pod terénem:10,5

Z:(0,867+0,35+1+7,2+3,85+1,6+0,6+0,5)*0,4

J:7,75*0,4

EPS 140:211,81

odpočet V:-106,4

EPS 140 mm - V:106,4

a balení do obalových prostředků dle PD :

V položce jsou zahrnuty veškeré přesuny materiálu, nakládka, odvoz 
a likvidace na příslušné skládce v souladu s PD:1

V položce jsou zahrnuta závěrečná měření početní koncentrace v 
souladu s výše uvedenou normou a PD. :2

1.24:1

1.24:0,9*2

EPS 140:211,81

odpočet V:-106,4

sokl nad terénem:24,42

v položce je obsažen výkon zařízení, který je potřebný k vytvoření 
dostatečného podtlaku a výměny vzduchu v prostoru celého KP dle 
PD:1

V položce jsou zahrnuty personální a materiálové komory:1

1

V položce je zahrnuta demontáž skladby podhledů, vč. deskových 
materiálů s obsahem azbestu, včetně jejich chemické stabilizace :25

a balení do obalových prostředků dle PD :

V položce je zahrnuta demontáž tepelné izolace podhledů,  včetně 
jejich chemické stabilizace :25*0,12

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 38



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

Díl: 711 Izolace proti vodě
84 711112001RZ1 Izolace proti vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena 1x nátěr - 

včetně dodávky asfaltového laku m2 34,92 35,70 1 246,64

24,42

10,50
85 711142559RY1 Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením 1 vrstva - včetně 

dod. modif. pásu m2 34,92 287,50 10 039,50

24,42

10,50
86 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t 0,23 774,00 178,93

Celkem za 711 Izolace proti vodě 11 465,07
Díl: 712 Živičné krytiny
87 712300831RT3 Odstranění živičné krytiny střech do 10° 1vrstvé z ploch 

jednotlivě nad 20 m2 m2 116,80 13,30 1 553,44

116,80
88 712300833RT3 Odstranění živičné krytiny střech do 10° 3vrstvé z ploch 

jednotlivě nad 20 m2 m2 116,80 16,70 1 950,56

116,80
89 712300834R00 Příplatek za odstranění každé další vrstvy m2 233,60 1,55 362,08

233,60
90 712311101RZ1 Povlaková krytina střech do 10°, za studena ALP 1 x nátěr - 

včetně dodávky ALP m2 205,81 24,40 5 021,75

116,80

21,83

9,84

29,84

178,31

27,50
91 712341560R00 Parotěsná zábrana - asfaltový modif. pás vyztužený Al 

vložkou, difuzně uzavřené m2 205,81 159,50 32 826,60

116,80

21,83

9,84

29,84

178,31

27,50
92 712373112RT3 Krytina střech do 10° fólie, 6 kotev/m2, na beton tl. izolace do 

400 mm, folie tl. 1,5 mm m2 178,31 695,00 123 925,03

116,80

21,83

9,84

29,84

178,31
93 712373122RU2 Krytina střech do 10° fólie, 6 kotev/m2,ocel,dřevo tl. izolace 

do 400 mm, folie tl. 1,5 mm m2 27,50 621,00 17 077,50

27,50Z18 Broof (t3):27,5

skladba Z13 Broof (t3):

výměra změřena kreslícím programem:116,8

boky atik:16,79*(0,5+0,8)

7,568*(0,5+0,8)/2*2

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6

Mezisoučet

výměra změřena kreslícím programem:116,8

boky atik:16,79*(0,5+0,8)

7,568*(0,5+0,8)/2*2

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6

Mezisoučet

Z18:27,5

boky atik:16,79*(0,5+0,8)

7,568*(0,5+0,8)/2*2

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6

Mezisoučet

Z18:27,5

skladba Z13:

skladba R03:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

skladba R03:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

skladba R03:

výměra změřena kreslícím programem:116,8*2

skladba Z13:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

sokl nad terénem:24,42

sokl pod terénem:10,5

sokl nad terénem:24,42

sokl pod terénem:10,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 39



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

94 712377001R00 Závětrná lišta  RŠ 250 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 
systémové řešení m 58,20 199,00 11 581,80

58,20
95 712377016R00 " L " profil vnější  RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 46,50 114,50 5 324,25

46,50
96 712377017R00 " L " profill vnitřní  RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 65,50 114,50 7 499,75

65,50
97 712377019R00 Stěnová lišta RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 19,00 168,00 3 192,00

19,00
98 712377025R00 Oplechování okapnice  RŠ 250 mm poplastovaný plech tl. 0,6 

mm - systémové řešení m 2,30 195,00 448,50

2,30
99 712391171RT1 Povlaková krytina střech do 10°, podklad. textilie 1 vrstva - 

materiál ve specifikaci m2 205,81 33,10 6 812,29

116,80

21,83

9,84

29,84

178,31

27,50
100 771100050RAB Vyrovnání podkladu samoniv.hmotou standart v exter 

vyrovnání v tl. 6 mm, bez penetrace m2 116,80 335,50 39 186,40

116,80
101 R712 Provizorní konstrukce na střeše proti zatečení kus 1,00 10 000,00 10 000,00
102 67390325 Skelné rouno 120 g/m2 dle PBŘ m2 236,68 21,82 5 164,38

116,80

21,83

9,84

29,84

27,50

205,81

30,87
103 998712102R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m t 1,69 944,00 1 591,26

Celkem za 712 Živičné krytiny 273 517,58
Díl: 713 Izolace tepelné
104 713100832R00 Odstr. tepelné izolace z min. desek tl. do 200 mm m2 116,80 14,00 1 635,20

116,80
105 713111121RU1 Izolace tepelné stropů rovných spodem, drátem 1 vrstva - 

včetně dodávky plsti MV tl. 160 mm m2 23,94 360,00 8 618,40

23,94

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6

Z18 Broof (t3):27,5

Mezisoučet

15 %:205,8094*0,15

skladba R03:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

dle tabulky místností:

1.23-1.24:3,38+20,56

skladba R03:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

skladba Z13 Broof (t3):

výměra změřena kreslícím programem:116,8

boky atik:16,79*(0,5+0,8)

7,568*(0,5+0,8)/2*2

výměra změřena kreslícím programem:116,8

boky atik:16,79*(0,5+0,8)

7,568*(0,5+0,8)/2*2

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6

Mezisoučet

Z18:27,5

k23:65,5

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k22:19

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k21:2,3

skladba Z13:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:58,2

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k24:46,5

dle výpisu klempířských konstrukcí:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 40



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

106 713111221RK5 Montáž parozábrany, zavěšené podhl., přelep. spojů 
parozábrana standard m2 23,94 80,00 1 915,20

23,94
107 713141151R00 Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá m2 144,30 20,00 2 886,00

116,80

116,80

27,50
108 713141152R00 Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá pracovní 

kotvení k podkladu ( 1 kotva / deska ) m2 205,81 65,00 13 377,61

116,80

21,83

9,84

29,84

178,31

27,50
109 28375705 Deska izolační stabilizov. EPS 150S  1000 x 500 mm m3 15,42 2 560,00 39 474,94

7,85

3,12

1,40

3,04
110 28375972 Deska spádová EPS 150 S Stabil m3 35,74 2 900,00 103 648,32

35,74
111 998713102R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 1,42 781,00 1 109,23

Celkem za 713 Izolace tepelné 172 664,90
Díl: 721 Vnitřní kanalizace
112 721233320R01 Mtž+dodávka vpusť D 100 mm pro krytinu mPVC vodor. 

odvod + napojení PVC potrubím 1 m kus 1,00 3 680,00 3 680,00
113 998721102R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m t 0,00 517,00 1,77

Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 3 681,77
Díl: 762 Konstrukce tesařské
114 762008992RR0 Detail atiky ploché střechy dle výkresu axonometrie m 7,56 825,00 6 232,88

7,56
115 762008993RR0 Detail okapnice ploché střechy dle výkresu axonometrie m 2,30 955,00 2 196,50

2,30

položka včetně všech kotvících, ochranných prostředků:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k21:2,3

fošna tl. 60 mm 300x235 mm po 0,5 m, kotvená úhelníky 75x75 mm:

OSB  P+D tl. 22 mm šířky 210 a 510 mm kotvená k podkladu:

položka včetně všech kotvících, ochranných prostředků:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:6,055+1,5

fošna tl. 60 mm 300x235 mm po 0,5 m, kotvená úhelníky 75x75 mm:

OSB  P+D tl. 22 mm šířky 210 a 510 mm kotvená k podkladu:

OSB P+D tl. 15 mm šířky 510 mm kotvená k podkladu:

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6*0,1*1,02

Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK:  

skladba Z13:

výměra změřena kreslícím programem:116,8*0,3*1,02

Z18:27,5

Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK:  

Pevnost (napětí) v tlaku při 10% lin. def. CS(10) 150 kPa: 

Z18:27,5*0,28*1,02

boky atik:16,79*(0,5+0,8)*0,14*1,02

7,568*(0,5+0,8)/2*2*0,14*1,02

skladba Z13:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

boky atik:16,79*(0,5+0,8)

7,568*(0,5+0,8)/2*2

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6

Mezisoučet

dle tabulky místností:

1.23-1.24:3,38+20,56

skladba Z13:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

Mezisoučet

Z18:27,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 41



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

116 762341811R00 Demontáž bednění střech rovných z prken hrubých m2 116,80 26,00 3 036,80

116,80
117 762441113RT3 Montáž obložení atiky,OSB desky,1vrst.,hmoždinkami včetně 

dodávky desky OSB  tl. 22 mm m2 29,84 379,50 11 325,80

29,84
118 762900030RAA Demontáž dřevěného krovu bez bednění m2 116,80 120,00 14 016,00

116,80
119 998762102R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t 0,49 1 232,00 603,47

Celkem za 762 Konstrukce tesařské 37 411,44
Díl: 764 Konstrukce klempířské
120 764242110R00 Lapač střešních splavenin včetně úpravy napojení na 

stávající kanalizaci - posun dle tlouštky ZS kus 1,00 3 927,00 3 927,00
121 764311821R00 Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, do 30° m2 27,50 43,10 1 185,25

27,50
122 764321819R00 Demontáž klempířských plechování do rš 500 mm, do 30°

m 61,50 23,00 1 414,50

58,20

2,30

1,00
123 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 7,10 34,50 244,95

1,42

4,48

1,20
124 764908103R00 Kotlík žlabový kónický,vel.žlabu 190 mm žárově pozink plech 

tl. 0,7 mm poplastovaný kus 1,00 659,00 659,00

1,00
125 764908106R00 Žlab podokapní půlkruhový, velikost 190 mm žárově pozink 

plech tl. 0,7 mm poplastovaný m 2,60 686,00 1 783,60

2,60
126 764908110R00 Odpadní trouby kruhové, D 120 mm žárově pozink plech tl. 

0,7 mm poplastovaný m 3,30 823,00 2 715,90

3,30
127 764908202R00 Kotlík žlabový čtvercový 200x200x300 mm žárově pozink 

plech tl. 0,7 mm poplastovaný kus 1,00 764,00 764,00

1,00
128 764908321RT3 Oplechování parapetů, rš 245 mm, žárově pozink plech tl. 0,7 

mm poplastovaný m 7,10 335,00 2 378,50

1,42

k31:3,3

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k33:1

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k05:1,42*1

k32:1

Dodávka a montáž podokapního půlkruhového žlabu včetně háků, čel, 
spojek žlabu a správkové barvy:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:2,6

Dodávka a montáž kruhových odpadních trub včetně mezikusů, kolen, 
objímek a správkové barvy:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

elektroskříň:1

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k05:1,42*1

k06:1,12*4

W27:1,2*1

dle výpisu klempířských konstrukcí:

vrch atiky:(16,82+8,05)*2*0,6

skladba R03:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

skladba R04, R05:

výměra změřena kreslícím programem:27,5

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:58,2

k21:2,3

skladba R03:

výměra změřena kreslícím programem:116,8

dle výkresu detailů:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 42



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

4,48

1,20
129 764908409R00 Oplechování elektroskříně, rš 600 mm žárově pozink plech tl. 

0,7 mm poplastovaný m 1,00 865,00 865,00
130 764900035RA0 Demontáž podokapních žlabů půlkruhových m 2,60 58,20 151,32

2,60
131 764900040RA0 Demontáž odpadních trub m 3,30 39,10 129,03

3,30
132 764541R00 Chrlič střech dle PD kus 1,00 1 200,00 1 200,00

1,00

133 998764102R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,12 1 387,00 165,12

Celkem za 764 Konstrukce klempířské 17 583,17
Díl: 766 Konstrukce truhlářské
134 766601216RT1 Těsnění oken.spáry, ostění m 48,60 179,50 8 723,70

3,60

4,50

24,00

32,10

6,40

5,10

5,00

16,50
135 766601229RT1 Těsnění oken.spáry,parapet m 7,50 366,50 2 748,75

1,20

1,50

4,80
136 998766102R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,00 831,00 2,61

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 11 475,06
Díl: 769 Otvorové prvky z plastu
137 769611111S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 1,2 W/m2K m2 1,44 4 500,00 6 480,00

1,44
138 769611113S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 0,9 W/m2K m2 13,77 6 100,00 83 997,00

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W27:1,2*1,2*1

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky):

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky) :

izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní, v okně osazena VZT žaluzie:

včetně vnitřního parapetu:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

D09:(1+2*2,05)*1

D10:(0,9+2*2,05)*1

Mezisoučet

W27:1,2*1

W07:1,5*1

W09:1,2*4

vyhřívání ne: 

délka 50 cm:

součástí každého chrliče je vyjímatelná ochranná mřížka:

W27:(1,2+2*1,2)*1

W07:(1,5+2*1,5)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

Mezisoučet

D07:(1,6+2*2,4)*1

W27:1,2*1

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:2,6

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k31:3,3

integrovaná PVC manžeta (hydroizolační fólie na bázi PVC):1

k06:1,12*4

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 43



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

2,25

11,52
139 769611114S00 Montáž a dodávka dveří  plastových dle popisu výplně otvorů 

Ud = 1,2 W/m2K m2 7,74 8 000,00 61 880,00

3,84

2,05

1,85
140 769612116S00 Repase garážových sekčních vrat dle PD m2 9,69 800,00 7 752,00

9,69

Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 160 109,00
Díl: 781 Obklady keramické
141 781950089RR Odsekání stávaj. obkladu parapetu a ostění vnitř. a zřízení 

nového vč. dodávky obkladu m2 1,50 1 087,00 1 630,50

1,50

Celkem za 781 Obklady keramické 1 630,50
Díl: 783 Nátěry
142 783220010RAA Nátěr kovových doplňkových konstrukcí syntetický základní

m2 0,54 57,20 30,89

0,54

Celkem za 783 Nátěry 30,89
Díl: 784 Malby
143 784161601R00 Penetrace podkladu nátěrem standart, 1 x m2 48,24 17,30 834,55

3,60

4,50

1.24- L profily:0,9*2*0,3

W27:(1,2+2*1,2)*1

W07:(1,5+2*1,5)*1

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D08:3,4*2,85*1

1.NP:1,5*1

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D07:1,6*2,4*1

D09:1*2,05*1

D10:0,9*2,05*1

vrata stávající garážová sekční - výměna dorazových těsnění,kontrola 
správné funkce,výměna vadných částí, kontrola vzduchotěsnosti:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

barva interier - bílá:

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W07:1,5*1,5*1

W09:1,2*2,4*4

plastové dveře dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

výplň křídla neprůhledná:

barva exterier - bílá:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní:

včetně vnitřního parapetu:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 44



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

24,00

6,40

5,10

5,00

48,60

-24,30

23,94
144 784165512R00 Malba tekutá , bílá, bez penetrace, 2 x m2 48,24 44,50 2 146,68

3,60

4,50

24,00

6,40

5,10

5,00

48,60

-24,30

23,94
145 784950030RAA Oprava maleb z malířských směsí oškrábání, umytí, 

vyhlazení, 2x malba m2 138,00 71,90 9 922,26

15,46

68,86

53,68

Celkem za 784 Malby 12 903,49
Díl: M21 Elektromontáže
146 M2110 Dmtž+ Mtž+ dodávka nového venkovního osvětlení venkovní 

svítidlo včetně pohyb. čidla  - revize kus 2,00 1 500,00 3 000,00

2,00
147 M21101 D+M plastového víčka elektro krabičky kus 1,00 200,00 200,00

1,00
148 M21 00-0001.SUBMontážní a dmtž práce na hromosvodu hod 10,00 250,00 2 500,00
149 M21 00-0002.SUBVýkop a zához rýhy 35x50cm tř.3 m 60,00 190,00 11 400,00
150 M21 00-0022.S Revize hromosvodu ks 1,00 6 600,00 6 600,00
151 S21 00-0000.SUBPásek FeZn 30/4 v zemi m 60,00 105,00 6 300,00
152 S21 00-0001.SUBDrát AIMgSi Zn pr. 8 mm vč. podpěr m 105,00 220,00 23 100,00
153 S21 00-0002.SUBDrát FeZn 10 mm v zemi m 20,00 95,00 1 900,00
154 S21 00-0004.SUBSvorka křížová ks 1,00 115,00 115,00
155 S21 00-0007.SUBSvorka spojovací ks 47,00 90,00 4 230,00
156 S21 00-0009.SUBSvorka zkušební ks 6,00 110,00 660,00
157 S21 00-0011.SUBTvarování montážního dílu ks 6,00 110,00 660,00
158 S21 00-0013.SUBOchranná úhelník kus 6,00 380,00 2 280,00
159 S21 00-0014.SUBOznačovací štítek ks 12,00 20,00 240,00

Celkem za M21 Elektromontáže 63 185,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
160 979990121R00 Poplatek za skládku suti - asfaltové pásy t 3,74 1 390,00 5 195,26
161 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 37,79 200,00 7 558,35

7,12*3,77*2

dle výkazu prvků na fasádě:

8:2

dle výkazu prvků na fasádě:

27:1

šířka 50 cm:-48,6*0,5

SDK podhledy:

dle tabulky místností:

1.23-1.24:3,38+20,56

1.NP:4,1*3,77

(18,865-0,6)*3,77

W07:(1,5+2*1,5)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

D07:(1,6+2*2,4)*1

D09:(1+2*2,05)*1

D10:(0,9+2*2,05)*1

Mezisoučet

Mezisoučet

šířka 50 cm:-48,6*0,5

SDK podhledy:

dle tabulky místností:

1.23-1.24:3,38+20,56

W27:(1,2+2*1,2)*1

W09:(1,2+2*2,4)*4

D07:(1,6+2*2,4)*1

D09:(1+2*2,05)*1

D10:(0,9+2*2,05)*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 45



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 03 Objekt C

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt C

162 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 18,90 210,00 3 968,14
163 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 75,58 20,00 1 511,67
164 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 18,90 300,00 5 668,76
165 979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t 75,58 25,00 1 889,59
166 979990000R00 Poplatek za skládku smíšené stavební suti t 18,90 385,00 7 274,91

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 33 066,69

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 46



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 6,80 40,00 272,00

6,80
2 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 14,89 35,00 520,98

5,90

8,99
3 113109315R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.15 cm m2 46,18 515,00 23 780,13

5,53

26,70

13,95
4 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 21,32 850,00 18 124,55

0,60

0,60

1,77

7,19

8,96

1,66

2,43

4,09

1,82

1,88

3,70

3,98
5 162601101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 4000 m m3 14,39 150,00 2 157,87

0,60

1,77

7,19

1,66

2,43

1,82

1,88

17,34

-6,94

3,98
6 166101101R00 Přehození výkopku z hor.1-4 m3 6,94 122,00 846,34

0,60

1,77

7,19

1,66

2,43

1,82

1,88

17,34

-10,41
7 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 14,39 174,00 2 503,13

0,60

1,77

7,19

1,66

2,43

1,82

V:(7,85+3,2)*0,5*0,3

J:2,1*0,5*0,3*2+12*0,5*0,3

S:12,15*0,5*0,3

V:(3+9,5)*0,5*0,3

Mezisoučet

40 % zpětný obsyp:-17,343*0,6

J:4*0,5*0,3

V:11,8*0,5*0,3

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,8*0,3

J:4*0,5*0,3

V:11,8*0,5*0,3

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,8*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5*0,3

J:2,1*0,5*0,3*2+12*0,5*0,3

S:12,15*0,5*0,3

J:2,1*0,5*0,3*2+12*0,5*0,3

S:12,15*0,5*0,3

V:(3+9,5)*0,5*0,3

Mezisoučet

40 % zpětný obsyp:-17,343*0,4

V:(5,45+1,5*3)*0,4*1

Mezisoučet

V:(5,45+1,5*3)*0,4*1

J:4*0,5*0,3

V:11,8*0,5*0,3

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,8*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5*0,3

Mezisoučet

V:(7,85+3,2)*0,5*0,3

J:2,1*0,5*0,3*2+12*0,5*0,3

Mezisoučet

S:12,15*0,5*0,3

V:(3+9,5)*0,5*0,3

J:(6,5+2,5)/2*3+12*1,1

Z:(11+6+2,65+4,5+3,75)*0,5

J:4*0,5*0,3

Mezisoučet

V:11,8*0,5*0,3

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,8*0,3

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

J:1,7*4

V:11,8*0,5

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 47



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

1,88

17,34

-6,94

3,98
8 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 14,39 15,00 215,79

0,60

1,77

7,19

1,66

2,43

1,82

1,88

17,34

-6,94

3,98
9 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 6,94 297,50 2 063,82

0,60

1,77

7,19

1,66

2,43

1,82

1,88

17,34

-10,41
10 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 14,39 260,00 3 740,31

0,60

1,77

7,19

1,66

2,43

1,82

1,88

17,34

-6,94

3,98

Celkem za 1 Zemní práce 54 224,90
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
11 273321311R00 Železobeton základových desek C 16/20 m3 0,82 2 330,00 1 904,78

0,82
12 273351215RT1 Bednění stěn základových desek - zřízení bednicí materiál 

prkna m2 1,27 497,00 629,95

1,27
13 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 1,27 83,50 105,84

1,27
14 273361921RT5 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr drátu  

6,0, oka 150/150 mm KH20 t 0,03 26 000,00 806,00

0,03
15 274313611R00 Beton základových pasů prostý C 16/20 m3 3,98 2 330,00 9 273,40

3,98

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 12 719,96

V:5,45*1,5*0,1

V:(5,45+1,5*2)*0,15

V:(5,45+1,5*2)*0,15

V:5,45*1,5*3,3*1,15/1000

V:(5,45+1,5*3)*0,4*1

J:2,1*0,5*0,3*2+12*0,5*0,3

S:12,15*0,5*0,3

V:(3+9,5)*0,5*0,3

Mezisoučet

40 % zpětný obsyp:-17,343*0,4

V:(5,45+1,5*3)*0,4*1

Mezisoučet

40 % zpětný obsyp:-17,343*0,6

J:4*0,5*0,3

V:11,8*0,5*0,3

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,8*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5*0,3

V:11,8*0,5*0,3

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,8*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5*0,3

J:2,1*0,5*0,3*2+12*0,5*0,3

S:12,15*0,5*0,3

V:(3+9,5)*0,5*0,3

S:12,15*0,5*0,3

V:(3+9,5)*0,5*0,3

Mezisoučet

40 % zpětný obsyp:-17,343*0,4

V:(5,45+1,5*3)*0,4*1

J:4*0,5*0,3

V:(5,45+1,5*3)*0,4*1

J:4*0,5*0,3

V:11,8*0,5*0,3

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,8*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5*0,3

J:2,1*0,5*0,3*2+12*0,5*0,3

V:(3+9,5)*0,5*0,3

Mezisoučet

40 % zpětný obsyp:-17,343*0,4

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 48



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
16 310235251R00 Zazdívka otvorů pl.0,0225 m2 cihlami, tl.zdi 45 cm kus 3,00 131,00 393,00

1,00

1,00

1,00
17 310238211R00 Zazdívka otvorů plochy do 1 m2 cihlami na MVC m3 0,30 4 150,00 1 245,00

0,19

0,11
18 311112315RT2 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 15 cm zalití tvárnic 

betonem C 16/20 m2 29,85 723,00 21 581,55

29,85
19 311238114R00 Zdivo keramické 24 P+D P15 na MC 10, tl. 240 mm m2 12,39 873,00 10 814,29

12,39
20 311361821R00 Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R) t 0,22 33 280,00 7 451,39

0,22
21 317168132R00 Překlad keramický vysoký 70x235x1500 mm kus 2,00 384,50 769,00

2,00
22 317234410R00 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na MC m3 0,18 4 965,00 893,70

0,18
23 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků do č.12 t 0,01 8 290,00 44,77

0,01
24 317941123R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků  č.14-22 t 0,06 7 610,00 480,95

0,06
25 340238212R00 Zazdívka otvorů pl.1 m2,cihlami tl.zdi nad 10 cm m2 2,63 770,00 2 021,25

2,63
26 346244381R00 Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm m2 0,20 643,00 128,60

0,20
27 349231810R00 Přisekání a hrubé vyrovnání ostění po bourání výplní otvorů

m2 46,44 221,00 10 263,24

8,15

1,95

8,90

6,50

3,00

2,40

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

12,60

5,70

6,40

5,35

W20:(1,2+2*1,5)*3

D02:(0,9+2*2,4)*1

D03:(1,6+2*2,4)*1

D15:(1,15+2*2,1)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W26:(1,1+2*0,65)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

W01:(1,25+2*1,05)*1

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

1.30:1*0,2

W02:(4,05+2*2,05)*1

W03:(0,65+2*0,65)*1

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

hmotnost 5,42 kg/m:

1.30:1*5,42/1000

V tyčích délky 12 m, hmotnost 15,80 kg/m.:

D03:2*15,8*2/1000

dle výkazu prvků na fasádě:

43:1,75*1,5

V:(5,45+1,5*3)*3

nadezdívka atik:(9,81+10,01)*0,625

50 kg/ m3 zdi:

V:(5,45+1,5*3)*3*0,15*50/1000

dveře D15:2

D03:2*0,2*0,45

dle výkazu prvků na fasádě:

10:1

18:1

dle výkazu prvků na fasádě:

37:1

dle výkazu prvků na fasádě:

40:0,8*0,8*0,3

půdní zeď:0,6*0,6*0,3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 49



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

5,80

7,00

11,80

116,10

-69,66
28 133301600000 Tyč ocelová L jakost 425541  60x60x6 mm kg 5,85 19,40 113,56

5,85
29 13383430 Tyč průřezu IPE 160, střední, jakost oceli S235 t 0,07 17 858,67 1 219,75

0,07

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 57 420,04
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
30 447133122RZ1 Podkr.SDK,OK CD,záv.krokv.záklop,izol.1xRF tl.12,5 bez 

dodávky a montáže izolace m2 129,87 700,00 90 909,00

123,12

6,75
31 41732R0RR00 Ztužující věnec ŽB beton C 16/20, 30 x 10 cm m 37,80 402,00 15 195,60

37,80
32 41733R0RR00 Ztužující věnec ŽB beton C 16/20, 25 x 20 cm m 19,82 502,00 9 949,64

19,82

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 116 054,24
Díl: 5 Komunikace
33 564261111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 20 cm m2 95,16 140,00 13 322,40

6,80

5,90

8,99

5,53

25,50

13,95

4,75

23,75
34 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š. do 3 m m2 123,71 26,00 3 216,41

6,80

5,90

8,99

5,53

25,50

13,95

4,75

23,75

95,16

28,55
35 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 32,30 194,00 6 266,20

6,80

25,50
36 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 38,64 204,00 7 881,54

5,90V:11,8*0,5

V:(7+2,5)*0,5

doplnění V:6,5*1,3+2,55*6

Mezisoučet

30 %:95,16*0,3

J:1,7*4

J:(6,5+2,5)/2*3+12*1

J:1,7*4

V:11,8*0,5

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5

J:(6,5+2,5)/2*3+12*1

Z:(11+6+2,65+4,5+3,75)*0,5

J:1,7*4

V:11,8*0,5

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5

J:(6,5+2,5)/2*3+12*1

Z:(11+6+2,65+4,5+3,75)*0,5

V:(7+2,5)*0,5

doplnění V:6,5*1,3+2,55*6

D03:2*15,8*2/1000*1,08

Z16:11,4*10,8

(1,65+3,35)*1,35

věnec u R08:

beton, výztuž, bednění:6,3*6

věnec nadezdívek:

beton, výztuž, bednění:

nadezdívka atik:(9,81+10,01)

D06:(4+2*3,9)*1

Mezisoučet

šířka 0,4:-116,1*0,6

hmotnost 5,42 kg/m:

1.30:1*5,42*1,08

V tyčích délky 12 m, hmotnost 15,80 kg/m.:

D01:(1+2*2,4)*1

D04:(2,5+2*2,25)*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 50



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

8,99

23,75
37 596811111RS4 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. včetně 

dlažby betonové  50/50/5 cm m2 23,45 468,00 10 974,60

9,50

13,95
38 916561111RT9 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 včetně obrubníku 

- okap chodník m 49,40 197,00 9 731,80

21,50

27,90
39 5924502012 Dlažba zámková  20x16,5x6 cm přírodní m2 58,85 200,00 11 770,50

6,80

25,50

23,75

56,05

2,80
40 693661981 Geotextilie 300 g/m2 m2 142,26 30,00 4 267,93

6,80

5,90

8,99

5,53

25,50

13,95

4,75

23,75

28,55

123,71

18,56

Celkem za 5 Komunikace 67 431,37
Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní
41 602011141RT1 Štuk na stěnách vnitřní  ručně tloušťka vrstvy 2 mm m2 34,35 101,50 3 486,53

34,35
42 610991004R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 115,65 57,60 6 661,44

8,15

3,90

8,90

6,50

3,00

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

12,60

73,60

5,70

6,40

5,35

5,80

7,00

11,80

D02:(0,9+2*2,4)*1

D03:(1,6+2*2,4)*1

D15:(1,15+2*2,1)*1

D01:(1+2*2,4)*1

D04:(2,5+2*2,25)*1

D06:(4+2*3,9)*1

V:(5,45+1,5*4)*3

W02:(4,05+2*2,05)*1

W03:(0,65+2*0,65)*2

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

W01:(1,25+2*1,05)*1

V:(7+2,5)*0,5

doplnění V:6,5*1,3+2,55*6

30 %:95,16*0,3

Mezisoučet

15 %:123,708*0,15

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*1,5)*3

Mezisoučet

J:1,7*4

V:11,8*0,5

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,3

V:(7,85+3,2)*0,5

J:(6,5+2,5)/2*3+12*1

Z:(11+6+2,65+4,5+3,75)*0,5

Z:(11+6+2,65+4,5+3,75)

J:1,7*4

J:(6,5+2,5)/2*3+12*1

doplnění V:6,5*1,3+2,55*6

Mezisoučet

5 %:56,05*0,05

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,3

doplnění V:6,5*1,3+2,55*6

V:(7+10+2)*0,5

Z:(11+6+2,65+4,5+3,75)*0,5

V:7+2,5+10+2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 51



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

43 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 78,25 35,60 2 785,70

8,30

0,85

9,89

4,37

1,08

0,72

3,52

28,73

1,31

6,27

4,50

5,40

17,48

2,16

3,84

2,42

8,42

2,40

2,40

5,63

5,63

15,60
44 612401391R00 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 1 m2 kus 16,00 372,50 5 960,00

16,00
45 612425931R00 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková m2 45,99 496,00 22 811,04

8,15

3,90

8,90

6,50

3,00

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

12,60

5,70

6,40

5,35

5,80

7,00

11,80

115,65

-69,66
46 612481211RT2 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny včetně 

výztužné sítě a stěrkového tmelu m2 34,35 180,50 6 200,18

34,35

Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 47 904,88
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
47 602001121T00 Penetrace vnitřní stěna, standart m2 34,35 36,00 1 236,60

V:(5,45+1,5*4)*3

D15:(1,15+2*2,1)*1

D01:(1+2*2,4)*1

D04:(2,5+2*2,25)*1

D06:(4+2*3,9)*1

Mezisoučet

šířka 0,4:-116,1*0,6

W01:(1,25+2*1,05)*1

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*1,5)*3

D02:(0,9+2*2,4)*1

D03:(1,6+2*2,4)*1

W03:(0,65+2*0,65)*2

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

Mezisoučet

D04:2,5*2,25*1

Mezisoučet

D06:4*3,9*1

po vybourání otvorů:16

W02:(4,05+2*2,05)*1

Mezisoučet

D02:0,9*2,4*1

D03:1,6*2,4*1

D15:1,15*2,1*1

Mezisoučet

D01:1*2,4*1

W28:3,2*1,1*1

Mezisoučet

W01:1,25*1,05*1

W06:1,9*1,65*2

W19:1,5*1,5*2

W20:1,2*1,5*3

W02:4,05*2,05*1

W03:0,65*0,65*2

W04:4,3*2,3*1

W05:1,9*2,3*1

W24:1,8*0,6*1

W25:1,2*0,6*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 52



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

34,35
48 602016187RS6 Omítka stěn tenkovrstvá silikonová zrnitost 1,5 mm m2 51,44 260,00 13 374,40

51,44
49 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 87,21 30,00 2 616,30

8,30

0,85

9,89

4,37

1,08

0,72

3,52

28,73

1,31

6,27

4,50

5,40

17,48

2,16

3,84

2,42

8,42

2,40

2,40

8,96

8,96

5,63

5,63

15,60
50 622300150R00 Montáž rozlišovací lišty - ZS ETICS m 20,95 73,00 1 529,35

20,95
51 622311000S00 Penetrace podkladu m2 550,36 35,00 19 262,69

359,26

40,84

28,70

9,20

6,79

2,00

22,26

10,57

6,47

64,28
52 622311022R00 Soklová lišta plast KZS ETICS tl. 100 mm m 13,60 274,00 3 726,40

13,60
53 622311024R00 Soklová lišta plast KZS ETICS tl. 140 mm m 75,60 280,00 21 168,00

75,60
54 622311113R00 Dilatační profil KZS m 10,00 214,00 2 140,00
55 622311331RS3 ZS ETICS, fasáda, EPS F plus tl. 70 mm s omítkou 

silikonovou m2 31,03 850,00 26 375,59

pouze omítka:64,28

skladba Z03,Z04:9,6+2*2

skladba Z02:12,05+7,85+9,2+10+10,5+10+16

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

sokl 120 pod terénem:9,2

sokl 80 nad terénem:6,79

sokl 80 pod terénem:2

špaleta:18,735+3,52

parapet:10,5675

MV 100:6,47

Mezisoučet

D06:4*3,9*1

skladba Z06:3,2+11,8+3,45+2,5

EPS 140:359,26

pěna 100:40,84

sokl 120 nad terénem:28,7

Mezisoučet

D01:1*2,4*1

Mezisoučet

D05:3,2*2,8*1

Mezisoučet

D04:2,5*2,25*1

W19:1,5*1,5*2

W20:1,2*1,5*3

Mezisoučet

D02:0,9*2,4*1

D03:1,6*2,4*1

D15:1,15*2,1*1

W24:1,8*0,6*1

W25:1,2*0,6*1

W28:3,2*1,1*1

Mezisoučet

W01:1,25*1,05*1

W06:1,9*1,65*2

V:(5,45+1,5*4)*3

výměra změřena kreslícím programem:

skladba Z06 nad terénem:34,18+9,5+7,76

W02:4,05*2,05*1

W03:0,65*0,65*2

W04:4,3*2,3*1

W05:1,9*2,3*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 53



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

23,95

7,08
56 622311334RT3 ZS ETICS, fasáda, EPS F plus tl.140 mm s omítkou 

silikonovou m2 359,26 975,00 350 278,50

359,26
57 622311350RT3 ZS ETICS, povrchová úprava ostění KZS s EPS s omítkou 

silikonovou m2 18,67 1 361,00 25 406,47

8,15

3,90

8,90

6,50

3,00

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

12,60

5,70

6,40

5,35

5,80

7,00

11,80

8,80

124,45

-105,78
58 622311354RT3 ZS ETICS, ostění, EPS F plus tl. 40 mm s omítkou 

silikonovou m2 3,52 1 527,00 5 375,04

šířka 15 cm:-124,45*0,85

Položka obsahuje nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení 
desek, přebroušení desek, osazení lišt, natažení stěrky,: 

D15:(1,15+2*2,1)*1

D01:(1+2*2,4)*1

D04:(2,5+2*2,25)*1

D06:(4+2*3,9)*1

D05:(3,2+2*2,8)*1

Mezisoučet

W01:(1,25+2*1,05)*1

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*1,5)*3

D02:(0,9+2*2,4)*1

D03:(1,6+2*2,4)*1

W03:(0,65+2*0,65)*2

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

výměra změřena kreslícím programem:70,97+79,22+83,79+28+97,28

Položka obsahuje okenní a rohové lišty, výztužnou stěrku, kontaktní 
nátěr a povrchovou úpravu omítkou.:

W02:(4,05+2*2,05)*1

11,8*0,6

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. lepicí stěrka  :
2. tepelná izolace EPS - lambda = 0,032 W/m.K  tl. 140 mm kotvená 
hmoždinkami:

1. lepicí stěrka  :
2. tepelná izolace EPS - lambda = 0,032 W/m.K  tl. 70 mm kotvená 
hmoždinkami:

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

římsy:17,28*2*(0,443+0,25)

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 54



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

3,52
59 622311511RS0 Izolace suterénu ZS ETICS, bez PÚ perimeter tl. 80 mm m2 2,00 535,00 1 070,00

2,00
60 622311513RS0 Izolace suterénu ZS ETICS bez PU perimeter tl. 120 mm m2 9,20 681,00 6 265,20

9,20
61 622311521RU1 ZS ETICS, sokl, perimeter tl. 80 mm s mozaikovou omítkou

m2 6,79 1 141,00 7 747,39

8,79

-2,00
62 622311523RU1 ZS ETICS, sokl, perimeter tl. 120 mm s mozaikovou omítkou

m2 28,70 1 240,00 35 588,00

37,90

-9,20
63 622311564R00 ZS ETICS, parapet, XPS tl. 40 mm m2 10,57 800,00 8 454,00

výměra změřena kreslícím programem:8,51+7,32+8,01+4,54+9,52

odpočet sokl pod terénem:-(2,5+1,5+2,5+1,2+1,5)

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:

2. tepelná izolace perimeter   - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 mm :

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. mozaiková omítka:

4. difůzně otevřená penetrace:

5. mozaiková omítka:

výměra změřena kreslícím programem:6,27+2,52

odpočet sokl pod terénem:-(1+1)

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:

2. tepelná izolace perimeter   - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 80 mm :

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:
2. tepelná izolace perimeter EPS  - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 
mm :

výměra změřena kreslícím programem:

odpočet sokl pod terénem:(2,5+1,5+2,5+1,2+1,5)

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. PUR lepidlo pro ZS:
2. tepelná izolace perimeter EPS  - lambda = 0,034 W/m.K  tl. 120 
mm :

výměra změřena kreslícím programem:

odpočet sokl pod terénem:(1+1)

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

vtlačení výztužné tkaniny přehlazení stěrky, kontaktní nátěr a 
povrchovou úpravu omítkou:

D05:(3,2+2*2,8)*1*0,4

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 55



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

8,15

1,95

8,90

6,50

3,00

2,40

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

9,00

70,45

-59,88
64 622311634RT3 ZS ETICS , fasáda, fenolická pěna tl.100 s omítkou 

silikonovou m2 40,84 1 600,00 65 344,00

40,84
65 622311832RT3 ZS ETICS, fasáda, miner.desky PV 100 mm s omítkou 

silikonovou m2 6,47 1 232,00 7 971,04

6,47
66 622391001R00 Příplatek-mtž KZS podhledu,izolant,tenkovrst.om. m2 6,47 139,50 902,57

6,47
67 622422311R00 Oprava vnějších omítek vápen. hladk. II, do 30 % m2 365,73 128,00 46 813,44

359,26

6,47
68 622432112R00 Omítka stěn mozaiková m2 12,84 574,00 7 370,16

12,84
69 622451122R00 Omítka vnější stěn, MC, hrubá zatřená m2 176,59 182,50 32 226,76

40,84

EPS 140:359,26

MV 100:6,47

výměra změřena kreslícím programem:

skladba Z06 pod terénem:1,66+9,5+1,68

pěna 100:40,84

2. tepelná izolace MV PV - lambda = 0,036 W/m.K  tl. 100 mm 
kotvená hmoždinkami:

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

výměra změřena kreslícím programem:6,47

výměra změřena kreslícím programem:6,47

5. tenkovrstvá omítka silikonová :

výměra změřena kreslícím programem:30,55+10,29

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. lepicí stěrka  :

kvalitativní třída A:

podrobná specifikace v Technické zprávě:

1. lepicí stěrka  :
2. tepelná izolace fenolická - lambda = 0,021 W/m.K  tl. 100 mm 
kotvená hmoždinkami:

3. lepicí stěrka s vtlačenou sklotextilní síťovinou :

4. difůzně otevřená penetrace:

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*0,9)*3

Mezisoučet

šířka 15 cm:-70,45*0,85

ZS - detaily dle technologického předpisu výrobce včetně všech lišt, 
rohů atd.:

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W26:(1,1+2*0,65)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

W01:(1,25+2*1,05)*1

Položka obsahuje řezání desek, nanesení lepicího tmelu na izolační 
desky, nalepení desek, natažení stěrky, osazenílišty a přehlazení 
stěrky.:

W02:(4,05+2*2,05)*1

W03:(0,65+2*0,65)*1

W04:(4,3+2*2,3)*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 56



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

28,70

9,20

6,79

2,00

64,28

151,81

24,78
70 622473187RT2 Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž včetně dodávky lišty

m 124,45 43,00 5 351,35

8,15

3,90

8,90

6,50

3,00

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

12,60

73,60

5,70

6,40

5,35

5,80

7,00

11,80

42,05

8,80
71 622481211RT2 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny včetně 

výztužné sítě a stěrkového tmelu m2 64,28 180,50 11 602,54

51,44

12,84
72 622491141R00 Nátěr fasády hydrofobní standart 1 x m2 48,33 77,60 3 750,41

8,79

-2,00

6,79

37,90

-9,20

28,70

12,84
73 627452641RT1 Oprava spárování komínového zdiva plochy do 40 % 

cementovou maltou m2 18,00 143,00 2 574,00

18,00
74 622RR00 Přířez  XPS pod založení izolace soklu dle detailu m 89,20 80,00 7 136,00

13,60

75,60
75 553927380 Lišta rozlišovací m 23,05 30,27 697,66

20,95

skladba Z06 pod terénem:1,66+9,5+1,68

S:3*6

skladba Z03,Z04:9,6+2*2

skladba Z02:12,05+7,85+9,2+10+10,5+10+16

skladba Z06:3,2+11,8+3,45+2,5

odpočet sokl pod terénem:-(1+1)

Mezisoučet

výměra změřena kreslícím programem:8,51+7,32+8,01+4,54+9,52

odpočet sokl pod terénem:-(2,5+1,5+2,5+1,2+1,5)

Mezisoučet

výměra změřena kreslícím programem:

Mezisoučet

D05:(3,2+2*2,8)*1

výměra změřena kreslícím programem:

skladba Z06 nad terénem:34,18+9,5+7,76

skladba Z06 pod terénem:1,66+9,5+1,68

výměra změřena kreslícím programem:6,27+2,52

D02:(0,9+2*2,4)*1

D03:(1,6+2*2,4)*1

D15:(1,15+2*2,1)*1

D01:(1+2*2,4)*1

D04:(2,5+2*2,25)*1

D06:(4+2*3,9)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

W01:(1,25+2*1,05)*1

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*1,5)*3

Mezisoučet

W02:(4,05+2*2,05)*1

W03:(0,65+2*0,65)*2

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

sokl 120 pod terénem:9,2

sokl 80 nad terénem:6,79

sokl 80 pod terénem:2

pouze omítka:64,28

Mezisoučet

nadezdívka atik:(9,81+10,01)*0,625*2

sokl 120 nad terénem:28,7

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 57



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

2,10

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 723 353,85
Díl: 621 Průzkumy a zkoušky
76 ZK1 Odtrhové zkoušky kus 8,00 500,00 4 000,00
77 ZK2 Podrobný statický průzkum obvodového pláště lokalizace a 

popis míst s výskytem poruch kus 1,00 5 000,00 5 000,00
78 ZK3 Vyhotovení sond pro ověření skladeb kus 8,00 500,00 4 000,00

Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 13 000,00
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
79 631311131R00 Doplnění mazanin betonem do 1 m2, nad tl. 8 cm m3 0,08 2 970,00 234,04

0,08
80 631312131R00 Doplnění mazanin betonem do 4 m2, nad tl. 8 cm m3 0,66 2 700,00 1 790,10

0,66
81 631313611R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 16/20 m3 0,82 2 785,00 2 276,74

0,82
82 631319161R00 Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 8 cm m3 0,82 986,00 806,06

0,82
83 632451022R00 Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, tl. 30 mm m2 20,69 207,00 4 281,80

8,15

3,90

8,90

6,50

3,00

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

9,00

70,00

-49,32
84 631100001RA0 Drobné opravy stáv.podlah dle PD po vybourání otvorů m2 5,58 1 096,00 6 110,20

1,25

2,00

0,45

0,80

0,58

0,50

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 15 498,92
Díl: 64 Výplně otvorů
85 648991113RT2 Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm včetně 

dodávky plastové parapetní desky š. 250 mm m 1,25 331,50 414,38

1,25
86 648991113RT4 Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm včetně 

dodávky plastové parapetní desky š. 350 mm m 18,10 362,00 6 552,20

4,30

5,70

1,50

4,80

dle výpisu truhlářských výrobků:

p01:1,25*1

dle výpisu truhlářských výrobků:

p03:4,3*1

p04:1,9*3

p12:1,5*1

p14:1,2*4

D06:4*0,5*1

D02:0,9*0,5*1

D03:1,6*0,5*1

D15:1,15*0,5*1

D01:1*0,5*1

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*0,9)*3

Mezisoučet

šířka 30 cm:-70,45*0,7

D04:2,5*0,5*1

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

W01:(1,25+2*1,05)*1

1.30:1,05*0,5*0,15

V:(7,85+3,2)*0,4*0,15

V:5,45*1,5*0,1

V:5,45*1,5*0,1

W02:(4,05+2*2,05)*1

W03:(0,65+2*0,65)*2

10 %:20,98*0,1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 58



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

1,80
87 648991113RT6 Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm včetně 

dodávky plastové parapetní desky š. 500 mm m 5,55 444,50 2 466,98

4,05

1,50

Celkem za 64 Výplně otvorů 9 433,55
Díl: 8 Trubní vedení
88 83135000 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm dešťová - včetně 

napojení do stávající m 14,50 978,00 14 181,00

14,50

Celkem za 8 Trubní vedení 14 181,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
89 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 15 cm m 11,05 191,00 2 110,55

11,05

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 2 110,55
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
90 941941031R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 641,00 44,00 28 204,00

144,00

105,00

156,00

44,00

148,00

44,00
91 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 1 282,00 30,00 38 460,00

1 282,00
92 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 641,00 30,00 19 230,00
93 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 641,00 12,00 7 692,00
94 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 1 282,00 8,00 10 256,00
95 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 641,00 8,00 5 128,00
96 9419000000RR0 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m pro veškeré 

pomocné práce kus 1,00 5 000,00 5 000,00
97 949220088RR00 Příplatek k lešení - roznášecí a ochr. konstrukce na všech 

střechách kus 1,00 35 000,00 35 000,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 148 970,00
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
98 952901114RS1 Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m kus 1,00 10 000,00 10 000,00
99 953943113R00 Osazení kovových předmětů do zdiva, 15 kg / kus kus 1,00 168,00 168,00

1,00
100 953946116R01 D+M ventilačních mřížek 300x300 mm plast prodloužení o tl. 

ZS kus 1,00 750,00 750,00

1,00
101 953946117R00 D+M ventilačních mřížek 400x400 mm plast prodloužení o tl. 

ZS kus 1,00 950,00 950,00

1,00
102 44984124 Přístroj hasicí práškový dle PBŘ hasební účinek dle EN3: 

21A kus 1,00 967,98 967,98

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 12 835,98
Díl: 96 Bourání konstrukcí
103 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 11,08 2 000,00 22 150,00

hasící přístroj:1

dle výkazu prvků na fasádě:

7:1

dle výkazu prvků na fasádě:

4:1

J:27*4+12*3

S:15*7

Z:18*6+12*4

S:11*4

V:18*6+10*4

V:11*4

2 měsíce:641*2

V:7+4+3,5

V:(7,85+3,2)

p16:1,8*1

dle výpisu truhlářských výrobků:

p02:4,05*1

p15:1,5*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 59



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

11,08
104 962032231R00 Bourání zdiva z cihel pálených na MVC m3 10,37 616,00 6 387,92

8,61

1,76
105 962032641R00 Bourání zdiva komínového z cihel na MC m3 4,07 783,00 3 185,87

4,07
106 962081141R00 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl. 15 cm m2 36,80 167,00 6 146,02

8,30

0,42

9,89

4,37

0,72

0,72

3,52

27,94

1,31

6,27

7,58

0,52

0,36

0,40
107 967584811R00 Demontáž větracích mřížek D 100, zaslepení otvorů zazdění

kus 4,00 164,10 656,40

4,00
108 967584812R00 Demontáž větracích mřížek kus 4,00 44,10 176,40

1,00

1,00

1,00

1,00
109 968062358R00 Vyvěšení, vybourání výplní otvorů včetně vnitřního parapetu, 

sítí, žaluzií m2 42,77 170,50 7 291,43

1,08

4,50

3,24

8,82

2,16

3,12

2,42

2,40

5,63

15,60

31,32

2,63

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 45 994,04
Díl: 97 Prorážení otvorů
110 971033441R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,25 m2, tl.30cm, MVC kus 3,00 191,00 573,00

1,00

2,00

1.32:1

dveře D15:2

D01:1*2,4*1

D04:2,5*2,25*1

D06:4*3,9*1

Mezisoučet

dle výkazu prvků na fasádě:

43:1,75*1,5

W19:1,5*1,5*2

W20:1,2*0,9*3

Mezisoučet

D02:0,9*2,4*1

D03:1,3*2,4*1

D15:1,15*2,1*1

dle výkazu prvků na fasádě:

4:1

7:1

18:1

40:1

W24:1,8*0,6*1

Mezisoučet

W21:1,3*0,4*1

W22:0,9*0,4*1

W23:1*0,4*1

dle výkazu prvků na fasádě:

2:4

W25:1,2*0,6*1

W26:1,1*0,65*1

W28:3,2*1,1*1

Mezisoučet

W01:1,25*1,05*1

W06:1,9*1,65*2

V:(11,8+3,45*3)*0,5*1

štíty R08:(8+8,3+8,3)*0,35

D06 :4*1,1*0,4

1.30:1,05*0,5*7,75

W02:4,05*2,05*1

W03:0,65*0,65*1

W04:4,3*2,3*1

W05:1,9*2,3*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 60



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

111 971033561R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.1 m2, tl.60 cm, MVC m3 1,24 1 492,00 1 853,06

0,97

0,27
112 972054691R00 Vybourání otv. stropy ŽB pl. 4 m2, tl. nad 8 cm m3 0,08 4 020,00 321,60

0,08
113 974031255R00 Vysekání rýh zeď cihelná u stropu 10 x 20 cm m 1,00 184,00 184,00

1,00
114 974031265R00 Vysekání rýh zeď cihelná u stropu 15 x 20 cm m 4,00 222,50 890,00

4,00
115 974031267R00 Vysekání rýh zeď cihelná u stropu 15 x 30 cm m 3,00 247,00 741,00

3,00
116 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 30 % m2 365,73 13,40 4 900,78

359,26

6,47
117 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 46,69 44,60 2 082,37

28,70

9,20

6,79

2,00
118 978023471R00 Vysekání a úprava spár zdiva cihelného komínového m2 18,00 60,20 1 083,60

18,00
119 978059631R00 Odsekání vnějších obkladů stěn nad 2 m2 m2 35,49 97,10 3 446,08

28,70

6,79
120 979054451R00 Očištění vybourané zámk dlaždice m2 14,89 42,90 638,57

5,90

8,99
121 979071136R00 Očištění, odmaštění a omytí fasád, střech tlakovou vodou

m2 517,54 58,00 30 017,32

359,26

40,84

28,70

9,20

6,79

2,00

6,47

64,28

Celkem za 97 Prorážení otvorů 46 731,39
Díl: 98 Demolice
122 981011312R00 Demolice budov, zdivo, podíl konstr. do 15 %, MVC m3 130,27 164,00 21 364,61

130,27

Celkem za 98 Demolice 21 364,61
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
123 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 170,11 485,00 82 503,67

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 82 503,67
Díl: 711 Izolace proti vodě
124 711111001RZ1 Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za studena 1x nátěr - 

včetně dodávky penetračního laku ALP m2 8,18 24,40 199,47

8,18
125 711112001RZ1 Izolace proti vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena 1x nátěr - 

včetně dodávky asfaltového laku m2 59,53 35,70 2 125,22

V:5,45*1,5

pouze omítka:64,28

V:11,8*3,45*3,2

pěna 100:40,84

sokl 120 nad terénem:28,7

sokl 120 pod terénem:9,2

sokl 80 nad terénem:6,79

sokl 80 pod terénem:2

MV 100:6,47

S:3*6

sokl 120 nad terénem:28,7

sokl 80 nad terénem:6,79

V:11,8*0,5

Z:(11+10,5+4,7+3,75)*0,3

EPS 140:359,26

EPS 140:359,26

MV 100:6,47

sokl 120 nad terénem:28,7

sokl 120 pod terénem:9,2

sokl 80 nad terénem:6,79

sokl 80 pod terénem:2

parapety W20:1,2*0,6*0,45*3

D03:0,3*2*0,45*1

1.30:0,8*0,5*0,2

1.32:1

D03:2*2

dveře D15:1,5*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 61



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

28,70

9,20

6,79

2,00

12,84
126 711141559RY1 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením 1 vrstva - 

včetně dod. asf. pásu m2 8,18 264,50 2 162,29

8,18
127 711142559RY1 Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením 1 vrstva - včetně 

dod. modif. pásu m2 59,53 287,50 17 114,88

28,70

9,20

6,79

2,00

12,84
128 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t 0,44 774,00 343,18

Celkem za 711 Izolace proti vodě 21 945,03
Díl: 712 Živičné krytiny
129 712300831RT3 Odstranění živičné krytiny střech do 10° 1vrstvé z ploch 

jednotlivě nad 20 m2 m2 321,15 13,30 4 271,35

230,35

90,80
130 712300833RT3 Odstranění živičné krytiny střech do 10° 3vrstvé z ploch 

jednotlivě nad 20 m2 m2 321,15 16,70 5 363,27

230,35

90,80
131 712300841RT2 Odstranění mechu ze střech plochých do 10° silně znečištěné 

plochy m2 100,37 20,50 2 057,53

100,37
132 712311101RZ1 Povlaková krytina střech do 10°, za studena ALP 1 x nátěr - 

včetně dodávky ALP m2 255,36 24,40 6 230,77

90,80

100,37

27,13

37,06
133 712341560R00 Parotěsná zábrana - asfaltový modif. pás vyztužený Al 

vložkou, difuzně uzavřené m2 494,86 135,00 66 805,48

90,80

100,37

228,10

11,40

27,13

37,06
134 712373112RT3 Krytina střech do 10° fólie, 6 kotev/m2, na beton tl. izolace do 

400 mm, folie tl. 1,5 mm m2 494,86 680,00 336 501,67

100,37

90,80

228,10

11,40Z15 Broof (t3):6*1,9

bok atik:(9,66*4+10,39+9,4*2)*0,4

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6

výměra změřena kreslícím programem:

Z12 Broof (t3):100,3674

Z13 Broof (t3):90,804

Z14 Broof (t3):228,096

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6

skladba Z13:

výměra změřena kreslícím programem:90,804

Z12:100,3674

Z14:228,096

Z15:6*1,9

skladba Z12:

výměra změřena kreslícím programem:100,3674

skladba Z13:

výměra změřena kreslícím programem:90,804

Z12:100,3674

bok atik:(9,66*4+10,39+9,4*2)*0,4

sokl 120 pod terénem:9,2

sokl 80 nad terénem:6,79

sokl 80 pod terénem:2

skladba Z06 pod terénem:1,66+9,5+1,68

R08:(12,45+3,2+1,35)*13,55

R01:90,804

R08:(12,45+3,2+1,35)*13,55

R01:90,804

sokl 120 nad terénem:28,7

sokl 120 pod terénem:9,2

sokl 80 nad terénem:6,79

sokl 80 pod terénem:2

skladba Z06 pod terénem:1,66+9,5+1,68

V:5,45*1,5

sokl 120 nad terénem:28,7

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 62



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

430,67

27,13

37,06
135 712377001R00 Závětrná lišta  RŠ 250 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 86,90 199,00 17 293,10

86,90
136 712377016R00 " L " profil vnější  RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 68,20 114,50 7 808,90

68,20
137 712377017R00 " L " profill vnitřní  RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 88,00 114,50 10 076,00

88,00
138 712377019R00 Stěnová lišta RŠ 100 mm poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení m 20,40 168,00 3 427,20

20,40
139 712377025R00 Oplechování okapnice  RŠ 250 mm poplastovaný plech tl. 0,6 

mm - systémové řešení m 46,40 195,00 9 048,00

46,40
140 712391171RT1 Povlaková krytina střech do 10°, podklad. textilie 1 vrstva - 

materiál ve specifikaci m2 494,86 33,10 16 379,71

100,37

90,80

228,10

11,40

430,67

27,13

37,06
141 771100050RAB Vyrovnání podkladu samoniv.hmotou standart v exter 

vyrovnání v tl. 6 mm, bez penetrace m2 90,80 335,50 30 464,74

90,80
142 712377RR00 D+M sněhového zachytávače poplastovaný plech tl. 0,6 mm - 

systémové řešení kus 70,00 250,00 17 500,00

70,00
143 R712 Provizorní konstrukce na střeše proti zatečení kus 1,00 10 000,00 10 000,00
144 67390325 Skelné rouno 120 g/m2 dle PBŘ m2 599,40 21,82 13 078,86

100,37

90,80

228,10

37,76

27,13

37,06

521,22

78,18
145 998712102R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m t 3,93 944,00 3 708,18

Z15:37,76

bok atik:(9,66*4+10,39+9,4*2)*0,4

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6

Mezisoučet

15 %:521,2154*0,15

dle výpisu klempířských konstukcí:

k25:70

výměra změřena kreslícím programem:

Z12:100,3674

Z13:90,804

Z14:228,096

Z15:6*1,9

Mezisoučet

bok atik:(9,66*4+10,39+9,4*2)*0,4

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6

skladba Z13:

výměra změřena kreslícím programem:90,804

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k21:46,4

výměra změřena kreslícím programem:

Z12:100,3674

Z13:90,804

Z14:228,096

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k24:68,2

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k23:88

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k22:20,4

Mezisoučet

bok atik:(9,66*4+10,39+9,4*2)*0,4

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:86,9

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 63



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

Celkem za 712 Živičné krytiny 560 014,77
Díl: 713 Izolace tepelné
146 713100832R00 Odstr. tepelné izolace z min. desek tl. do 200 mm m2 295,65 15,00 4 434,81

204,85

90,80
147 713141151R00 Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá m2 430,67 20,00 8 613,35

100,37

90,80

228,10

11,40
148 713141152R00 Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá pracovní 

kotvení k podkladu ( 1 kotva / deska ) m2 494,86 65,00 32 165,60

100,37

90,80

228,10

11,40

430,67

27,13

37,06
149 28375705 Deska izolační stabilizov. EPS 150S  1000 x 500 mm m3 97,97 2 600,00 254 729,80

28,66

60,49

1,16

90,32

3,87

3,78
150 28375972 Deska spádová EPS 150 S Stabil m3 27,79 2 800,00 77 800,80

27,79
151 998713102R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 3,14 781,00 2 455,44

Celkem za 713 Izolace tepelné 380 199,80
Díl: 721 Vnitřní kanalizace
152 721233319R01 Mtž+dodávka vpusť D 70 mm pro krytinu mPVC vodor. odvod 

+ napojení PVC potrubím 1 m kus 2,00 3 180,00 6 360,00
153 721233320R01 Mtž+dodávka vpusť D 100 mm pro krytinu mPVC vodor. 

odvod + napojení PVC potrubím 1 m kus 1,00 3 680,00 3 680,00
154 998721102R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m t 0,01 517,00 5,30

Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 10 045,30
Díl: 723 Vnitřní plynovod
155 7231RR00 Úprava odvětrávacího potrubí na fasádě - plyn 2 x trubka 

délky 1,8 m m 1,00 1 500,00 1 500,00

1,00

Celkem za 723 Vnitřní plynovod 1 500,00
Díl: 762 Konstrukce tesařské

výměra změřena kreslícím programem:

Z13:90,804*0,3*1,02

odsazení o tl. ZS, nátěr:

dle výkazu prvků na fasádě:

9:1

Z14:228,096*0,26*1,02

Z15:6*1,9*0,1*1,02

Mezisoučet

bok atik:(9,66*4+10,39+9,4*2)*0,4*0,14*1,02

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6*0,1*1,02

Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK:  

bok atik:(9,66*4+10,39+9,4*2)*0,4

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6

Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK:  

Pevnost (napětí) v tlaku při 10% lin. def. CS(10) 150 kPa: 

výměra změřena kreslícím programem:

Z12:100,3674*0,28*1,02

R08:(12,45+3,2+1,35)*12,05

R01:90,804

výměra změřena kreslícím programem:

Z12:100,3674

Z13:90,804

Z14:228,096

Z15:6*1,9

výměra změřena kreslícím programem:

Z12:100,3674

Z13:90,804

Z14:228,096

Z15:6*1,9

Mezisoučet

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 64



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

156 762008992RR0 Detail atiky ploché střechy dle výkresu axonometrie m 94,16 800,00 75 328,00

94,16
157 762008993RR0 Detail okapnice ploché střechy dle výkresu axonometrie m 46,36 955,00 44 273,80

46,36
158 762332120RT3 Montáž vázaných krovů pravidelných do 224 cm2 včetně 

dodávky řeziva, hranoly 10/14 m 11,40 285,00 3 249,00

11,40
159 762341220R00 M. bedn.střech rovn. z aglomer.desek šroubováním m2 239,50 84,40 20 213,46

228,10

11,40
160 762341811R00 Demontáž bednění střech rovných z prken hrubých m2 321,15 26,00 8 350,00

230,35

90,80
161 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 6,45 1 179,00 7 600,31

0,16

5,99

0,30
162 762441113RT3 Montáž obložení atiky,OSB desky,1vrst.,hmoždinkami včetně 

dodávky desky OSB  tl. 22 mm m2 37,06 379,50 14 062,75

37,06
163 762841821R00 Demontáž podbíjení obkladů stropů z desek dřevotř. m2 204,85 45,80 9 382,13

204,85
164 762900030RAA Demontáž dřevěného krovu bez bednění m2 295,65 160,50 47 452,47

204,85

90,80
165 7621101RR00 D+M vazníkové střešní konstrukce dle PD kus 1,00 80 000,00 80 000,00

1,00

166 7621102RR00 D+M  střešní konstrukce z vlašských krokví dle PD kus 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00

167 60726123 Deska dřevoštěpková OSB 3 B - 4PD tl. 25 mm m2 251,47 290,00 72 926,53

239,50

11,97
168 998762102R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t 6,49 1 232,00 7 993,29

Celkem za 762 Konstrukce tesařské 420 831,74

dodávka a montáž krokví 160/200 mm délky 6 m o rozteči 1,0 m , 
spád 15´:1

včetně všech ochranných, spojovacích prostředků:

výměra změřena kreslícím programem:

Z14:228,096*1,05

Z15:6*1,9*1,05

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)*0,6

R08:(12,45+3,2+1,35)*12,05

R08:(12,45+3,2+1,35)*12,05

R01:90,804

dodávka a montáž vazníkové střechy o zastřešované ploše 142 m2, 
vazníky délky 11,85 m osově vzdálené max 1,2 m, spád 15´:1

včetně všech ochranných, spojovacích prostředků:

R08:(12,45+3,2+1,35)*13,55

R01:90,804

přístřešky:1,9*6*0,1*0,14

výměra změřena kreslícím programem:

Z14:228,096*1,05*0,025

Z15:6*1,9*1,05*0,025

dle výpisu klempířských konstrukcí:

Z14,Z15:17,28*2+11,8

přístřešky:1,9*6

výměra změřena kreslícím programem:

Z14:228,096

Z15:6*1,9

fošna tl. 60 mm 300x235 mm po 0,5 m, kotvená úhelníky 75x75 mm:

OSB  P+D tl. 22 mm šířky 210 a 510 mm kotvená k podkladu:

položka včetně všech kotvících, ochranných prostředků:

vrch atik:(9,81+21,48+10,8+10,01+9,66)+3,2*2+6,5*4

fošna tl. 60 mm 300x235 mm po 0,5 m, kotvená úhelníky 75x75 mm:

OSB  P+D tl. 22 mm šířky 210 a 510 mm kotvená k podkladu:

OSB P+D tl. 15 mm šířky 510 mm kotvená k podkladu:

položka včetně všech kotvících, ochranných prostředků:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 65



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

Díl: 764 Konstrukce klempířské
169 764242110R00 Lapač střešních splavenin včetně úpravy napojení na 

stávající kanalizaci - posun dle tlouštky ZS kus 4,00 3 927,00 15 708,00
170 764311821R00 Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, do 30° m2 37,76 43,10 1 627,46

37,76
171 764321819R00 Demontáž klempířských plechování do rš 500 mm, do 30°

m 133,30 23,00 3 065,90

86,90

46,40
172 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 28,77 34,50 992,57

1,17

3,97

4,26

5,46

2,84

4,48

1,72

3,12

1,10

0,65
173 764908103R00 Kotlík žlabový kónický,vel.žlabu 190 mm žárově pozink plech 

tl. 0,7 mm poplastovaný kus 3,00 659,00 1 977,00

3,00
174 764908106R00 Žlab podokapní půlkruhový, velikost 190 mm žárově pozink 

plech tl. 0,7 mm poplastovaný m 46,40 686,00 31 830,40

46,40
175 764908110R00 Odpadní trouby kruhové, D 120 mm žárově pozink plech tl. 

0,7 mm poplastovaný m 23,00 823,00 18 929,00

23,00
176 764908202R00 Kotlík žlabový čtvercový 200x200x300 mm žárově pozink 

plech tl. 0,7 mm poplastovaný kus 3,00 764,00 2 292,00

3,00
177 764908321RT3 Oplechování parapetů, rš 245 mm, žárově pozink plech tl. 0,7 

mm poplastovaný m 29,42 335,00 9 855,70

1,17

3,97

4,26

5,46

2,84

4,48

1,72

k05:1,42*2

k06:1,12*4

k10:1,72*1

k33:3

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k01:1,17*1

k02:3,97*1

k03:4,26*1

k04:1,82*3

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:46,4

Dodávka a montáž kruhových odpadních trub včetně mezikusů, kolen, 
objímek a správkové barvy:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k31:23

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k11:3,12*1

k12:1,1*1

k13:0,65*1

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k32:3

Dodávka a montáž podokapního půlkruhového žlabu včetně háků, čel, 
spojek žlabu a správkové barvy:

k04:1,82*3

k05:1,42*2

k06:1,12*4

k10:1,72*1

výměra změřena kreslícím programem:

Z15:37,76

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k20:86,9

k21:46,4

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k01:1,17*1

k02:3,97*1

k03:4,26*1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 66



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

3,12

1,10

1,30
178 764900035RA0 Demontáž podokapních žlabů půlkruhových m 46,40 58,20 2 700,48

46,40
179 764900040RA0 Demontáž odpadních trub m 23,00 39,10 899,30

23,00
180 764541R00 Chrlič střech dle PD kus 1,00 1 200,00 1 200,00

1,00

181 998764102R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,58 1 387,00 803,99

Celkem za 764 Konstrukce klempířské 91 881,79
Díl: 765 Krytiny tvrdé
182 7653219RR00 Demontáž azbestocementové markýzy do suti m2 27,90 300,00 8 370,00

27,90

Celkem za 765 Krytiny tvrdé 8 370,00
Díl: 766 Konstrukce truhlářské
183 766601216RT1 Těsnění oken.spáry, ostění m 115,65 179,50 20 759,18

8,15

3,90

8,90

6,50

3,00

2,40

5,40

3,35

10,40

9,00

12,60

73,60

5,70

6,40

5,35

5,80

7,00

11,80
184 766601229RT1 Těsnění oken.spáry,parapet m 70,00 366,50 25 655,00

8,15

3,90

8,90

6,50

3,00

2,40

5,40

3,35

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

W01:(1,25+2*1,05)*1

D15:(1,15+2*2,1)*1

D01:(1+2*2,4)*1

D04:(2,5+2*2,25)*1

D06:(4+2*3,9)*1

W02:(4,05+2*2,05)*1

W03:(0,65+2*0,65)*2

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*1,5)*3

Mezisoučet

D02:(0,9+2*2,4)*1

D03:(1,6+2*2,4)*1

W02:(4,05+2*2,05)*1

W03:(0,65+2*0,65)*2

W04:(4,3+2*2,3)*1

W05:(1,9+2*2,3)*1

W24:(1,8+2*0,6)*1

W25:(1,2+2*0,6)*1

W28:(3,2+2*1,1)*1

W01:(1,25+2*1,05)*1

délka 50 cm:

součástí každého chrliče je vyjímatelná ochranná mřížka:

Dmtž, stabilizace, balení, odvoz a likvidace ( včetně poplatku za 
skládku ) :15,5*0,6*3

bez nosné konstrukce:

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k30:46,4

dle výpisu klempířských konstrukcí:

k31:23

integrovaná PVC manžeta (hydroizolační fólie na bázi PVC):1

vyhřívání ne: 

k11:3,12*1

k12:1,1*1

k13:0,65*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 67



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

10,40

9,00

9,00

70,00
185 998766102R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,02 831,00 13,15

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 46 427,33
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
186 767996801R00 Demontáž atypických ocelových konstr. do 50 kg kg 10,00 33,40 334,00

10,00
187 767996803R00 Demontáž atypických ocelových konstr. do 250 kg kg 395,65 20,70 8 189,96

232,50

92,95

70,20
188 767996805R00 Demontáž atypických ocelových konstr. nad 500 kg kg 600,00 15,60 9 360,00

600,00
189 7670000003RR0 Ocelový žebřík s přesahem, kotvený do fasády včetně 

kotvení a ochranného koše m 3,20 3 200,00 10 240,00

3,20
190 7670000003RR1 Ocelový žebřík přistavitelný s háky včetně kotvení m 2,15 1 200,00 2 580,00

2,15
191 767611111S00 Montáž a dodávka vrat garážových dle popisu výplně otvorů 

Ud = 1,2 W/m2K m2 5,63 6 500,00 36 562,50

5,63
192 767611112S00 Montáž a dodávka vrat garážových posuvných dle popisu 

výplně otvorů Ud = 1,6 W/m2K m2 15,60 11 000,00 171 600,00

systém ETICS přetažen přes rám:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D04:2,5*2,25*1

garážová vrata s kovovým ráme, výplň sendičovým panelem dle 
popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

Z01:2,15

garážová vrata s kovovým ráme, výplň sendičovým panelem dle 
popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

trubka - střecha V:5,2*3*4,5

dle výkazu prvků na fasádě:

38:600

podrobnosti v TZ a výpisu zámečnických výrobků, žárový zink + nátěr 
dle PD:

Z01:3,2

podrobnosti v TZ a výpisu zámečnických výrobků, žárový zink + nátěr 
dle PD:

W06:(1,9+2*1,65)*2

W19:(1,5+2*1,5)*2

W20:(1,2+2*0,9)*3

Mezisoučet

dle výkazu prvků na fasádě:

41:5*2

nosný rám markýza:15,5*15

I 140 - střecha V:6,5*14,3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 68



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

15,60
193 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t 0,60 1 000,00 598,36

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 239 464,81
Díl: 769 Otvorové prvky z plastu
194 769611111S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 1,2 W/m2K m2 6,17 4 500,00 27 742,50

0,85

1,08

0,72

3,52
195 769611113S00 Montáž a dodávka oken  plastových dle popisu výplně otvorů 

Uw = 0,9 W/m2K m2 40,05 6 100,00 244 274,50

8,30

9,89

4,37

1,31

6,27

4,50

5,40
196 769611114S00 Montáž a dodávka dveří  plastových dle popisu výplně otvorů 

Ud = 1,2 W/m2K m2 8,42 8 000,00 67 320,00

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

W19:1,5*1,5*2

W20:1,2*1,5*3

plastové dveře dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

izolační zasklení , sklo dle výpisu výplní:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W02:4,05*2,05*1

W04:4,3*2,3*1

W05:1,9*2,3*1

W01:1,25*1,05*1

W06:1,9*1,65*2

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

W24:1,8*0,6*1

W25:1,2*0,6*1

W28:3,2*1,1*1

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky):

izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní:

včetně vnitřního parapetu:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

W03:0,65*0,65*2

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D06:4*3,9*1

plastové okno dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky) :
izolační zasklení, sklo dle výpisu výplní, v okně W28 osazena VZT 
žaluzie:

včetně vnitřního parapetu:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 69



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

2,16

3,84

2,42
197 769611115S00 Montáž a dodávka dveří  plastových dle popisu výplně otvorů 

Ud = 2,3 W/m2K m2 2,40 8 000,00 19 200,00

2,40
198 769612116S00 Repase garážových sekčních vrat dle PD m2 8,96 750,00 6 720,00

8,96

Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 365 257,00
Díl: 783 Nátěry
199 783950011R00 Oprava nátěrů kovových konstrukcí obroušení, odmaštění, 1x 

krycí + 2x email m2 0,90 349,50 314,55

0,90
200 783220010RAA Nátěr kovových doplňkových konstrukcí syntetický základní

m2 2,79 57,20 159,70

0,30

2,49

Celkem za 783 Nátěry 474,25
Díl: 784 Malby
201 784161601R00 Penetrace podkladu nátěrem standart, 1 x m2 210,66 17,30 3 644,42

129,87

46,44

34,35
202 784165512R00 Malba tekutá , bílá, bez penetrace, 2 x m2 210,66 44,50 9 374,37

129,87

46,44

SDK:129,87

špalety:46,44

V:(5,45+1,5*4)*3

SDK:129,87

špalety:46,44

D05:3,2*2,8*1

dle výkazu prvků na fasádě:

20:0,5*0,3*3*2

1.30 - L profily:1*0,3

IPE 160:0,623*2*2

systém ETICS přetažen přes rám:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D01:1*2,4*1

vrata stávající garážová sekční - výměna dorazových těsnění,kontrola 
správné funkce,výměna vadných částí, kontrola vzduchotěsnosti:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

barva exterier - bílá:

barva interier - bílá:

kování klika-klika, s bezp. krytkou, zámek cylindrický, bezpečnostní:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

podrobná specifikace v Technické zprávě a Výpisu výplní otvorů:

D02:0,9*2,4*1

D03:1,6*2,4*1

D15:1,15*2,1*1

plastové dveře dle popisu výplní otvorů  ( obecné požadavky), :

izolační zasklení , sklo dle výpisu výplní:

napojení na okolní konstrukce dle normy:

D15 včetně pochozího parapetu:

od interieru - parotěsnící páska+TI vrstva+paropropustná,:

vodotěsná a větrotěsná páska:

systém ETICS přetažen přes rám:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 70



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

34,35
203 784950030RAA Oprava maleb z malířských směsí oškrábání, umytí, 

vyhlazení, 2x malba m2 230,64 71,90 16 583,02

28,91

76,14

45,86

79,74

Celkem za 784 Malby 29 601,80
Díl: M21 Elektromontáže
204 M2109 Dmtž+ Mtž+ dodávka nového venkovního osvětlení venkovní 

svítidlo včetně pohyb. čidla  - revize kus 1,00 1 500,00 1 500,00

1,00
205 M2110 Dmtž+ Mtž+ dodávka nového venkovního osvětlení venkovní 

svítidlo včetně pohyb. čidla  - revize kus 2,00 1 500,00 3 000,00

2,00
206 M21101 D+M plastového víčka elektro krabičky kus 2,00 200,00 400,00

2,00
207 M2110113 Dmtž čidla teploty kus 1,00 200,00 200,00

1,00
208 M211019 Dmtž+ zpětná mtž světelné tabule, úprava napojení kotvení 

do ZS kus 1,00 600,00 600,00

1,00
209 M211020 Dmtž+ zpětná mtž vypínače, nový strojek kabel kotvení do ZS

kus 1,00 300,00 300,00

1,00
210 M211411a D+M fasádních dvířek elektro 300/300 mm lakovaná se 

zámkem kus 1,00 1 250,00 1 250,00

1,00
211 M211415 D+M fasádních dvířek tel 1000/1000 mm lakovaná se 

zámkem kus 1,00 4 000,00 4 000,00

1,00
212 M21 00-0001.SUBMontážní a dmtž práce na hromosvodu hod 10,00 250,00 2 500,00
213 M21 00-0002.SUBVýkop a zához rýhy 35x50cm tř.3 m 110,00 190,00 20 900,00
214 M21 00-0022.S Revize hromosvodu ks 1,00 7 900,00 7 900,00
215 S21 00-0000.SUBPásek FeZn 30/4 v zemi m 90,00 105,00 9 450,00
216 S21 00-0001.SUBDrát AIMgSi Zn pr. 8 mm vč. podpěr m 180,00 220,00 39 600,00
217 S21 00-0002.SUBDrát FeZn 10 mm v zemi m 30,00 95,00 2 850,00
218 S21 00-0004.SUBSvorka křížová ks 2,00 115,00 230,00
219 S21 00-0005.SUBSvorka připojovací ks 4,00 90,00 360,00
220 S21 00-0007.SUBSvorka spojovací ks 66,00 90,00 5 940,00
221 S21 00-0009.SUBSvorka zkušební ks 10,00 110,00 1 100,00
222 S21 00-0011.SUBTvarování montážního dílu ks 10,00 110,00 1 100,00
223 S21 00-0013.SUBOchranná úhelník kus 10,00 380,00 3 800,00

28:1

dle výkazu prvků na fasádě:

6:1

dle výkazu prvků na fasádě:

3:1

27:2

dle výkazu prvků na fasádě:

21:1

dle výkazu prvků na fasádě:

5:1

dle výkazu prvků na fasádě:

J:8*3+2,985*3+1,8*3+2,5*3

Z:10,8*5,3+7,5*3

halogenové svítidlo:

dle výkazu prvků na fasádě:

13:1

dle výkazu prvků na fasádě:

8:2

dle výkazu prvků na fasádě:

V:(5,45+1,5*4)*3

S:9,635*3

V:10,8*5,3+6,3*3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 71



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 04 Objekt D

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Objekt D

224 S21 00-0014.SUBOznačovací štítek ks 20,00 20,00 400,00
225 S21 00-0018.SUBJímací tyč 1,5 m ks 3,00 910,00 2 730,00

Celkem za M21 Elektromontáže 110 110,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
226 979990121R00 Poplatek za skládku suti - asfaltové pásy t 6,42 1 390,00 8 929,36

6,42
227 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 297,39 200,00 59 478,63
228 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 148,70 210,00 31 226,28
229 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 594,79 20,00 11 895,73
230 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 148,70 300,00 44 608,97
231 979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t 594,79 25,00 14 869,66
232 979990000R00 Poplatek za skládku smíšené stavební suti t 148,70 385,00 57 248,18

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 228 256,81

1,927+4,497

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 72



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 06 Vzduchotechnika

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: M24 Montáže vzduchotechnických zařízení

1 M241RR00 VZT B+C dle samostatného soupisu kus 1,00 780 401,43 780 401,43
2 M242RR00 VZT D dle samostatného soupisu kus 1,00 765 975,05 765 975,05

Celkem za M24 Montáže vzduchotechnických zařízení 1 546 376,48

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Vzduchotechnika

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 73



Investiční 
akce:

Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově

Investor: Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov

Zpracovatel Energy Benefit Centre a.s.

Cena celkem 
bez DPH

780 401 Kč

DPH 21 % 163 884 Kč

Cena celkem 
s DPH

944 286 Kč

Položka Název Množství MJ Cena/jedn. Cena celkem

2 Objekt B+C

2.01

VZT jednotka kompaktní horizontální, provedení pro přívod a odvod vzduchu 
Vp=2100m3/h/dpext=280 Pa,Vo=2100 m3/h/dpext=280 Pa, ventilátory s EC 
motory, deskový protiproudý rekuperační výměník -  teplotní účinnost dle EN 308 - 
81 %, by-pass výměníku tepla, zabudovaný řídicí systém včetně teplotních čidel a 
externího ovladače s 10m kabelem, modbus komunikace a vestavěný WEB 
server, vodní ohřívač vzduchu Q=3,0 kW, fitr přívod F 7/odvod F 5, opláštění 
protihluková izolace z minerální vlny s tloušťkou izolace 50 mm, akustické a další 
parametry viz. TZ, rozměry viz. výkresová dokumentace 

1 ks 290 000 Kč 290 000 Kč

2.01a
Uzavírací klapka těsná, rozměr 600x300,  včetně servopohonu s havarijní funkcí - 
příslušenství VZT jednotky

2 ks 6 000 Kč 12 000 Kč

2.01b Pružná manžeta, rozměr 600x300 - příslušenství VZT jednotky 4 ks 1 000 Kč 4 000 Kč

2.01c Příslušenství VAV sada pro řízení průtoku vzduchu - příslušenství VZT jednotky 1 ks 5 300 Kč 5 300 Kč

2.01d Uvedení VZT jednotky do provozu včetně nastavení parametrů 1 ks 5 750 Kč 5 750 Kč

2.02
Tlumič hluku  710x450x1000, 4 kulisy š.100mm, průtočná mezera 77,5mm s 
náběhovými a odtokovými hranami, parametry viz. TZ

4 ks 4 500 Kč 18 000 Kč

2.03
Tlumič hluku kruhový pozink., 200x900x58 (pr. x d x tl. izolace) mm, parametry 
viz. TZ

6 ks 2 500 Kč 15 000 Kč

2.04
Tlumič hluku kruhový pozink., 160x900x50 (pr. x d x tl. izolace) mm, parametry 
viz. TZ

2 ks 2 000 Kč 4 000 Kč

2.05
Regulátor průtoku vzduchu variabilní, kruhové provedení Ø 200 s protihlukovým 
krytem, s komunikací MP-Bus,  vč. servopohonu 0-10 V

6 ks 10 500 Kč 63 000 Kč

2.06
Regulátor průtoku vzduchu variabilní, kruhové provedení Ø 160 s protihlukovým 
krytem, s komunikací MP-Bus,  vč. servopohonu 0-10 V

2 ks 10 500 Kč 21 000 Kč

2.07
Vyústka odvodní pro kruhové potrubí 825x75mm, průmyslová, bez regulace, 
jednořadá 

6 ks 600 Kč 3 600 Kč

2.08 Vyústka odvodní 425x125mm, komfortní, bez regulace, jednořadá 1 ks 500 Kč 500 Kč

2.09
Vyústka přívodní pro kruhové potrubí 825x75mm, průmyslová, včetně regulační 
klapky - typ R2, dvouřadá 

9 ks 1 000 Kč 9 000 Kč

2.10
Vyústka přívodní 325x125mm, komfortní, včetně regulační klapky - typ R1, 
dvouřadá 

2 ks 500 Kč 1 000 Kč

2.11 Žaluzie protidešťová pozink. 630x500 (š x v) mm, vč. pozedního rámu 2 ks 5 600 Kč 11 200 Kč
2.12 Klapka protipožární 90 min Ø 250 mm - ovládání ruční a teplotní 6 ks 4 500 Kč 27 000 Kč

Potrubí a tvarovky kruhové třída těsnosti C
Oblouk kruhový segmentový Ø 250mm 90° 9 ks 417 Kč 3 757 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 250mm 55° 2 ks 443 Kč 886 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 250mm 60° 2 ks 443 Kč 886 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 250mm 30° 4 ks 268 Kč 1 072 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 200mm 90° 6 ks 376 Kč 2 256 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 200mm 60° 1 ks 334 Kč 334 Kč
Záslep kruhový vnitřní Ø 250 3 ks 202 Kč 607 Kč
Záslep kruhový vnitřní Ø 200 2 ks 151 Kč 301 Kč
Záslep kruhový vnitřní Ø 180 3 ks 144 Kč 431 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 315/Ø200 2 ks 327 Kč 653 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 250/Ø225 3 ks 290 Kč 869 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 250/Ø200 12 ks 255 Kč 3 064 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 225/Ø180 3 ks 255 Kč 766 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 200/Ø160 4 ks 217 Kč 869 Kč
Odbočka kruhová 90° Ø315-Ø250 4 ks 691 Kč 2 765 Kč
Kruhové potrubí Ø 315 mm 27,5 m 1 183 Kč 32 542 Kč
Kruhové potrubí Ø 250 mm 36 m 949 Kč 34 155 Kč
Kruhové potrubí Ø 225 mm 14 m 849 Kč 11 882 Kč
Kruhové potrubí Ø 200 mm 42 m 683 Kč 28 690 Kč
Kruhové potrubí Ø 180 mm 14 m 607 Kč 8 501 Kč
Kruhové potrubí Ø 160 mm 1 m 552 Kč 552 Kč
Vsuvky, objímky, těsnící a montážní materiál 1 kpl 18 561 Kč 18 561 Kč

Potrubí a tvarovky čtyřhranné třída těsnosti B

D 1.4 Vzduchotechnika

Výkaz výměr

Vypracoval: Ing. Luboš Knor

Zodpovědný 
projektant

Ing. Luboš Knor



Potrubí pozink. sk. I včetně tvarovek 48 m2 690 Kč 33 120 Kč
Závěsy, spojovací, těsnící a montážní materiál 1 kpl 7 130 Kč 7 130 Kč

Protipožární izolace VZT potrubí - požární odolnost 15 min. viz PD PBŘ 82 m2 644 Kč 52 808 Kč
Tepelná a hluková izolace tl. 40 mm 10 m2 518 Kč 5 175 Kč

Společně
Doprava VZT jednotky 455kg 1 kpl 1 725 Kč 1 725 Kč
Vnitrostaveništní přesun hmot 1 kpl 15 000 Kč 15 000 Kč
Lešení do výšky 4 m 1 kpl 7 820 Kč 7 820 Kč
Zkoušky zařízení, uvedení do provozu 1 kpl 2 875 Kč 2 875 Kč
Projektová dokumentace skutečného stavu 1 kpl 10 000 Kč 10 000 Kč

Pozn. :
Veškeré položky ve výkazu jsou uvedeny včetně montážních prací a ostatních 
výkonů spojených s instalací systému

CELKEM 780 401 Kč



Investiční 
akce:

Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí 
dílen odborného výcviku v Novém Bydžově

Investor: Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov

Zpracovatel Energy Benefit Centre a.s.
Cena celkem 
bez DPH

765 975 Kč

DPH 21 % 160 855 Kč
Cena celkem s 
DPH

926 830 Kč

Položka Název Množství MJ Cena/jedn. Cena celkem

1 Objekt D

1.01

VZT jednotka kompaktní horizontální, provedení pro přívod a odvod vzduchu 
Vp=2600m3/h/dpext=270 Pa,Vo=2600 m3/h/dpext=270 Pa, ventilátory s EC 
motory, deskový protiproudý rekuperační výměník -  teplotní účinnost dle EN 
308 - 80 %, by-pass výměníku tepla, zabudovaný řídicí systém včetně 
teplotních čidel a externího ovladače s 10m kabelem, modbus komunikace a 
vestavěný WEB server, vodní ohřívač vzduchu, fitr přívod F 7/odvod F 5, 
opláštění protihluková izolace z minerální vlny s tloušťkou izolace 50 mm, 
akustické a další parametry viz. TZ, rozměry viz. výkresová dokumentace 

1 ks 460 000 Kč 460 000 Kč

1.01a
Uzavírací klapka těsná, rozměr 600x300,  včetně servopohonu s havarijní 
funkcí - příslušenství VZT jednotky

2 ks 6 000 Kč 12 000 Kč

1.01b Pružná manžeta, rozměr 600x300 - příslušenství VZT jednotky 4 ks 1 000 Kč 4 000 Kč

1.01c
Příslušenství VAV sada pro řízení průtoku vzduchu - příslušenství VZT 
jednotky

1 ks 5 200 Kč 5 200 Kč

1.01d Uvedení jednotky do provozu včetně nastavení parametrů 1 ks 6 000 Kč 6 000 Kč

1.02
Tlumič hluku  630x500x1000, 3 kulisy š.100mm, průtočná mezera 110mm s 
náběhovými a odtokovými hranami, parametry viz. TZ

2 ks 3 500 Kč 7 000 Kč

1.03
Tlumič hluku  600x400x1000, 3 kulisy š.100mm, průtočná mezera 100mm s 
náběhovými a odtokovými hranami, parametry viz. TZ

1 ks 3 500 Kč 3 500 Kč

1.04
Tlumič hluku  600x400x700, 3 kulisy š.100mm, průtočná mezera 100mm s 
náběhovými a odtokovými hranami, parametry viz. TZ

1 ks 2 500 Kč 2 500 Kč

1.05
Tlumič hluku kruhový pozink., 315x900x68 (pr. x d x tl. izolace) mm, 
parametry viz. TZ

2 ks 5 000 Kč 10 000 Kč

1.06
Tlumič hluku kruhový pozink., 225x1000x50 (pr. x d x tl. izolace) mm, 
parametry viz. TZ

2 ks 2 936 Kč 5 872 Kč

1.07
Tlumič hluku kruhový pozink., 160x900x50 (pr. x d x tl. izolace) mm, 
parametry viz. TZ

2 ks 2 036 Kč 4 071 Kč

1.08
Regulátor průtoku vzduchu variabilní, kruhové provedení Ø 315, s 
komunikací MP-Bus,  vč. servopohonu 0-10 V

2 ks 10 671 Kč 21 342 Kč

1.09
Regulátor průtoku vzduchu variabilní, kruhové provedení Ø 160 s 
protihlukovým krytem, s komunikací MP-Bus,  vč. servopohonu 0-10 V

4 ks 10 206 Kč 40 825 Kč

1.10
Nastavitelná dýza pro přívod vzduchu kruhová , ručně stavitelná  vel. DN 
315 , hliník, V= 640 m3/h

3 ks 4 531 Kč 13 593 Kč

1.11 Vyústka odvodní 425x325mm, průmyslová, bez regulace, jednořadá 2 ks 552 Kč 1 104 Kč

1.12
Vyústka odvodní pro kruhové potrubí 825x75mm, průmyslová, bez regulace, 
jednořadá 

1 ks 598 Kč 598 Kč

1.13
Vyústka odvodní pro kruhové potrubí 525x75mm, průmyslová, bez regulace, 
jednořadá 

2 ks 458 Kč 915 Kč

1.14
Vyústka přívodní pro kruhové potrubí 525x75mm, průmyslová, včetně 
regulační klapky - typ R2, dvouřadá 

2 ks 669 Kč 1 339 Kč

1.15
Vyústka přívodní pro kruhové potrubí 425x75mm, průmyslová, včetně 
regulační klapky - typ R2, dvouřadá 

2 ks 553 Kč 1 106 Kč

1.16 Žaluzie protidešťová pozink. 630x500 (š x v) mm, vč. pozedního rámu 2 ks 5 520 Kč 11 040 Kč

Potrubí a tvarovky kruhové třída těsnosti C
Oblouk kruhový segmentový Ø 315mm 90° 2 ks 627 Kč 1 254 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 280mm 90° 4 ks 597 Kč 2 387 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 280mm 60° 2 ks 569 Kč 1 139 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 280mm 30° 2 ks 475 Kč 950 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 250mm 90° 2 ks 417 Kč 835 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 225mm 90° 7 ks 398 Kč 2 785 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 225mm 45° 1 ks 572 Kč 572 Kč
Oblouk kruhový segmentový Ø 160mm 90° 1 ks 308 Kč 308 Kč
Záslep kruhový vnitřní Ø 225 1 ks 202 Kč 202 Kč
Záslep kruhový vnitřní Ø 180 1 ks 144 Kč 144 Kč
Záslep kruhový vnitřní Ø 160 1 ks 140 Kč 140 Kč
Záslep kruhový vnitřní Ø 150 1 ks 144 Kč 144 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 355/Ø315 3 ks 396 Kč 1 187 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 355/Ø280 2 ks 396 Kč 791 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 355/Ø250 1 ks 396 Kč 396 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 315/Ø250 4 ks 332 Kč 1 329 Kč

D 1.4 Vzduchotechnika

Výkaz výměr

Vypracoval: Ing. Luboš Knor
Zodpovědný 
projektant

Ing. Luboš Knor



Redukce osová vni-vni Ø 280/Ø225 2 ks 290 Kč 580 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 225/Ø160 5 ks 255 Kč 1 277 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 180/Ø160 2 ks 207 Kč 414 Kč
Redukce osová vni-vni Ø 180/Ø150 1 ks 207 Kč 207 Kč
Odbočka kruhová 90° Ø315-Ø250 1 ks 691 Kč 691 Kč
Odbočka kruhová 90° Ø280-Ø160 2 ks 514 Kč 1 028 Kč
Odbočka kruhová 90° Ø355-Ø355 2 ks 807 Kč 1 615 Kč
Kruhové potrubí Ø 355 mm 0,5 m 1 497 Kč 749 Kč
Kruhové potrubí Ø 315 mm 4 m 1 183 Kč 4 733 Kč
Kruhové potrubí Ø 280 mm 22 m 1 052 Kč 23 150 Kč
Kruhové potrubí Ø 250 mm 6 m 949 Kč 5 693 Kč
Kruhové potrubí Ø 225 mm 11,5 m 849 Kč 9 760 Kč
Kruhové potrubí Ø 180 mm 4 m 607 Kč 2 429 Kč
Kruhové potrubí Ø 160 mm 7 m 552 Kč 3 864 Kč
Kruhové potrubí Ø 150 mm 4,5 m 531 Kč 2 391 Kč
Vsuvky, objímky, těsnící a montážní materiál 1 kpl 8 349 Kč 8 349 Kč

Potrubí a tvarovky čtyřhranné třída těsnosti B
Potrubí pozink. sk. I včetně tvarovek 23 m2 690 Kč 15 870 Kč
Závěsy, spojovací, těsnící a montážní materiál 1 kpl 3 000 Kč 3 000 Kč

Tepelná a hluková izolace tl. 40 mm 4 m2 518 Kč 2 070 Kč

Dodávka ocelového nosníku - profil U140 2,25m 2 ks 700 Kč 1 400 Kč
Montáž ocelového rámu pod VZT jednotku - umístěný na podlahu 1 kpl 1 380 Kč 1 380 Kč
1x základový nátěr, 1x email (U140), včetně dodávky nátěrů 1 kpl 1 035 Kč 1 035 Kč

Společně
Doprava VZT jednotky 500 kg 1 kpl 1 725 Kč 1 725 Kč
Přesun hmot do výšky 5m za pomoci jeřábu (VZT jednotka) 1 kpl 4 000 Kč 4 000 Kč
Vnitrostaveništní přesun hmot 1 kpl 20 000 Kč 20 000 Kč
Lešení do výšky 4 m 1 kpl 5 000 Kč 5 000 Kč
Zkoušky zařízení, uvedení do provozu 1 kpl 2 000 Kč 2 000 Kč
Projektová dokumentace skutečného stavu 1 kpl 15 000 Kč 15 000 Kč

Pozn. :
Veškeré položky ve výkazu jsou uvedeny včetně montážních prací a 
ostatních výkonů spojených s instalací systému

CELKEM 765 975 Kč



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 08 MaR

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: M53 Opravy meřících a regul.přístr

1 M53RR00 MaR dle samostatného soupisu kus 1,00 331 880,00 331 880,00

Celkem za M53 Opravy meřících a regul.přístr 331 880,00

Soupis prací

Stavba :
Objekt : MaR

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 78



Investiční akce:

Investor: Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov

Zpracovatel Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 Vypracoval: 

Cena celkem bez DPH 331 880 Kč

DPH 21 % 69 695 Kč Stupeň PD:

Cena celkem s DPH 401 575 Kč Datum:

Položka Název Množství MJ Úkon Cena/jedn. Cena celkem

VZDUCHOTECHNIKA
Rozvaděč RA1 - kotelna - doplnění

pozn.:
rozvaděč MaR je dodávkou realizační firmy části MaR-ÚT, zajistí 
prostorovou rezervu pro nová zařízení

RVZT1
Vývod pro napájení rozvaděče VZT jednotky, 400V: V sestavě: jistič 
10A/3C - dodávka MaR-ÚT

1 ks P 600 Kč 600 Kč

DK1.1
Vývod pro napájení vyhodnocovací jednotky detektoru kouře, 230V: V 
sestavě: jistič 6A/1B - dodávka MaR-ÚT

1 ks P 300 Kč 300 Kč

Řídící systém (RA1)
DDC regulátor, komunikace Modbus, komunikace Ethernet, displej, 
klávesnice, webový server

1 ks DMP 16 000 Kč 16 000 Kč

Převodník MP-Bus/Modbus RTU, napájení 24V AC 1 ks DMP 5 000 Kč 5 000 Kč

Prvky měření a regulace připojené z rozvaděče RA1
Regulátory průtoku - větrání dílen

RP1.28, RP1.32,     
RP1.33

Kompaktní regulátor variabilního průtoku vzduchu přívodní včetně 
servopohonu, napájení 24V AC, komunikace MP-Bus - dodávka VZT

3 ks P 400 Kč 1 200 Kč

RO1.28, RO1.32,     
RO1.33

Kompaktní regulátor variabilního průtoku vzduchu odvodní včetně 
servopohonu, napájení 24V AC, komunikace MP-Bus - dodávka VZT

3 ks P 400 Kč 1 200 Kč

Q1.28, Q1.32, Q1.33
Čidlo kvality vzduchu prostorové, napájení 24V AC, výstup 0-10V, 
zapojení do regulátoru průtoku přívod

3 ks DMP 7 000 Kč 21 000 Kč

OVL1.28, OVL1.32, 
OVL1.33

Přepínač v plastové krabici, ovládání O-I (AUT/MAX), zapojení do 
regulátoru průtoku odtah

3 ks DMP 700 Kč 2 100 Kč

Detekce kouře

DK1.1
Vyhodnocovací jednotka detektoru kouře, umístění do rozvaděče RA1, 
napájení 230V, blokace chodu VZT jednotky v objektu D při detekci 
kouře

1 ks DMP 30 000 Kč 30 000 Kč

SDD1.1
Ionizační detektor, zapojení do vyhodnocovací jednotky detektoru 
kouře

1 ks DMP 5 000 Kč 5 000 Kč

VZDUCHOTECHNIKA
VZT1 - Větrání objektu D
VZT jednotka (objekt D)

VZT1
VZT jednotka s rekuperací a vodním ohřevem, provedení vnitřní, 
kompletně vybavená MaR a zapojená z výroby, vybavena komunikací 
Modbus RTU a ethernet, webový server - dodávka VZT

1 ks 400 Kč 400 Kč

RVZT1
Rozvaděč VZT jednotky, napájení 400V/2kW, jištění 10A/3C, napájení 
z rozvaděče MaR - RA1

1 ks P 400 Kč 400 Kč

Prvky měření a regulace připojené z rozvaděče RVZT1
Č1.1 Čerpadlo ohřevu VZT jednotky, napájení 230V/22W - dodávka ÚT 1 ks P 400 Kč 400 Kč
MV1.1 Trojcestný směšovací ventil ohřevu VZT jednotky, DN15, kvs=1 1 ks D 1 250 Kč 1 250 Kč
MV1.1 Servopohon ventilu ohřevu, napájení 24V, ovládání 0-10V 1 ks DMP 5 000 Kč 5 000 Kč
OVL1.1 Ovladač VZT jednotky, kabel 10 m - dodávka VZT 1 ks MP 400 Kč 400 Kč

MK1.1
Servopohon klapky přívodní, s havarijní funkcí, napájení a ovládání 
dle typu jednotky

1 ks DMP 4 000 Kč 4 000 Kč

MK1.2
Servopohon klapky odvodní, s havarijní funkcí, napájení a ovládání dle 
typu jednotky

1 ks DMP 4 000 Kč 4 000 Kč

VZT2 - Větrání objektu B+C
Rozvaděč EI

RA2
Vývod pro napájení rozvaděče MaR, 230V: V sestavě: jistič 16A/1B, 
montážní příslušenství

1 ks DMP 300 Kč 300 Kč

RVZT2
Vývod pro napájení rozvaděče VZT jednotky, 400V: V sestavě: jistič 
10A/3C, montážní příslušenství

1 ks DMP 800 Kč 800 Kč

Vývod pro ochranné pospojování /rozvaděč MaR/ pr. 6mm2 Cu 1 ks DMP 100 Kč 100 Kč

Rozvaděč RA2 

12/2017

Stavební objekt - Měření a regulace

Seznam položek - Rozpočet
Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově  část 
MaR-VZT

Filip Račák DiS.

Zodpovědný 
projektant:

Ing. Jiří Ondřej

DPS



RA2
Rozvaděč plastový, krytí IP54, včetně vnitřní výbavy: hlavní vypínač 
16A/230V, jističe, relé, signálky, ovladače

1 ks DMP 3 000 Kč 3 000 Kč

Další příslušenství rozvaděče: bezpečnostní trafo 230V/24V/125VA, 
napěťový zdroj 24VDC/3A, servisní zásuvka 230V/10A, pomocná relé, 
jističe, svorky, pojistkové svorky, kabelové průchodky, přepěťová 
ochrana III.st. atd.

1 ks DMP 10 000 Kč 10 000 Kč

DK2.1
Vývod pro napájení vyhodnocovací jednotky detektoru kouře, 230V: V 
sestavě: jistič 6A/1B, montážní příslušenství

1 ks DMP 200 Kč 200 Kč

Vývod pro napájení DDC regulátoru MaR, 230V: V sestavě: jistič 
6A/1B, montážní příslušenství

1 ks DMP 200 Kč 200 Kč

Vývod rezervní v sestavě: jistič 10A/1B, montážní příslušenství 1 ks DMP 200 Kč 200 Kč

Řídící systém (RA2)
DDC regulátor, komunikace Modbus, komunikace Ethernet, displej, 
klávesnice, webový server

1 ks DMP 15 000 Kč 15 000 Kč

Převodník MP-Bus/Modbus RTU, napájení 24V AC 1 ks DMP 5 000 Kč 5 000 Kč

Prvky měření a regulace připojené z rozvaděče RA2
Regulátory průtoku - větrání dílen a učebny

RP1.17, RP1.19,     
RP1.20, RP1.25

Kompaktní regulátor variabilního průtoku vzduchu přívodní včetně 
servopohonu, napájení 24V AC, komunikace MP-Bus - dodávka VZT

4 ks P 400 Kč 1 600 Kč

RO1.17, RO1.19,     
RO1.20, RO1.25

Kompaktní regulátor variabilního průtoku vzduchu odvodní včetně 
servopohonu, napájení 24V AC, komunikace MP-Bus - dodávka VZT

4 ks P 400 Kč 1 600 Kč

Q1.17
Čidlo CO2 prostorové,měření koncentrace CO2 na principu 
infračervené absorpce–tzv. IR senzor, napájení 24V AC, výstup 0-10V, 
0-2000ppm, zapojení do regulátoru průtoku přívod

1 ks DMP 6 000 Kč 6 000 Kč

Q1.19, Q1.20, Q1.25
Čidlo kvality vzduchu prostorové, napájení 24V AC, výstup 0-10V, 
zapojení do regulátoru průtoku přívod

3 ks DMP 6 000 Kč 18 000 Kč

OVL1.19, OVL1.20, 
OVL1.25

Přepínač v plastové krabici, ovládání O-I (AUT/MAX), zapojení do 
regulátoru průtoku odtah

3 ks DMP 700 Kč 2 100 Kč

Detekce kouře

DK2.1
Vyhodnocovací jednotka detektoru kouře, umístění do rozvaděče RA2, 
napájení 230V, blokace chodu VZT jednotky v objektu B+C při detekci 
kouře

1 ks DMP 3 200 Kč 3 200 Kč

SDD2.1
Ionizační detektor, zapojení do vyhodnocovací jednotky detektoru 
kouře

1 ks DMP 4 500 Kč 4 500 Kč

VZT jednotka (objekt B+C)

VZT2
VZT jednotka s rekuperací a vodním ohřevem, provedení vnitřní, 
kompletně vybavená MaR a zapojená z výroby, vybavena komunikací 
Modbus RTU a ethernet, webový server - dodávka VZT

1 ks 400 Kč 400 Kč

RVZT2
Rozvaděč VZT jednotky, napájení 400V/2kW, jištění 10A/3C, napájení 
z rozvaděče EI

1 ks P 400 Kč 400 Kč

Prvky měření a regulace připojené z rozvaděče RVZT2
Č2.1 Čerpadlo ohřevu VZT jednotky, napájení 230V/22W - dodávka ÚT 1 ks P 400 Kč 400 Kč

MV2.1 Trojcestný směšovací ventil ohřevu VZT jednotky, DN15, kvs=0,63 1 ks D 1 250 Kč 1 250 Kč

MV2.1 Servopohon ventilu ohřevu, napájení 24V, ovládání 0-10V 1 ks DMP 5 000 Kč 5 000 Kč
OVL2.1 Ovladač VZT jednotky, kabel 10 m - dodávka VZT 1 ks MP 400 Kč 400 Kč

MK2.1
Servopohon klapky přívodní, s havarijní funkcí, napájení a ovládání 
dle typu jednotky

1 ks DMP 4 000 Kč 4 000 Kč

MK2.2
Servopohon klapky odvodní, s havarijní funkcí, napájení a ovládání dle 
typu jednotky

1 ks DMP 4 000 Kč 4 000 Kč

Komunikace

pozn.:
ethernet switch v m.č. 1.24 je dodávkou realizační firmy části         
MaR-ÚT

Montážní materiál
PVC žlab 70x40 včetně montážního příslušenství 50 m 70 Kč 3 500 Kč
PVC žlab 40x40 včetně montážního příslušenství 70 m 40 Kč 2 800 Kč
PVC trubka ohebná DN25 včetně příchytek 130 m 20 Kč 2 600 Kč
Ohebná chránička, zemní instalace, DN75 20 m 10 Kč 200 Kč

Kabelové štítky plastové s popisem kabelu včetně upevnění na kabel 70 ks 10 Kč 700 Kč

Elektroinstalační krabice vč. svorek a průchodek 15 ks 50 Kč 750 Kč
Drobný instalační materiál - sada 1 ks 1 000 Kč 1 000 Kč
Protipožární kabelové ucpávky - dle PBŘ 1 kpl 1 000 Kč 1 000 Kč

Kabely
JYTY 2Dx1 165 m 8 Kč 1 320 Kč



JYTY 4Dx1 145 m 13 Kč 1 885 Kč
CYKY 3Jx1,5 20 m 12 Kč 240 Kč
CYKY 3Ox2,5 155 m 20 Kč 3 100 Kč
CYKY 3Jx2,5 30 m 20 Kč 600 Kč
CYKY 5Jx2,5 65 m 30 Kč 1 950 Kč
JY(St)Y 2x2x0,8 40 m 9 Kč 360 Kč
UTP CAT5e 95 m 7 Kč 665 Kč
CYA6 žz 30 m 17 Kč 510 Kč

Služby
Projekt skutečného provedení 1 ks 5 000 Kč 5 000 Kč
Montážní dokumentace /schéma zapojení rozvaděče RA2/ 1 ks 5 000 Kč 5 000 Kč
Zasekání kabelů 20 m 40 Kč 800 Kč
Začištění omítek - dodávka stavby 20 m 0 Kč
Software DDC regulátoru 1 ks 30 000 Kč 30 000 Kč

Zaregulování systému z hlediska optimalizace vzduchových výkonů 1 ks 8 000 Kč 8 000 Kč

Montážní práce EI a MaR 1 ks 50 000 Kč 50 000 Kč

Výchozí revize el. zařízení 1 ks 4 000 Kč 4 000 Kč

Uvedení do provozu 1 ks 11 000 Kč 11 000 Kč
Funkční zkouška 72hod. 1 ks 5 000 Kč 5 000 Kč
Zaškolení obsluhy, návod k obsluze 1 ks 2 000 Kč 2 000 Kč
Doprava 1 ks 2 000 Kč 2 000 Kč

VYSVĚTLIVKY: (PLATÍ POUZE PRO MaR)
D - DODÁVKA
M - MONTÁŽ
P - PŘIPOJENÍ
Označení xxx (xxx=číslo místnosti)



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 09 Vnitroareálové rozvody

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 8 Trubní vedení

1 831230111RAB Vodovodní přípojka z trub polyetylénových hloubka 1,5 m
m 52,00 950,00 49 400,00

52,00
2 831350110RA0 Kanalizační přípojka z PE DN 32 rýha šířky 0,6 m, hloubky 

1,3 m m 8,00 650,00 5 200,00

8,00
3 831350113RAD Kanalizační přípojka z trub PVC, D 160 mm rýha šířky 0,9 m, 

hloubky 1,5 m m 26,20 1 550,00 40 610,00

12,00

4,50

9,70
4 831350113RAF Kanalizační přípojka z trub PVC, D 160 mm rýha šířky 0,9 m, 

hloubky 2,0 m m 17,00 2 000,00 34 000,00

17,00
5 841911RR00 Propoj na stávající vodovodní potrubí kus 1,00 6 000,00 6 000,00

1,00
6 841912RR00 Propoj na stávající HUV kus 1,00 6 000,00 6 000,00

V položce je zakalkulováno hloubení rýh, pažení a rozepření rýh, 
svislé přemístění, naložení přebytku po zásypu na dopravní 
prostředek a odvoz do 10 km,:
lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a montáž potrubí z trub PVC 
hrdlových vnějšího průměru dle popisu:

dodávka a montáž PVC tvarovek jednoosých (1 kus/ 10 m potrubí), 
zkouška těsnosti potrubí, obsyp potrubí štěrkopískem, zásyp rýhy 
sypaninou se zhutněním:

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

2:17

přechod. tvarovka, elektrospojka:

TU - KU D 32 se zemní soupravou:

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

1:1

6:9,7

1:52

V položce je zakalkulováno hloubení rýh, pažení a rozepření rýh, 
svislé přemístění, lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a montáž 
potrubí :

z trub polyetylénových vnějšího průměru dle popisu, tlaková zkouška 
potrubí, obsyp potrubí štěrkopískem, zásyp rýhy sypaninou se 
zhutněním.:

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

4:8

V položce je zakalkulováno hloubení rýh, pažení a rozepření rýh, 
svislé přemístění, naložení přebytku po zásypu na dopravní 
prostředek a odvoz do 10 km,:
lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a montáž potrubí z trub PVC 
hrdlových vnějšího průměru dle popisu:

dodávka a montáž PVC tvarovek jednoosých (1 kus/ 10 m potrubí), 
zkouška těsnosti potrubí, obsyp potrubí štěrkopískem, zásyp rýhy 
sypaninou se zhutněním:

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

3:12

5:4,5

z trub polyetylénových tlakových hrdlových vnějšího průměru dle 
popisu, tlaková zkouška potrubí, proplach a dezinfekce, obsyp potrubí 
štěrkopískem, zásyp rýhy sypaninou se zhutněním.:

PE-HD D 32x4,4, ochr. potr. PE D 50:

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Vnitroareálové rozvody

V položce je zakalkulováno hloubení rýh, pažení a rozepření rýh, 
svislé přemístění, lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a montáž 
potrubí :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 82



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 09 Vnitroareálové rozvody

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Vnitroareálové rozvody

1,00
7 841990150RAA Příplatek za trasu v komunikaci z kostky velké šířka rýhy 50 

cm m 60,00 650,00 39 000,00

52,00

8,00
8 841990150RAB Příplatek za trasu v komunikaci z kostky velké šířka rýhy 80 

cm m 43,20 900,00 38 880,00

17,00

12,00

4,50

9,70
9 894411RRAA Vpusť dvorní z dílců, napojení 2 x mříž litina , hl.1,97 m kus 1,00 8 000,00 8 000,00

1,00

Celkem za 8 Trubní vedení 227 090,00

3:12

5:4,5

6:9,7

vnotroareálová kanalizace - výměna vpusti:1

1:1

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

1:52

4:8

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

2:17

dle výkresu areálový vodovod a kanalizace:

KU DN 25 , napojení včetně všech bouracích, zemních a pomocných 
prací:

položka obsahuje všechny práce a materiály:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 83



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NBRozpočet: 1
SO 10 Vedlejší náklady

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 01 Vedlejší rozpočtové náklady

1 01 Zařízení staveniště - Veškeré náklady spojené s 
vybudováním, provozem a odstraněním  ZS soubor 1,00 50 000,00 50 000,00

2 02 Zkoušky a revize- Náklady zhotovitele na provádění zkoušek 
a revizí nezbytných k provedení díla soubor 1,00 10 000,00 10 000,00

3 03 Provozní vlivy - Zohlednění všech cizých vlivů způsobených  
na stavbě soubor 1,00 1 000,00 1 000,00

4 04 Vytyčení všech stávajících podzemních sítí soubor 1,00 10 000,00 10 000,00
5 05 Mimostaveništní doprava - mimořádné náklady spojené s 

dopravou materiálů na staveniště soubor 1,00 10 000,00 10 000,00
6 06 Územní vlivy - zohlednění dopravních omezení záborů 

veřejných ploch soubor 1,00 10 000,00 10 000,00
7 07 Dokumentace skutečného provedení 3 paré soubor 1,00 20 000,00 20 000,00
8 08 Provedení měření vlhkosti zdiva před apikací ETICS soubor 1,00 10 000,00 10 000,00
9 09 Bankovní záruka - náklady na bankovní záruky dle podmínek 

zadávací dokumentace soubor 1,00 10 000,00 10 000,00
10 10 Pojištění stavby - náklady na pojištění stavby dle podmínek 

zadávací dokumentace soubor 1,00 20 000,00 20 000,00

Celkem za 01 Vedlejší rozpočtové náklady 151 000,00

Soupis prací

Stavba :
Objekt : Vedlejší náklady

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 84



Poř. č. Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková 

bez DPH

Cena celkem 

bez DPH

1 Plakát v minimálním rozsahu A3 1 ks 1 1500 1500

Celkem 1500

Příloha č. 5 - Výkaz výměr - Ocenění prostředků povinné publicity

„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově – stavební práce“



1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 01 Objekt A realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Celkem za 1 Zemní práce 15 026,80 09-11/2018
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 995,12 09-10/2018
Celkem za 5 Komunikace 2 553,57 09-11/2018
Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 17 895,79 01-03/2019
Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 346 896,27 09-12/2018
Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 4 000,00 09-12/2018
Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 3 401,37 01-03/2019
Celkem za 64 Výplně otvorů 5 321,40 01-03/2019
Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 1 375,20 09-10/2018
Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 62 090,00 09-12/2018
Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 6 500,00 01-03/2019
Celkem za 96 Bourání konstrukcí 5 041,68 09-10/2018
Celkem za 97 Prorážení otvorů 29 295,10 09-10/2018
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 14 118,50 09-10/2018
Celkem za 711 Izolace proti vodě 19 247,99 09-11/2018
Celkem za 712 Živičné krytiny 171 547,01 09-11/2018
Celkem za 713 Izolace tepelné 95 718,52 09-11/2018
Celkem za 762 Konstrukce tesařské 66 245,55 09-11/2018
Celkem za 764 Konstrukce klempířské 42 788,55 09-11/2018
Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 15 075,32 09-10/2018
Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 186 147,00 09-10/2018
Celkem za 771 Podlahy z dlaždic a obklady 4 575,96 01-03/2019
Celkem za 781 Obklady keramické 4 891,50 01-03/2019
Celkem za 784 Malby 7 428,66 01-03/2019
Celkem za M21 Elektromontáže 69 035,00 07-08/2019
Celkem za M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 4 880,00 07-08/2019
Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 22 877,92 09-10/2018

1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 02 Objekt B realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

Celkem za 1 Zemní práce 33 218,63 09-10/2018
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 24 773,76 09-10/2018
Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 44 624,90 01-03/2019
Celkem za 5 Komunikace 23 904,28 09-11/2018
Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 46 981,87 01-03/2019
Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 447 388,93 05-06/2019
Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 9 000,00 05-06/2019
Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 10 049,31 01-03/2019
Celkem za 64 Výplně otvorů 13 068,30 01-03/2019
Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 6 647,18 09-11/2018
Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 86 196,00 05-06/2019
Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 9 298,54 05-06/2019
Celkem za 96 Bourání konstrukcí 128 643,91 09-11/2018
Celkem za 97 Prorážení otvorů 29 195,73 09-11/2018
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 34 831,49 09-11/2018
Celkem za 711 Izolace proti vodě 15 456,39 04/2019
Celkem za 713 Izolace tepelné 172 772,79 01-03/2019
Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 34 687,14 01-03/2019
Celkem za 762 Konstrukce tesařské 174 780,21 04/2019
Celkem za 764 Konstrukce klempířské 644 982,68 04/2019
Celkem za 765 Krytiny tvrdé 155 435,74 04/2019
Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 124 509,23 09-10/2018
Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 21 115,06 09-10/2018
Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 419 209,00 09-10/2018
Celkem za 781 Obklady keramické 6 522,00 01-03/2019
Celkem za 783 Nátěry 54,91 01-03/2019
Celkem za 784 Malby 39 961,31 01-03/2019
Celkem za M21 Elektromontáže 79 415,00 07-08/2019
Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 60 008,80 09-11/2018

1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 03 Objekt C realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Celkem za 1 Zemní práce 18 858,72 09-11/2018

Stavba :
Objekt :

Stavba :
Objekt :

Soupis prací

Stavba :
Objekt :



Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 15 164,53 09-10/2018
Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 25 905,37 01-03/2019
Celkem za 5 Komunikace 15 974,87 09-11/2018
Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 19 351,08 01-03/2019
Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 390 159,73 04-05/2019
Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 8 000,00 04-05/2019
Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 539,00 01-03/2019
Celkem za 64 Výplně otvorů 2 303,85 01-03/2019
Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 496,60 09-11/2018
Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 52 830,01 04-05/2019
Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 5 500,00 09-11/2018
Celkem za 96 Bourání konstrukcí 100 285,25 09-11/2018
Celkem za 97 Prorážení otvorů 20 017,93 09-11/2018
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 23 933,08 09-11/2018
Celkem za 711 Izolace proti vodě 11 465,07 10-12/2018
Celkem za 712 Živičné krytiny 273 517,58 10-12/2018
Celkem za 713 Izolace tepelné 172 664,90 10-12/2018
Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 3 681,77 01-03/2019
Celkem za 762 Konstrukce tesařské 37 411,44 10-12/2018
Celkem za 764 Konstrukce klempířské 17 583,17 10-12/2018
Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 11 475,06 09-10/2018
Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 160 109,00 09-10/2018
Celkem za 781 Obklady keramické 1 630,50 01-03/2019
Celkem za 783 Nátěry 30,89 01-03/2019
Celkem za 784 Malby 12 903,49 01-03/2019
Celkem za M21 Elektromontáže 63 185,00 07-08/2019
Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 33 066,69 09-11/2018

1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 04 Objekt D realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Celkem za 1 Zemní práce 54 224,90 09-10/2018
Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 12 719,96 09-10/2018
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 57 420,04 09-10/2018
Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 116 054,24 01-03/2019
Celkem za 5 Komunikace 67 431,37 09-10/2018
Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 47 904,88 01-03/2019
Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 723 353,85 05-06/2019
Celkem za 621 Průzkumy a zkoušky 13 000,00 05-06/2019
Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 15 498,92 01-03/2019
Celkem za 64 Výplně otvorů 9 433,55 09-10/2018
Celkem za 8 Trubní vedení 14 181,00 09-11/2018
Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 2 110,55 09-11/2018
Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 148 970,00 05-06/2019
Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 12 835,98 05-06/2019
Celkem za 96 Bourání konstrukcí 45 994,04 09-11/2018
Celkem za 97 Prorážení otvorů 46 731,39 09-11/2018
Celkem za 98 Demolice 21 364,61 09-11/2018
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 82 503,67 09-11/2018
Celkem za 711 Izolace proti vodě 21 945,03 03-04/2019
Celkem za 712 Živičné krytiny 560 014,77 03-04/2019
Celkem za 713 Izolace tepelné 380 199,80 01-03/2019
Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 10 045,30 01-03/2019
Celkem za 723 Vnitřní plynovod 1 500,00 01-03/2019
Celkem za 762 Konstrukce tesařské 420 831,74 03-04/2019
Celkem za 764 Konstrukce klempířské 91 881,79 03-04/2019
Celkem za 765 Krytiny tvrdé 8 370,00 03-04/2019
Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 46 427,33 01-03/2019
Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 239 464,81 01-03/2019
Celkem za 769 Otvorové prvky z plastu 365 257,00 09-10/2018
Celkem za 783 Nátěry 474,25 07-08/2019
Celkem za 784 Malby 29 601,80 01-03/2019
Celkem za M21 Elektromontáže 110 110,00 07-08/2019
Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 228 256,81 09-11/2018

1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 06 Vzduchotechnika realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Celkem za M24 Montáže vzduchotechnických zařízení 1 546 376,48 01-03/2019

1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 08 MaR realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Stavba :
Objekt :

Stavba :
Objekt :

Stavba :
Objekt :



Celkem za M53 Opravy meřících a regul.přístr 331 880,00 03/2019

1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 09 Vnitroareálové rozvody realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Celkem za 8 Trubní vedení 227 090,00 09-10/2018

1106 SEN obvodového pláště a střešních konstrukcí NB Termín
SO 10 Vedlejší náklady realizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Celkem za 01 Vedlejší rozpočtové náklady 151 000,00 08/2019

Stavba :
Objekt :

Stavba :
Objekt :



Příloha č. 8 zadávací dokumentace 

1 

 

Seznam poddodavatelů 

Název veřejné zakázky 
Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově – stavební 
práce 

Zadavatel Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, se 
sídlem Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov, IČO 000 877 51 

Druh řízení otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma Martin Kafka 

IČO 627 06 641 

Sídlo Hlušice 84, 503 56 Hlušice 

 

Identifikační údaje poddodavatele 

Obchodní firma ElektroMocek s.r.o. 

IČO 27544621 

Sídlo Dukelská 992, 504 01 Nový Bydžov 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

elektroinstalace 

 

Identifikační údaje poddodavatele 

Obchodní firma Čech Vzduchotechnika s.r.o. 

IČO 275 06 380 

Sídlo Semonice 81, 551 01 Jaroměř 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

Větrání, VZT 

 

Identifikační údaje poddodavatele 

Obchodní firma OKAY Plast s.r.o. 

IČO 609 35 294 

Sídlo Špálova ul. 368, 507 43 Sobotka 



Příloha č. 8 zadávací dokumentace 

2 

 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

Výplně otvorů 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Přı́loha	č.	5	–	Vybraná	vysvětlenı́	zadávacı́	

dokumentace	

V průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky nebyla poskytnuta žádná vysvětlení. 

 

 

 


